Alile-2o ol
ANS-220N
Ao-wd
.'/]TJJ‘JJ"?.»SE.




236M2-3902020 KAOC

CopaepxaHue

CopepxaHue

HassaHue OOKyMeHTa

Kog mogynsi oaHHbIX

CopepxaHue

BeeneHuve

TexHn4Yeckas xapakTepucTuka OBuratenen
[euratenu B cbope

bnok uunuHapos

lonoBka UMNMHAOPOB

MoplweHb 1 watyH

Ban korneH4aTtblii U MaxoBUK

Ban pacnpegenutenbHbin

KnanaHbl 1 Tonkatenu

asonpoBoa

Kaptep macnsiHbiin

Kaptep macnsiHbin

Kaptep macnsiHbin

Hacoc macnsHbin

Hacoc macnsHbin

Tpyba BcacbiBatowasi ¢ 3abOpHNKOM
Tpyba BcacbiBatowasi ¢ 3abOpHNKOM
Tpyba BcacbiBatowasi ¢ 3abOpHNKOM
Tpyba BcacbiBatowasi ¢ 3abOpHNKOM
duneTp MacnsHbIn

YCTpPOMNCTBO aneKkTpodakenbHoe
Macnoounctutens LEeHTPOGEXKHbIN
MpuBog TOMMMBHOINO Hacoca BbICOKOrO OaBMEHUs]
Tpy6onpoBoabl TOMMMBHbIE

dunbTp rpybor o4mcTkn TOonnmuBa

dunbTp NpegBapuUTENbHON OYUCTKM TOMMMBa
(AM3-236I-12, AM3-236/-6)

Hacoc TonnuBonogkadmsatoLum
dunbTp BO3AYLUHLIN
Kopnyc perynsitopa 4actoTbl BpalleHus

Kpbiwka perynstopa 4acToTbl BpalleHus

236-30-000000-000
236-30-000000-100
236-30-000000-200
236-30-000000-300
236-30-100200-100
236-30-100300-100
236-30-100400-100
236-30-100500-100
236-30-100600-100
236-30-100700-100
236-30-100800-100
236-30-100900-100
236-30-100900-120
236-30-100900-130
236-30-101100-100
236-30-101100-110
236-30-101100-200
236-30-101100-210
236-30-101100-220
236-30-101100-230
236-30-101200-100
236-30-102200-100
236-30-102800-100
236-30-102900-100
236-30-110400-100
236-30-110500-100
236-30-110500-110

236-30-110600-100
236-30-110900-100
236-30-111000-100
236-30-111000-200

[encteutenbHo: Bce

236-30-000000-000

2014-07-14 CrtpaHuua 1



236M2-3902020 KAOC

CopaepxaHue

HassaHue OOKyMEeHTa

Kog mogynsi oaHHbIX

TonnMBHBIN HAcCOC BbICOKOTO AaBMEHMUS
dopcyHka

KonnekTtop BMycKHOM

OUnbTP TOHKOW OYMCTKM TOMNMBa
MydTa onepexeHusi BnpbICKMBaHUS

TpybonpoBoabl 1 TepmocTaTbl CUCTEMBbI
oxnaxaeHus

Hacoc BopgsiHom

Hacoc BogsaHon (AM3-236M2-4)
MpuBog BeHTMNATOpA

MpuBOA BEHTMNSATOPA
BeHTMNATOpP U KOXYX BeHTUNsSTOpa
YCTPOWCTBO HaTshKHOE

leHepaTop

Craptep

Craptep

CuennexHne AM3-181

CuennexHne AM3-181-10
Cuennexne £AM3-181-15
Cuennenne AM3-236K

KopobGka nepeaau

Banbl 1 wecTtepHn kopobokn nepepady AM3-23611

MexaHn3m nepekntoyeHns kopobkn nepepad
AM3-236T1

KapTep 1 macnsiHbli Hacoc kopoGku nepenad
AM3-236I1

SIOHU<§®I% BOOUTENA U :USO:OOO@ZQIS&

236-30-111100-100
236-30-111200-100
236-30-111500-100
236-30-111700-100
236-30-112100-100
236-30-130600-100

236-30-130700-100
236-30-130700-110
236-30-130800-100
236-30-130800-110
236-30-130900-100
236-30-350900-100
236-30-370100-100
236-30-370800-100
236-30-370800-110
236-30-160100-100
236-30-160100-110
236-30-160100-120
236-30-160100-130
236-30-170000-100
236-30-170100-100
236-30-170200-100

236-30-170400-100

236-30-390100-100

[encteutenbHo: Bce

236-30-000000-000

2014-07-14 CTtpaHuua 2



236M2-3902020 KAOC

Beenenwue

BBEAEHUE
KaTtanor cogepXuT HOMeHKNaTypy AeTtaner u cOOpOYHbIX eOAMHWUL, AM3erbHbIX ABurarenen
AM3-236M2, AMS3-236A, AMS3-236I, AM3-236[.

Kaxgas  cneumdumkaums  UNMACTPUPOBaAHa  pUCYHKaMM, Ha  KOTOPbIX  M300pakeHbl
cOOpoYHble eauHuubl (y3nbl) M BCe BXOOsSLUME B HUX AeTanu, KpoOMe HepasbeMHbIX
COeAMHEHUN (CBapHbIX, KMeeHbIX, KnenaHbiX U T.A4.).

[etanu B TekcTe pacnonoXxeHbl B MNopsiake BO3pacTaHUs HOMEPOB MO3WLMA Ha PUCYHKaX.
bykebl A, A1, A2, A3 u T4, a Takke uudppbl 01, 02, 03 n T.40. B KOHLE HOMepa
0603Ha4aloT B3aMMo3ameHsiemocTb, a bykeol B, B, I, O wnu uncpsel 10, 20, 30 n 1.4
0003Ha4yaloT HeB3aMMO3aMEHSEMOCTb [OAHHOW [eTanu C [[eTanbio, BbiMyCcKaBlIENcs nog
3TUM XE€ HOMEPOM paHee.

KpenexHble geTanyu MMEIOT LUeCTU3HaYHble HOMepa C yKas3aHueM 4epe3 Aeduc YcroBHOro
0603HaYeHNs NPOTUBOKOPPO3NOHHOTO MOKPLITUS.

YKkasaHHble B Katanore MoKpbiTUS MMEKT cnegylowmne ob0o3HaYeHUs:
N - 6e3 nokpbITUS;

N2 - dochatnpoBaHne u npomacnmBaHue;

N5 - omeaHeHwue;

M15 - okcmgupoBaHue;

M29 - uymMHKOBaHWE W MaccUBUPOBAHWUE;

M-34 - naccuBupoBaHue.

Ona wmogndukaumii gBuratener, KOHCTPYKTUBHO OTAMYalowmxcs OT 0asoBbix Mogenen
asuratenen AM3-236M2 He3HauMTenbHO, B TEKCTE OTAENbHblE rpadbl HE MPeayCMOTPEHBI.

Mpu 3akase 3anacHbIX YacTel pekoMeHAyeTcs yKasblBaTb HOMep OBuratens, Ans
KOTOpOro npegHa3HavalTcsa AaHHble geTanu. Mogenb gBuratens, ero HoMep M garta
BblMycKa (ko4 roga) HaHeceHbl Ha crneuManbHOM Tabruyke, NPUKPENEHHON K MnioLllagke
6Gnoka UMNMHOPOB.

UHdopmauma no npogaxam 3anacHbIX 4acTem:

150040, Apocnaenb, np-t OkTA6ps, 75

00O "CunoBble arperatbl - pynna NA3", [upekuua no npogaxam.

Ten.: (4852) 58-78-78 ®dakc: (4852) 58-68-88

PernoHanbHasa punepckas ceTb

00O "CwunoBble arperaTtbl - 'pynna FA3"

www.gazgroup.ru, www.powertrain.ru,

www.sales.powertrain.ru, www.service.powertrain.ru

B cBs3n € NOCTOsiHHOW paboToM MO COBEPLUEHCTBOBAHWIO ABUraTenien, HanpaBneHHOW Ha
NOBbILIEHWE HAAEXHOCTU, YNYULIEHUIO UX TEXHUKO-SKOHOMUYECKUX U 3KOMOrnMyeckux
rnokasaTernen, a Takke B CBSI3U C pacLUMpeHneM cdep MPUMEHSIEMOCTU B COCTaBe HOBbIX
N30enun, B KOHCTPYKLMIO OBuratenen mMoryt ObiTb BHECEHbl COOTBETCTBYIOLLME U3MEHEHMS
W OOMOMNHEHWs, KOTopble BOMAYT B nocrnefylolune uMsgaHua karanora.

KaTtanor cocrtaBneH no cocrtosHuio Ha 14 uiona 2014 ropa.

JencTteutensHo: Bee 236-30-000000-100

2014-07-14 CrtpaHuua 1



236M2-3902020 KAOC

Beenenwue

PREFACE

The Catalogue contains the nomenclature of parts and units of diesel engines
AM3-236M2, AM3-236A, AM3-236I, AM3-236[.

Each specification is provided with illustrations showing the units and all component parts
thereof except permanent joints (welded, adgesive, riveted etc).

The parts in the text are arranged in an order of their increasing numbers. Letters A, A1,
A2, A3 etc. as well as digits 01, 02, 03 etc. placed at the end of the number denotes
interchangeability while Letters b, B, I, O etc mean that a given part is not
interchangeable with a part manufactured earlier under the same number.

The fastening parts have six-digit numbers to which are added through a hyphen
designation of corrosion-resistant coatings.

The coatings listed in the Catalogue have the following designations:

N - without coating;

N2 - phosphating and greasing;

M5 - copper plating;

M15 - oxidation;

M29 - galvanizing and passivation;

N34 - passivation.

For modifications of the diesel engines only slightly differing from the base models
AM3-236M2 no separate columns are provided in the specification.

Information on all the changes introduced in the design of diesel engines is regularly
mailed to all owners of the machines.

When ordering the spare parts, it is recommended to state the number of engine for
which the ordered spare parts are intended. The model of the engine, its number and
date of manufacture (Year a code) are marked on a special plate secured to a cylinder
block flat.

Information on sales of spare parts
150040 Yaroslavl, prospekt Oktyabrya 75

LLC Powertrain — GAZ Group, Sales Drection
tel. 4852) 58-78-78 Fax: (4852) 58-68-88
Regional Dealers Network

LLC Powertrain — GAZ Group
www.gazgroup.ru, www.powertrain.ru,
www.sales.powertrain.ru, www.service.powertrain.ru

Due to the constant improvement of the engines aimed at increasing their reliability and
endurance as well as emissions performance and consumer properties, the design may
be subject to changes which are not covered in this edition. These changes will be
included in further editions.

The Catalogue has been drawn up as on July 14, 2014.

JencTteutensHo: Bee 236-30-000000-100

2014-07-14 CTpaHuua 2



236M2-3902020 KAOC

TexHun4yeckas XapaKTepucTtuka asurartenen

Tabnuya 1 TexHu4Yeckasi xapakmepucmuka deuz2amesell

Mokasatenu AM3-236M2 AM3-236A AM3-236I" |IM3-236[1 [Parameter
1 2 3 4 5 6
Yucno 6 6 6 6 Number
LMnMHApOB of
cylinders
OnameTtp 130 130 130 130 Cylinder
uunuHapa, Mm bore, mm
Xoa nopLuHs, 140 140 140 140 Piston
MM stroke,
mm
Pabounii 11,15 11,15 11,15 11,15 Engine
o6bem displacem
UMnuMHapos, n ent, |
HomnHanbHas 132 (180) 143 (195) 110 (150) |129 (175) Rated
MOLLIHOCTb, KBT power,
(n.c.) kW (hp)
CteneHb 16,5 16,5 16,5 16,5 Compress
cxartusa or ratio
YacTtoTa 2100 2100 1700 2100 Crankshaf
BpaLLleHus t speed
KOneH4aToro at rated
Bana npu power,
HOMUWHanNbHOM min-1
MOLLIHOCTH,
MUH-1
YacTtoTa No load
BpaLLleHus speed,
XONOCTOro min-1
xoaa, MuH-1
MWHUManbHas 650-700 550-650 550-650 650-750 | minimum
MaKcumarnbHas, 2340 2275 1950 2275 maximum,
He Oonee not over
MakcumanbHbIn 667 (68) 716 (73) - 716 (73) |Maximum
KpyTSLLMIA torque,
MOMEHT, H.m N.m
(krc.m) (kgf.m)
YacTtoTa 1250-1450 1200-1400 - 1300-1500 |Crankshaf
BpaLLleHus t speed
KOneH4aToro at
Bana npwu maximum
MakcumMmansHOM torque,
KpyTaLwem min-1,
MOMEHTE, max
MUH-1, He

JencTteutensHo: Bee 236-30-000000-200

2014-07-14 CrtpaHuua 1



236M2-3902020 KAOC

TexHun4yeckas XapaKTepucTtuka asurartenen

Tabnuuya 1 TexHu4Yyeckasi xapakmepucmuka deuz2amerel ([lpodomxkeHue)

Mokasatenn AM3-236M2 AM3-236A AM3-236I" |AAM3-236[0, [Parameter|
Gonee
Cnocob HenocpencTBeHHbI BAPbICK Fuel-air
cmeceobpasoBa . L mixing
HUS Direct injection method
TonnmnBonogato PasnenenHoro tnna Fuel feed
was equipment
annaparypa Separate type
TonnusHbIN WecTunnyHxepHobin High-pres
Hacoc ] sure fuel
BbICOKOTO Six-plunger injection
OaBneHus pump
Perynarop LIeHTpoGeXHbI, BCEPEXUMHBbIN Speed
YyacToThl ) ) governor
BpaLLeHNst Centrifugal, variable-speed
dopcyHkn 3akpbITOro TMnNa, ¢ MHOMOCTPYWHBIMWU PachbIINTENAMMU Injectors
Closed, with multi-orifice sprayers
MydTa ABTOMaTU4ecKasi, LeHTpPobeXHoro Tuna Fuel
onepexeHns . . injection
BMPbICKMBaHMS Automatic, centrifugal type advance
coupling
TonnuBHbIE [Ba: rpybo co CMeHHbIMU (PUNBTPYIOLLMM 3NIEMEHTOM U Fuel
mnbTpsbl TOHKOM OYUCTKM CO CMEHHBLIM (PUNLTPOM filters
Two: coarse and fine filters with changeable filter elements
Cucrtema CmellaHHas: nog gaBrieHne u pasbpbl3rMBaHMEM Lubricatin
CMa3sKu o . g system
Combination type: pressure-forced and splashing
MacnsiHble [lBa: NOMHONOTOYHLIN CO CMEHHbLIM OUIETPOM M TOHKON Qil filters
UneTpbI OYUCTKN LEHTPODBEXHBI C peakTUBHBbIM MPUBOLOM
Two: full-flow filter with changeable filter and fine centrifugal
filter with a torque-reaction drive
BozaywiHbIn MHepUNOHHO- - Air filter
dumnetp MacnsHbI WU CyXoro
TMna
Inertial-oil or dry type
BogsHon LleHTpoGexHbIi, NpMBOANTCSA KITMHOBLIM PEMHEM OT LUKMBA Water
Hacoc KorneH4aToro Bana pump
Centrifugal type, driven with V-belt from crankshaft pulley
BeHnTunarop LWecTunonacTHbli, C LlecTepeHyaTbiM NpUBOOOM Fan
Sixth-bladed, with gear drive
FeHepaTop 1322.3771 _ _amm.wﬁ _ _ Alternator

[encteutenbHo: Bce

236-30-000000-200

2014-07-14 CTtpaHuua 2



236M2-3902020 KAOC

TexHun4yeckas XapaKTepucTtuka asurartenen

Tabnuya 1 TexHu4Yeckasi xapakmepucmuka Oeuz2amenel ([lpodomxkeHue)

MokaszaTtenu AM3-236M2 AM3-236A AM3-236I" (FIM3-236[0 |[Parameter|

TpexdasHblii, CUHXPOHHbIN, NEPEMEHHOIO TOKa, CO
BCTPOEHHbLIM BbINPAMUTENBHBIM BrTOKOM

Three-phase, synchronous A.C, with built-in rectifier unit

MyckoBoe Craptep 5432.3708-01, noCTOSIHHOrO TOKa, Starting

YCTPOWCTBO nocnenoBaTenbHOro BO30YXXAEHUS, C 3NEKTPOMarHUTHbLIM device

NPVYBOAOM, HOMWHanbHas MowHocTb 8,2 kBT (11m.c.),
HOMWHanNbLHOE HanpskeHne 28 B

D.C. series-wound solenoid-controlled starter 5432.3708-01,
rated power 8,2 kW (11hp), rated voltage 28 V

CuenneHue AM3-236K unu - Clutch
(or) AM3-181

[ByxauckoBoe, cyxoe, PPUKLMOHHOIO Tuna c nepugepuiiHbIM
pacnonOXeHNEM HAKUMHBIX MPYXWH WU OOHOLUCKOBOE
anadparmeHHoro Tuna

Two-plate, dry friction type, with peripheral arrangement of
cylindrical pressure springs, or one-plate diaphragmatic type

Kopobka Gearbox
nepegay

Mopenb AM3-23611 nnu AM3-236115 - Model
(or) AM3-236J1 3) unn (or)
unu (or) AM3-236117
AM3-236J11 4) 2)
unu (or)
AM3-236Y 5)
unu (or)
£AM3-236Y3 6)

Twun MexaHnyeckas, TpexxonooBasd, nATuctyneH4yartas ._.<U®

Mechanical, three-cluster gear, five-speed

MepekntoveHne |OuctaH |KopoTku - Gear
nepegad LINOH- M shifting
Hoe pblyaro
MexaHu M
yeckoe

yrnpasne Ha
hne  |Kpbilke

Remote, By
mechani | Short
cal lever on
gearbox
cover
MabapuTHble Overall
pasmMepbl, MM dimension
s, mm
[encteutenbHo: Bce 236-30-000000-200

2014-07-14 CTtpaHuua 3



236M2-3902020 KAOC

TexHun4yeckas XapaKTepucTtuka asurartenen

Tabnuya 1 TexHuYyeckasi xapakmepucmuka deu2amesnel ([TpodormkeHue)

Moka3atenu AM3-236M2 AM3-236A AM3-236I" |AM3-236[0, |[Parameter
AnvHa 6e3 1020 1020 1020 1020 length
cuenneHus u without
KOpoOKu clutch
nepenav and
gearbox
LWMpUHa 1041 1041 1041 1041 width
BbicoTa 1220 1072 1072 1072 height
Macca Dry mass
HesanpasneHHoO of engine,
ro gsurarens, kg
Kr
6e3 cuenneHus 890 890 880 990 without
N KOpobku clutch
nepenav and
gearbox
co - - 985 - with
cuenneHnem, clutch but
6e3 kopobku without
nepenay gearbox
c 1205 1205 - - with
OBYXOUCKOBbIM two-plate
cuenneHveMm u clutch
KopoOKom and
nepenay gearbox
c 1185 1185 - - with
OOHOAMCKOBLIM one-plate
cuenneHveMm u clutch
KopobKo and
nepegay gearbox

1) Ha aBTomMoOMnn MA3 ycTaHaBnmBaeTca kopobka nepegad AM3-236[1; gearbox
AM3-236I1 is installed on automobiles MAS;

2) kak AM3-236l15 nog avadparmeHHoe cuenneHue; the same as AM3-236I115, intended
for diaphragmatic clutch;

3) Ha aBTOOyCcbl MA3, JINA3, otnuuaetca ot Kl AM3-236I1 nepegaTovHbiM Ymcriom 5-i
nepenayn; intended for buses MAS3, JIMA3, differs from gearbox AM3-23611 with fifth gear
ration;

4) kak AM3-23611 nog anadpparmeHHoe cuennenue; the same as AM3-236J1, intended for
diaphragmatic clutch;

5) Ha aBToMObunu YpanA3; intended for installation on automobiles YpanAS3;

6) kak AM3-236Y noao gnadparmeHHoe cuenneHue; the same as AM3-236Y, intended for
diaphragmatic clutch.

JencTtButensHo: Bee 236-30-000000-200

2014-07-14 CrTpaHuua 4



236M2-3902020 KAOC

Oeuratenn B cbope

Tabnuya 1 [Heuzamenu e c6ope

Ne Ne pertanu, y3na Kon-Bo, HanmeHoBaHune Description
puc. unu Kop T
Fig. Part Ne Quantity
Ne
- 236M2-1000016 1 [euratens co Engine complete with
cuenneHvemMm un clutch and gearbox, assy
Kopobkorn nepegay (set for spare parts) the
(komnnekT gnsa cbbita main set version
B 3anacHble 4acTu)
OCHOBHasi
KoMnnekTaums
- 236M2-1000186 1 [euratens (KomMnnekT Engine, assy (set for
ansa cbuita B spare parts) the main
3anacHble 4acTu) set version
OCHOBHasi
KoMnnekTaums
1 236M2-1000017 1 [euratens co Engine complete with
cuenneHvemMm u clutch and gearbox, assy
Kopobkorn nepegay (set for spare parts) the
(komnnekT gnsa cbbita 1rst set version

B 3anacHble 4acTu)
1-a KomnnekTaums

- 236M2-1000187 1 [euratens (komnnekT Engine, assy (set for
ansa cbbita B spare parts) the 1rst set
3anacHble 4actu) 1-a version
KoMnnekTaums
- 236M2-1000148 1 [euratens co Engine complete with
cuenneHvem clutch, assy (set for
(komnnekT gna cboita |spare parts) the 2nd set
B 3anacHble 4acTu) version
2-1 KOMNneKkTaums
2 236M2-1000020 1 [euratens co Engine complete with
cuenneHvemMm un clutch and gearbox, assy
Kopobkorn nepegay (set for spare parts) the
(komnnekT gnsa cbbita 4th set version

B 3anacHble 4acTu)
4-a KomnnekTaums

- 236M2-1000190 1 [euratens (KomMnnekT Engine, assy (set for
ans cbbita B spare parts) the 4th set
3anacHble 4actu) 4-a version
KoMnnekTaums
- 236M2-1000193 1 [euratens (KomMnnekT Engine, assy (set for
ansa cbbita B spare parts) the 7th set
3anacHble 4acTtu) 7-a version
KoMnnekTaums
JencTteutensHo: Bee 236-30-000000-300

2014-07-14 CrtpaHuua 1



236M2-3902020 KAOC

Oeuratenn B cbope

Tabnuya 1 [Qeuszamenu e c6ope ([NpodomkeHue)

ansa cbuita B
3anacHble 4actu) 19-4
KomnnekTaums

Ne Ne pertanu, y3na Kon-Bo, HanmeHoBaHune Description
puc. unu Kop WwT.
Fig. Part Ne Quantity
Ne
- 236M2-1000201 1 [euratens (komnnekT Engine, assy (set for
onsa cbbita B spare parts) the 15th set
3anacHble 4actun) 15-a version
KoMnnekTaums
- 236M2-1000035 1 [euratens co Engine complete with
cuenneHvemMm u clutch and gearbox, assy
Kopobkorn nepegay (set for spare parts) the
(komnnekT gnsa cbbita 19th set version
B 3anacHble 4yacTu)
19-a komnnekTaums
- 236M2-1000205 1 [euratens (komnnekT Engine, assy (set for

spare parts) the 19th set
version

- 236M2-1000257

Osuratenb (koMnnekr
ansa cbuita B
3anacHble 4actun) 26-4
KomnnekTaums

Engine, assy (set for
spare parts) the 26th set
version

3 236M2-1000253

[euratenb co
cuenneHnem
(komnnekT gnsa cbbita
B 3anacHble 4acTu)
28-a komnnekraums

Engine complete with
clutch, assy (set for
spare parts) the 28th set
version

- 236M2-1000016-31

[euratenb co
cuenneHvem un
Kopobkorn nepegay
(komnnekT gns cbbita
B 3anacHble 4acTu)
31-a komnnekTaums

Engine complete with
clutch and gearbox, assy
(set for spare parts) the

31rst set version

- 236M2-1000186-31

[Osuratenb (koMnnekr
ansa cbuita B
3anacHble 4actu) 31-4
KomnnekTaums

Engine, assy (set for
spare parts) the 31rst
set version

- 236M2-1000186-32

[Osuratenb (koMnnekr
ansa cbuita B
3anacHble 4actun) 32-4
KomnnekTaums

Engine, assy (set for
spare parts) the 32nd
set version

- 236M2-1000016-33

[euratenb co
cuenneHvem un
Kopobkorn nepegay
(komnnekT gnsa cbbita
B 3anacHble 4acTu)
33-a komnnekTauus

Engine complete with

clutch and gearbox, assy

(set for spare parts) the
33rd set version

[encteutenbHo: Bce

236-30-000000-300

2014-07-14 CTpaHuua 2




236M2-3902020 KAOC

Oeuratenn B cbope

Tabnuya 1 [euzamenu e c6ope ([MpodormkeHue)

Ne Ne pertanu, y3na Kon-Bo, HaumeHoBaHue Description
puc. Unu Kop T,
Fig. Part Ne Quantity
Ne
- 236M2-1000186-33 1 Osuratenb (KOMMnekTt Engine, assy (set for
ans cbbita B spare parts) the 33rd set
3anacHele 4actu) 33-9 version
KomMnnekTaums
- 236M2-1000016-39 1 [surartens co Engine complete with
cuenneHvemMm u clutch and gearbox, assy
Kopobkol nepenay (set for spare parts) the
(komnnekT ansa cbbiTa 39th set version

B 3anacHble 4acTtm)
39-9 komnnekTauusi

- 236M2-1000186-39 1 Osuratenb (KOMMnekTt Engine, assy (set for
ans cbbita B spare parts) the 39th set
3anacHele 4actu) 39-g version
KoMnnekraums
- 236M2-1000016-40 1 [Osurartenb co Engine complete with
cuenneHvemMm u clutch and gearbox, assy
Kopobkol nepenay (set for spare parts) the
(komnnekT anga cobbiTa 40th set version

B 3anacHble 4acTtu)
40-a komnnekraums

- 236M2-1000186-40 1 Osuratenb (KoMnnekTt Engine, assy (set for
ans cbbita B spare parts) the 40th set
3anacHele 4actu) 40-g version
KoMnnekraums
- 236M2-1000016-41 1 [suratenb co Engine complete with
cuenneHvemMm u clutch and gearbox, assy
Kopobkol nepenay (set for spare parts) the
(komnnekT anga cobbiTa 41rst set version

B 3anacHble 4acTtm)
41-9 komnnekraums

- 236M2-1000186-41 1 Osuratenb (KOMMnekrt Engine, assy (set for
ans cbbita B spare parts) the 41rst
3anacHele 4actu) 41-g set version
KomMnnekTaums
- 236M2-1000016-43 1 Oeuratenb co Engine complete with
cuenneHvemMm u clutch and gearbox, assy
Kopobkol nepenay (set for spare parts) the
(komnnekT anga cbbiTa 43rd set version

B 3anacHble 4acTtu)
43-9 komnnekraums

- 236M2-1000016-45 1 [Buratens co Engine complete with
cuenneHvemMm un clutch and gearbox, assy
Kopobkol nepenay (set for spare parts) the
(komnnekT anga cobbiTa 45th set version
JencTteutensHo: Bee 236-30-000000-300

2014-07-14 CTtpaHuua 3



236M2-3902020 KAOC

Oeuratenn B cbope

Tabnuya 1 [Qeuszamenu e c6ope ([NpodomkeHue)

Ne Ne pertanu, y3na
puc. Unn Kop,
Fig. Part Ne

Ne

Kon-Bo,
LT.

Quantity

HaumeHoBaHue

Description

B 3anacHble 4acTu)
45-a komnnekTaums

- 236M2-1000146-46

Oeuratens ¢ MOM
(komnnekT gnsa cbbita
B 3anacHble 4acTu)
46-7 KomnnekTaums

Engine with the MOM,
assy (set for spare
parts) the 46th set

version

- 236M2-1000016-47

[euratenb co
cuenneHvemMm u
Kopobkon nepegay
(komnnekT gnsa cbbita
B 3anacHble 4acTu)
47-9 komMnnekTaums

Engine complete with
clutch and gearbox, assy
(set for spare parts) the

47th set version

- 236M2-1000186-48

[Osuratenb (koMnnekr
ansa cbuita B
3anacHble 4actun) 48-4
KomMmnnekTaums

Engine, assy (set for
spare parts) the 48th set
version

- 236M2-1000016-52

[euratenb co
cuenneHvemMm un
Kopobkor nepegad
(komnnekT gnsa cbbita
B 3anacHble 4acTu)
52-a komnnekTaums

Engine complete with
clutch and gearbox, assy
(set for spare parts) the

52nd set version

- 236M2-1000186-52

[Osuratenb (koMnnekr
ansa cbuita B
3anacHble 4actu) 52-4
KomnnekTaums

Engine, assy (set for
spare parts) the 52nd
set version

- 236M2-1000146-56

[euratenb co
cuenneHnem
(komnnekT gnsa cbbita
B 3anacHble 4acTu)
56-a komnnekrauus

Engine complete with
clutch, assy (set for
spare parts) the 56th set
version

- 236M2-1000186-57

Osuratenb (koMnnekr
ansa cbuita B
3anacHble 4actu) 57-4
KomnnekTaums

Engine, assy (set for
spare parts) the 57th set
version

- 236M2-1000146-59

[euratenb co
cuenneHnem
(komnnekT gnsa cbbita
B 3anacHble 4acTu)
59-a komnnekTauus

Engine complete with
clutch, assy (set for
spare parts) the 59th set
version

- 236I-1000146

[euratenb co
cuenneHnem
(komnnekT gns cbbita

Engine complete with
clutch, assy (set for

spare parts) the main

[encteutenbHo: Bce

236-30-000000-300

2014-07-14 CrTpaHuua 4




236M2-3902020 KAOC

Oeuratenn B cbope

Tabnuya 1 [euszamenu e c6ope ([NpodomkeHue)

Ne Ne pertanu, y3na Kon-Bo, HanmeHoBaHune Description
puc. unu Kop WwT.
Fig. Part Ne Quantity
Ne
B 3anacHble 4acTu) set version
OCHOBHasi
KoMnnekTaums
- 236I-1000147 1 [euratens co Engine complete with
cuenneHvem clutch, assy (set for
(komnnekT gna cbeita |spare parts) the 1rst set
B 3anacHble 4acTu) version
1-9 koMnnekTauus
- 236I-1000189 1 [euratens (KomMnnekT Engine, assy (set for
ansa cbbita B spare parts) the 3rd set
3anacHble 4acTtu) 3-q version
KoMnnekTaums
- 236M-1000150 1 [Oeuratens ¢ MOM Engine with the MOM,
(komnnekT gnsa cbbita assy (set for spare
B 3anacHble 4acTu) parts) the 4th set
4-a KomnnekTaums version
- 236I-1000191 1 [euratens (komnnekT Engine, assy (set for
ans cbbita B spare parts) the 5th set
3anacHble 4acTtu) 5-a version
KoMnnekTaums
4 236M-1000152 1 [Oeuratens ¢ MOM Engine with the MOM,
(komnnekT gnsa cbbita assy (set for spare
B 3anacHble 4acTu) parts) the 6th set
6-9 KomnnekTaums version
- 236I-1000158 1 [euratens co Engine complete with
cuenneHvem clutch, assy (set for
(komnnekT gna cbeita | spare parts) the 12nd
B 3anacHble 4acTu) set version
12-a komnnekTaums
5 2361-1000186 1 [euratens (komnnekT Engine, assy (set for
ansa cbuita B spare parts) the main
3anacHble 4acTu) set version
OCHOBHasi
KoMnnekTaums
- 2361-1000188 1 [euratens (komnnekT Engine, assy (set for
onsa cbbita B spare parts) the 2nd set
3anacHble 4acTtu) 2-q version
KoMnnekTaums
- 2361-1000149 1 [euratens co Engine complete with
cuenneHvem clutch, assy (set for
(komnnekT gnsa cboita |spare parts) the 3rd set
B 3anacHble 4acTu) version

3-a koMmnnekTauus

JencTteutensHo: Bee 236-30-000000-300

2014-07-14 CTpaHuua 5



236M2-3902020 KAOC

Oeuratenn B cbope

Tabnuya 1 [euzamenu e c6ope ([MpodormkeHue)

Ne Ne pertanu, y3na
puc. Unu Kop
Fig. Part Ne

No

Kon-Bo,
WT.

Quantity

HaumeHoBaHue

Description

- 2361-1000150

[Buratens co
cuenneHnem
(komnnekT anga cobbiTa
B 3anacHble 4acTtu)
4-q komnnekTauus

Engine complete with
clutch, assy (set for
spare parts) the 4th set
version

- 2361-1000192

OBuratenb (KOMMNekT
ansa cobita B
3anacHble 4YacTu) 6-s
KOMMeKTaums

Engine, assy (set for
spare parts) the 6th set
version

[encteutenbHo: Bce

236-30-000000-300

2014-07-14 CTtpaHuua 6



236M2-3902020 KOC

Ieuratenn B cbope

PucyHok 1 5IM3-236M2-1

JencreutensHo: Bece 236-30-000000-300

2014-07-14 CrtpaHuua 7



236M2-3902020 KAC

[euratenn B cbope

PucyHok 2 5IM3-236M2-4

[evictButensHo: Bce 236-30-000000-300

2014-07-14 CrpaHuua 8



236M2-3902020 KAOC

Oeuratenn B cbope

PucyHok 3 5IM3-236M2-28

[HencreuTensHo: Bce 236-30-000000-300

2014-07-14 CrtpaHuua 9



236M2-3902020 KAOC

Oeuratenn B cbope

PucyHok 4 5IM3-2361-6

[HencreuTensHo: Bce 236-30-000000-300

2014-07-14 CrtpaHuua 10



236M2-3902020 KAOC

Oeuratenn B cbope

PucyHok 5 5IM3-2364

[HencreuTensHo: Bce 236-30-000000-300

2014-07-14 CrpaHuua 11



| enuHed1d ¥1-20-¥10Z

90g :OHALRLNELOUST]

001-002001-0€-9€C

Ta6bnuya 1 bnok yunuHdpos

Moauuua OB6o03Ha4YeHue HaumeHoBaHue Description KonuyectBo
1 236-1002261-B2 Kpbllwka wecrteped pacnpegeneHus B Timing gears cover, assy 1
cbope

2 236-1002272 MacnooTpaxarensb Oil slinger 1
3 201-1005034-66 MaHxeta B cbope Collar, assy 1
3 8.9168 MaHxeta B cbope 64 95 10 FP Collar, assy 64 95 10 FP 1
3 8.9383 MaHxeta B cbope 64 95 10 FKM Collar, assy 64 95 10 FKM 1
3 8.9402 MaHxeta B cbope 64 95 10 TCR Collar, assy 64 95 10 TCR 1
4 236-1002264- KpbiLwka Cover 1
- 236-1002227-A2 BeepTbilw Screw stopper 6
5 252016-M29 LLlaiiba Washer 10
6 200827-M29 bont Bolt 6
7 236-1001020-A4 KpoHwWwTeiH nepeaHei onopsbl Front support bracket 1
8 200325-M129 bonrt Bolt 2
9 312647-M2 LLlanba Washer 2
10 216344-M29 Wnunbka Stud 2
" 216262-M29 Wnunbka Stud 1
12 238AK-1002266 lNpoknagka npasas Gasket, right 1
13 236-1002258-A3 MNpoknapka Gasket 1
14 236-1002255-B4 Kpbillka BepxHas Cover, upper 1
15 312534-1M2 LWaiiba samkoBas Lock washer 1
16 250513-M29 laiika Nut 3
17 236-1002283-A Mpoknagka c cetkon B cbope Gasket with screen, assy 1
18 236-1002282-b 3arnyuwika Blank plug 1

godTHMLNT Moug

O 020206€-2N9ET



236M2-3902020 KAOC

Bbnok uunuHgpos

Pucyror 1 Bnok uunuxdpos

JencteutensHo: Bee 236-30-100200-100

2014-07-14 CrtpaHuua 2



¢ enuvHedld 1-L0-¥102

80g :OHALB1VE1oUS]]

001-002001-0€-9€2

Tabnuya 1 bnok yunuHdpos (lMpodosmkeHue)

Moauuua OBGo3HaveHue HaumeHoBaHue Description KonuyectBo

19 312300-M2 LWain6a Washer 4

20 201499-M29 Bont Bolt 4

21 236-1002012-E Bnok yunuuapos B cbope Cylinder block, assy 1

22 7511.1003016-20 LLnunbka kpenneHust ronoBKu Cylinder head fastening stud 32
LMnMHAPOB

23 236-1002011-C Bnok uunuHgpoe B cbope Cylinder block, assy 1

24 236-1005180-A BonTt CTAXHOW KOPOTKMIA Coupling bolt, shorter 4

25 236-1111620-B Tpy6ka oTBoga macna ot tonnueHoro Fuel injection pump oil outlet pipe 1
Hacoca

26 310264-1129 Bont Bolt 2

27 8.9294 LLlan6a pesnHomeTannuyeckas Rubber washer-US-M16-NBR 4
US-M16-NBR

28 236-1111614-A Tpybka nogeoaa macna K Fuel injection pump oil supply pipe 1
TOMMUBHOMY Hacocy

29 310122-M2 Bont Bolt 2

30 312482-1M34 Lan6a Washer 2

- 8.9211 LLlainGa peanHomeTannuyeckas Rubber washer-US-M16-NBR 2
US-M10-NBR

31 200276-1129 Bont kpenneHus TonnueHoro Hacoca  H-P fuel injection pump fastening bolt 4
BbICOKOTO [AaBMeHus

32 312356-1129 Lain6a Washer 4

33 850.1303188 Mpoknagka Gasket 1

34 238H-1002084 3arnywika Blank plug 1

35 252006-1129 LLai6a Washer 2

36 201495-M29 Bont Bolt 2

aodZHuLMN dourg

O 0Z0Z06€-2N9EL



236M2-3902020 KAOC

Bbnok uunuHgpos

Pucyror 1 Bnok uunuxdpos

JencteutensHo: Bee 236-30-100200-100

2014-07-14 CTpaHuua 4



G enuHedLd 1207102

80g :OHALB1VE1oUS]]

001-002001-0€-9€2

Tabnuya 1 bnok yunuHOpoe (lMpodomkeHue)

Mosnyua OBGo3Ha4eHne HaumeHoBaHue Description KonuyectBo
37 236-1002314-B Mpoknaaka Gasket 1
38 310044-M29 Bonrt Bolt 10
39 312394-MN2 Llaitba Washer 10
40 236-1002311-A3 Kaprep maxosuka B cbope Flywheel housing, assy 1
40 238-1002311-A3 Kaprep maxosuka B cbope descr 1
41 236-1002312-B5 Kaprep maxoBuka Flywheel housing 1
41 238-1002312-B8 Kaptep maxoBuka Flywheel housing 1
42 236-1002333 YKasarenb BepXxHel MepTBON TOYKM TDC index pointer 1
NOPLUHSA
43 236-1002318 Kpbilwka niwoka kaprepa Housing handhole cover 1
44 201454-M29 Bonrt Bolt 18
45 236-1005160-A6 ManxeTta B cbope Collar, assy 1
45 8.9167 MaHxeta B c6ope 140 170 13 FP Collar, assy 140 170 13 FP 1
45 8.9384 MaHxeta B c6ope 140 170 13 FKM  Collar, assy 140 170 13 FKM 1
45 8.9382 MawHxeta B c6ope 140 170 13 SCL Collar, assy 140 170 13 SCL 1
46 236-1002315 MacnooTpaxarenb Qil slinger 1
47 236-1002404 3arnywika Blank plug 7
48 201-1306075-A Mpoknaaka Gasket 6
49 236H-1002015-M Bnok yuwnuHapos Cylinder block 1
50 236-1005178-A BonTt CTSXKHOW ANWHHbLIN Coupling bolt, longer 4
51 236-1005152-T Kpbiluka 3agHero noaLumnHuka Crankshaft rear bearing cover 1
KoneH4aroro sana
52 312304 LanGa Washer 8

aodZHuLMN dourg

O 0Z0Z06€-2N9EL



236M2-3902020 KAOC

Bbnok uunuHgpos

Pucyror 1 Bnok uunuxdpos

JencteutensHo: Bee 236-30-100200-100

2014-07-14 CTpaHuua 6



L enuHedLd 1207102

80g :OHALR1VE1oUS]]

001-002001-0€-9€2

Tabnuya 1 bnok yunuHdpoe (lMpodomxeHue)

Moauyua OBGo3HaveHne HanmeHoBaHune Description KonuyectBo

53 236-1005159 Bont Bolt 8

54 236-1005143-B Kpbiwka npomexytodHoro nogwwunHuka Crankshaft intermediate bearing cover 3
KONeH4yarToro Bana

55 236-1005140-B Kpbilwka nepegHero nogLunnHuka Crankshaft front bearing cover 1
KONeH4yarToro Bana

56 238AK-1002265 MNpoknagka neeas Gasket, left 1

57 200822-M29 Bont Bolt 4

- 236-1011358-A Mpoknagka Gasket 1

aodZHuLMN dourg

O 0Z0Z06€-2N9EL



236M2-3902020 KAOC

Bbnok uunuHgpos

Pucyror 1 Bnok uunuxdpos

JencteutensHo: Bee 236-30-100200-100

2014-07-14 CrtpaHuua 8



| enuHedld 1-20-v102

80g :OHALB1VE1oUS]]

001-00€001-0€-9€2

Tabnuya 1 [lonoeka yunuHOpos

Moauuua OBGo3HaveHue HaumeHoBaHue Description KonuyectBo

1 236-1003013->K4 lonoeka yunuHapoe B cbope Cylinder head, assy 2

- 316198-M29 Mpobka KIr 1/4" Plug KI 1/4" 6

2 236-1003206-A3 lNpoknagka ronoBkM UWUHOPOB B Cylinder head gasket, assy 2
cbope

3 236-1003210-B7 Mpoknagka ronoekW UUUHAPOB B Cylinder head gasket, assy 2
cbope

4 22 4831 2800 Konbuo ®-4 1427 TY 6-05-1988-85 Ring ®-4 142.7 TY 6-05-1988-85 6

4 22 4831 2800 Konsuo ®-4 1427 TY Ring ®-4 1427 TY 6
2248-002-22955745-03 2248-002-22955745-03

4 22 4831 2800 Konbuo n3 sropudqHoro @®-4 142.7 TY Ring of secondary ®-4 142.7 TY 6
2248-002-22955745-03 2248-002-22955745-03

5 236-1003108-b Cenno BNYCKHOro knanaHa Intake valve seat 6

6 236-1003110-B4 Cenno BbINYCKHOrO KnanaHa Outlet valve seat 6

7 313934-1 3arnyLuka Blank plug 10

8 236-1003330 Pbim-6ont Eye-bolt 4

9 312472-1134 Llanba @12 Washer @12 6

10 236-1007032-b Brynka Hanpasnswouwlaa knanaHa Valve guide bushing 12

11 236-1003114-B2 KonbLo ynnoTHUTEnNbHoe Sealing ring 6

12 236-1003112-B CrakaH hopCyHkm Injector sleeve 6

13 236-1003113 lanka cTakaHa OPCYHKK Injector sleeve nut 6

14 236-1007262 MaHxeTa YNIoTHUTENbHaA Knanava ¢ Cuff sealing valve with a ring and a 6
KONbLIOM W NPY>XWUHOIA spring

15 236-1003270 lNpoknagka KpbILWKK FONOBKK Cylinder head cover gasket 2
LMnNuHApoB

16 236-1003244-A Kpelwka ronoskn uunuHapoe B cbope Cylinder head cover, assy 1

godTHULIMTT BY80LI0 |

O 0Z0Z06€-2N9EL



!;

236M2-3902020 KAOC

d

lonoBka LMMUHAOPOB

Pucynok 1 [onoexa yunuHdpos

OelictBuTensHo: Bee 236-30-100300-100

2014-07-14 CTpaHuua 2



¢ enuvHedld 1-20-v102

80g :OHALR1VE1oUS]]

001-00€001-0€-9€2

Tabnuya 1 [lonoska yunundpos (lpodormkeHue)

Mosnyua OBGo3HaYeHne HaumeHoBaHue Description KonuyectBo

17 236-1003260-b Kpbllika ronoBku UMNUHAPOB C Cylinder head cover with ribs 1
pebpamu

18 204A-1003278 lNpoknagka BUHTA KPBILKWA TONOBKK Cylinder head cover gasket screw 6
LUNUHAPOB

19 236-1003272 BONT KpbILWKK rONOBKW UWNWHAPOB B Cylinder head cover bolt, assy 6
cbope

20 258039-M29 Wnnauut 3.2%20 Cotter pin 3.2x20 6

21 313992-M 3arnywka Blank plug 8

22 201-1114060-A Kpblwka macnoHanueHoro natpybka B Qil filler neck cover, 1
cbope

23 201-1114064-A Llenoyka KpbILLKM mMacnoHanuBHOro Chain 1
natpybka

24 236-1003261-B KpbilLKa rofioBKM LMNUHAPOB C Cylinder head cover with ribs and 1
pebpamMn n canyHom breather

25 236-1003256-b2 Kpblwka ronosku uunuuapos B cbope Cylinder head cover, assy 1

- 236-1003245-A2* Kpblwka ronoeku uyununapos B cbope Cylinder head cover complete with 1

breather (without chain and oil filler
neck cover)
26 311423-M5 lanka M16x1.5-6H Nut M16x1.5-6H 32
27 312399-N2 LLaii6a Washer 32

201-1114065-A2

lNpoknagka KPbIWKW MacCNOHAaNMBHOIO
natpybka

Tonbko ANA 3anacHbIX 4YacTei

Oil filler neck cover

For spare parts only

godTHULIMTT BY80LI0 |

O 0Z0Z06€-2N9EL



!;

236M2-3902020 KAOC

d

lonoBka LMMUHAOPOB

Pucynok 1 [onoexa yunuHdpos

OelictBuTensHo: Bee 236-30-100300-100

2014-07-14 CrTpaHuua 4



| enuHedld  p1-20-b10Z

909 :OHALRLNELOUST]

001-00%001-0€-9€2

Tabnuua 1 [lopweHs u wamyH

Moauuna OBo3Ha4veHne HanmeHoBaHue Description Konuyecteo
1 236-131T* Konbua nopLuHeBble, KOMMNAEKT Ha Piston rings, set for one piston 6
OAMH MOPLUEHb
2 236-1004038-b Pacwwuputene MacnockemHoro koneua Qil control ring expander 6
3 236-1004035-B Konbuo nopLuHeBoe MacnocbemHoe Qil control piston ring 6
4 236-1004034 Konbuyo nopwwHeeoe macnockemHoe ¢  Qil control piston ring with expander, 6
pacwuputenem B cbope ass
a 236-1004032-A3 Konbuo KOMMPecCMOHHOE BTOPOE Compression ring, second 12
6 236-1004030-b Konbuo KOMMpPecCcMOHHOE BepxHee Compression ring, top 6
7 236-1002023 Konbuo ynmnoTHUTENbLHOE HUXKHEe Sealing ring, lower 6
8 236-1002024-A Konbuo ynnoTHWTENbHOE BEpXHee Sealing ring, upper 6
9 236-1002040-A Konbuo aHTuKaBWUTaLWOHHOE Anticavitation ring 6
10 236-1002021-b2 MMnb3a yunuHapa Cylinder liner 6
1 236-1004015-1 MopLieHb Piston 6
12 236-1004005-b2 Mnb3a, nopweHb, ynnoTHuTenbHble W Cylinder liner, piston, sealing and 6
NOPLUHEBbIE KOMbLA, KOMNMEKT Ha piston rings, set for one cylinder
OAMH UWMNUHAP
13 236-1004022-b2 Konbuo cronopHoe Locking ring 12
14 236-1004020 lNaney nopLHeBOKH Piston pin 6
14 236-1004020-01 lNaney nopLiHeBOKH Piston pin 6
15 840.1006026-10 Brynka wartyHa Connecting rod bush 6
16 236-1004050-B2 LLaTyH Connecting rod 6
17 236-1004055-T2 Kpbilika waTyHa Connecting rod cap 6
18 236-1004063-b3 BONT KPbIWKKW WwaTyHa ANWHHbIA Connecting rod cap bolt, longer 6
19 236-1004062-b3 BONT KPbIWKKW LWaTyHa KOPOTKWA Connecting rod cap bolt, shorte 6

HALem wn qHamdol |

O 020206€-2N9ET



Z envHed1d ¥1-20-710Z

909 :OHALRLNELOUST]

001-00%001-0€-9€2

+20

Pucyrnok 1 [MopweHs u wamyH

d

HALem wn qHamdol |

O 020206€-2N9ET



¢ enuHedLd y1-20-¥102

90g :OHALRLNELOUST]

001-00%001-0€-9€C

Tabnuua 1 [MopweHsb u wamyH (MMpodomkeHue)

Mosnuma OB6o3HayeHune

HaumeHoBaHue Description

KonuyecTtBo

20

*

236-1004045-63
236-131T

LaTyH B cbope Connecting rod, assy

TonbKO AN 3anacHbiX Yacren For spare parts only

6

HAlem n qHamdol |

oY 020206€-2N9ET



p enuHedld p1-L0-10Z

909 :OHALRLNELOUST]

001-00%001-0€-9€2

+20

Pucyrnok 1 [MopweHs u wamyH

d

HALem wn qHamdol |

O 020206€-2N9ET



|l envHedld 1-20-¥102

90g :OHALRLMELONST]

001-00S001-0€-9€2

Tabriuua 1 Ban koneHyamell U Maxosuk

Moauyma OBGo3HayeHue HaumeHoBaHue Description Konuyecreo

1 310040-M29 Bont Bolt 1

2 201-1005066 LLan6a Washer 1

3 236-1005061-B LWkne Pulley 1

4 236-1005055 lanka KonbLeBast Ring nut 1

5 236-1005056-A LWanba szamkoBas Lock washer 1

6 236-1005043 MacnooTtpa)arenb nepeaHui Qil slinger, front 1

F4 236-1005015-E Ban konen4atwin ¢ npotueoecamu B Crankshaft with counterweights, assy 1
cbope

8 236-1000107-B4 Ban koneHn4atblid C BKNagbiLLAMMW Set of crankshaft complete with 1
NOALUMMHNKOB, KOMMNMEKT bearing shells

9 236-1000104-B2 Bknagbiwu WaTyHHbIX NOALUMMHWUKOB Set of crankpin bearing shells, 88 1
88 MM, KOMNNeKkT mm

10 236-1005009-2 Ban koneHuatblil B cbope Crankshaft, assy 1

1" 236-1000102-B62 Bxnagbiln KOpPeHHbIX NOALUUMNHUKOB Set of main bearing shells, 110 mm 1
110 MM, KOMMNNEKT

1 236-1000102-B2-P1 Bknaabilwn KOpeHHbIX MNOALUMMHWUKOB Set of main bearing shells,109.75 mm 1
109.75 MM, KOMNNEKT

11 236-1000102-b2-P2 Bknagbllwmn KOpeHHbIX MOALUMMNHWKOB descr 1
109.50 mm, KOMnNnekT

1 236-1000102-B2-P3 Brknaabilwn KOpeHHbIX MOALUMNHWUKOB Set of main bearing shells,109.25 1
109.25 mMm, KOMNnNekT mm

1 236-1000102-62-P4 Bknagbllwn KOPeHHbIX MOALUMNHUKOB Set of main bearing shells,109 mm 1
109 MM, KOMMNEeKT

1 236-1000102-B2-P5 Bknaabilwn KOpPeHHbIX MOALUWMHUKOB Set of main bearing shells,108.75 mm 1
108.75 mm, KomnnekT

1 236-1000102-62-P6 Bknaabilwn KOPeHHbIX MOALUMMHUKOB Set of main bearing shells,108.50 1

108.50 MM, KOMNNEKT

mm

S|

ANaoxen n Ui9lehHauOoN Lue

O 020Z06€-2N9EL



236M2-3902020 KAOC

Ban koneH4yatbil 1 MaxoBUK

Pucyrnok 1 Ban wonenyamesid u maxoeux

[OelictBuTensHo: Bece 236-30-100500-100

2014-07-14 CrtpaHuua 2



¢ enuHedLd ¥1-L0-¥1L0Z

20g :oHauaLlmaLounalf

001-005001-0€-9€2

Tabnuya 1 Ban koneHYamsil u maxosuk (lMpodomxeHue)

Mosnyua OB6Go3Ha4yeHue HanmeHoBaHue Description Konu4yecrso
12 236-1000104-B2-P1 Bknagbllwmn LWaTYHHbIX NOALUMMHUKOB Set of crankpin bearing shells, 87.75 1
87.75 MM, KOMMnNekT mm
12 236-1000104-B2-P2 Bknaabilwy WAaTYHHLIX NOALUMMHUKOB Set of crankpin bearing shells, 87.50 1
87.50 mm, KomnnekT mm
12 236-1000104-B2-P3 Bknaabilwy WATYHHLIX NOALUMMHUKOB Set of crankpin bearing shells, 87.25 1
87.25 MM, KoMnnekT mm
12 236-1000104-B2-P4 Bknagbilwmn LWaTYHHbIX NOALUMMNHUKOB Set of crankpin bearing shells, 87 1
87 MM, KOMNNekT mm
12 236-1000104-B2-P5 Bknaabiluy LWIATYHHbLIX NOALUMMHUKOB Set of crankpin bearing shells, 86.75 1
86.75 MM, KOMNNekT mm
12 236-1000104-B2-P6 Bknagbllwn LWATYHHLIX NOALUMNHUKOB Set of crankpin bearing shells, 86.50 1
86.50 MM, KOMMNeKT mm
13 313933-M2 3arnyuika Blank plug 6
14 236-1004058-B Bknaabilum  HuwxkHeid ronoeku wartyHa Lower head crankpin shells 12
15 236-1005170-B Bknaabilw noawmnHuka konewdyatoro  Crankshaft bearing shell, upper 4

Bana BepxHWUI
16 236-1005042 MacnooTtpaxartens 3agHuii Oil slinger, rear 1
17 236-1005169 LWtudpt nonykonbua Half-ring pin 2
18 7511.1005183 MonykonbLo Half-ring 4
19 7511.1005137 MnactuHa Plate 1
20 7511.1005127 Bont kpennenus MaxoBuka Flywheel fastening bolt 8
21 236-1005115-1 Maxosuk B cbope Flywheel, assy 1
22 236-1005125-B2 O6opa 3ybuyaThbii MaxoBuka Flywheel geared rim 1
23 236-1005171-B Bknagbilw noawwmnuuka kKonendaroro Crankshaft bearing shell, lower 4
Bana HWKHWUIA
24 312695-M2 LLan6a Washer 12

S|

ANdoxenw n uniq9lenHauox Le

O 020206€-2IN9ET



236M2-3902020 KAOC

Ban koneH4yatbil 1 MaxoBUK

Pucyrnok 1 Ban wonenyamesid u maxoeux

[OelictBuTensHo: Bece 236-30-100500-100

2014-07-14 CrtpaHuua 4



G enuHedld 1-L0-v102

90g :OHALRLMELONST]

001-00S001-0€-9€2

Tabnuua 1 Ban koneHyamebili u maxosuk (lpodomkeHue)

Moauuus OBo3HaveHue HaumeHoBaHue Description KonuyectBo
25 240-1029284-B Bont Bolt 12

26 238B-1005030 LLlecTepHsn Gear 1

27 314006-M2 LLinoHka cermeHTHas Circular key 2

28 236-1005026-b lNpoTneoBec nepegHuin Counterweight, front 1

29 238I1-1005061* Likus Pulley 1

30 201-1005169 LWtndr Pin 1

*

Ons psuratenen AM3-236M2 Ha
aptomobunn MA3-5551,-5337 -
53371,-5433,-5434

For AM3-236M2 diesel engines on
trucks MA3-5551, -5337, -53371,
-5433, -5434

S|

ANaoxen n Ui9lehHauOoN Lue

O 020Z06€-2N9EL



236M2-3902020 KAOC

Ban koneH4yatbil 1 MaxoBUK

Pucyrnok 1 Ban wonenyamesid u maxoeux

[OelictBuTensHo: Bece 236-30-100500-100

2014-07-14 CrtpaHuua 6



| enuHedld  p1-20-b10Z

909 :OHALRLNELOUST]

001-009001-0€-9€2

Tabnuya 1 Ban pacrnipedenumeribHblil

Mosuuua OBo3Ha4eHue HanmeHoBaHue Description KonuyectBo

1 236-1006015-3 Ban pacnpegenuTtenbHbli Camshaft 1

2 459824 6266 LLinoHka 6x9 Key 6x9 1

3 45 9378 6163 Bont M10-6gx25 Bolt M10-6gx25 6

4 311412-MN2 lanka Nut 1

5 312580-M2 LLlanba 3amkoBas Lock washer 1

6 7511.1006214-10 LectepHs pacnpegenutensHoro eana Camshaft gear 1

7 7511.1029116-10 LLlectepHs Beaywias npusoga Fuel pump drive driving gear 1
TONMIMBHOrO Hacoca

8 45 9378 6117 Bont M8-6gx16 Bolt M8-6gx16 2

8 8.9310 Bont wecTturpaHubin M8x16-10.9 Hexagonal bolt M8x16-10.9 2

9 236-1006236-b dnaHey ynopHblin pacnpegenutensHoro Camshaft thrust flange 1
Bana

10 7511.1006026 Brynka pacnpeaenutenbHoro eana Camshaft bushing, front 1
nepeaHas

10 236-1006026-A Brynka pacnpegenutensHoOro eana Camshaft bushing, front 1
nepeaHss

1 236-1006037-A Brynka pacnpegenutensHoro eana Camshaft bushing 3

niIaHauRLMuRTaduoed Leg

O 020206€-2N9ET



B TS 236M2-3902020 KAOC

ABTODRSENE Ban pacnpepenutenbHbINn

[}

Pucywor 1 Ban pacnpedenumenisHel

or ]

[encTtButensHo: Bce 236-30-100600-100

2014-07-14 CrtpaHuua 2



| enuHedld  p1-20-b10Z

909 :OHALRLNELOUST]

001-00.001-0€-9€2

Tabnuya 1 KnanaHbl U monkamenu

Moauuua OB6o03Ha4YeHue HaumeHoBaHue Description KonuyectBo
1 236-1007236 Ocb Tonkartenen kpanHas ¢ npobkoit  Tappets pin with tube, end 2
2 236-1007186 Brynka tonkarens Tappet bushing 24
3 236-1007246-A Brynka ocu Tonkartenewu Tappets pin bushing, intermediate 2
NPOMEeXyToYHasn

4 236-1007242 Ocb Tonkartenen cpegHss Tappets pin, middle 1
5 236-1007248-A Brynka Tonkarenen pacnopHas Tappets spacing bushing 3
6 236-1007244-A Brynka ocu Tonkartenein nepegHss Tappets pin bushing, front 1
7 7511.1007180 Tonkarens B cbope Tappet, assy 12
8 201-1007194 Ocb ponuka Tonkatenss Kopombicna Roller pin rocker arm pusher 12
9 7511.1007199 Brynka ponuka Ttonkarens Roller tappet bushing 12
10 7511.1007190 Ponuk Tonkarens Tappet roller 12
1 236-1007176-A2 LLiranra Tonkartens Tappet rod 12
12 236-1007148-b BWHT perynupoBoYHbIW KOpOMbICha Rocker adjusting screw 12
13 311516-M2 Marika M12x1 Nut M12x1 12
14 236-1007146-B2 KopombICno knanaHa Valve rocker 12
15 236-1007118-B Brynka kopombicna Rocker bushing 12
16 236-1007144-B2 KopoMmbICnO KranaHa c BTYIKOK Valve rocker with bushing 12
17 236-1007103-A Konbuo npy>XWHHOE ynopHoe Spring ring resistant 12
18 312392-M2 LWanba Washer 12
19 236-1007024-B Tapenka npywH kKnanaHa Valve springs retainer 12
20 236-1007015-B4 KnanaH BbINyCKHON Exhaust valve 6
20 236-1007015-B5 KnanaH BbINyCKHON Exhaust valve 6
20 236-1007015-B6 KnanaH BbIMyCKHOMN Exhaust valve 6

nualeduol 1 I9HeleLny

O 020206€-2N9ET



236M2-3902020 KAOC

KnanaHbl 1 Tonkatenu

Knanarnel u monxamenu

Pucyror 1

HencteutencHo: Bce

236-30-100700-100

2014-07-14 CrtpaHuua 2



¢ enuHedld 1-20-v102

80g :OHALB1VE1oUS]]

001-00,001-0€-9€2

Tabnuya 1 KnanaHel u monkamenu (lpodomkeHue)

Mosnyus OB6o3Ha4eHue HaumeHoBaHue Description KonuyecrBo
21 236-1007028-A Cyxapb knanava Valve split key 24
22 236-1007026-b Brynka Ttapenku NpyXXuH knanada Valve springs retainer bushing 12
23 310211-M2 Bont M16-6gx59 Bolt M16-6gx59 12
24 312399-N2 LLa6a Washer 12
25 236-1007091-B62 Ocb kopombicnia B cbope Rocker axel, assy 12
26 7511.1007020 Mpy:x1Ha KnanaHa HapykHas Valve spring, outer 12
27 236-1007021-A MNpyXu1Ha knanaHa BHYTPEHHSASA Valve spring, inner 12
28 236-1007010-B KnanaH BnyckHoi Intake valve 6
28 236-1007010-B2 KnanaH BnyckHoi Intake valve 6
29 7511.1007025 LLainba npyxuMH knanada Valve springs washer 12

nualLedlol 1 1I9HeueLny

O 0Z0Z06€-2N9EL



236M2-3902020 KAOC

KnanaHbl 1 Tonkatenu

Knanarnel u monxamenu

Pucyror 1

HencteutencHo: Bce

236-30-100700-100

2014-07-14 CrtpaHuua 4



| enuHedld  p1-20-b10Z

909 :OHALRLNELOUST]

001-008001-0€-9€2

Tabnuya 1 [la3onpoeod

1

Moauuua OBo3Ha4yeHue HanmeHoBaHune Description KonuyectBo
1 236-1008050 Mpoknaaka Gasket 6

2 236-1008022-B Konnektop BbINYCKHOW npasbli Exhaust manifold, right 1

3 310443-MN LLnunbka Stud 12

4 312300-N2 LLlanba Washer 12

5 250512-N5 Manka Nut 12

6

236-1008023

Konnektop BbINYCKHOW NEBbIN

Exhaust manifold, left

Toaoduoee |

O 020206€-2N9ET



236M2-3902020 KAOC

asonpoBoa

Faszonposod

Pucyrox 1

OelictBuTensHo: Bee 236-30-100800-100

2014-07-14 CTtpaHuua 2



| enuHedld 1-20-v102

80g :OHALR1VE1oUS]]

001-006001-0€-9€2

Tabnuya 1 Kapmep macnsaHbill

Mosuuua OBo3Ha4eHue HanmeHoBaHue Description KonuyectBo
1 312326-M34 LWan6a Washer 1

2 236-1009059-I Tpybka ykasatens Dipstick pipe 1

3 236-1009050-b Ykasareno YpPOBHA macna Oil level dipstick 1

4 236-1009040-A3 Mpoknagka Gasket 1

5 236-1009010-A Kaprep macnsiHelin B cbope Oil sump, assy 1

6 201-1009042-b Mpoknagka npoBGku Plug gasket 1

7 316180-M29rM Mpobka cnusHasn Drain plug 1

8 252135-M2 LLiain6a Washer 30

9 201456-1M29 Bonr Bolt 30

*

YcTanasnueaeTcs Ha ABuratenu:

- AM3-236M2-0, 2, 7, 15, 28, 32, 38,
44, 48, 53, 57, 59

- AM3-236A-15, 17
- AM3-2367-0, 1, 2, 3, 4, 5, 11
- AM3-236[1-0, 3

The sump is installed on the engines:

AM3-236M2-0, 2, 7, 15, 28, 32, 38,
44, 48, 53, 57, 59

AM3-236A-15, 17
AM3-236r-0, 1, 2, 3, 4, 5, 11
AM3-236[1-0, 3

A

nigHBLUoen dealide

O 0Z0Z06€-2N9EL



236M2-3902020 KAOC

KapTep macnsiHbIn

]
:
8
=
:
<
g
9
o

o o =
@ \ == i ] \\ @/
OelictBuTensHo: Bee 236-30-100900-100

2014-07-14 CrtpaHuua 2



| enuHedld p1-20-v10Z

90g :OHALRLNELOUST]

0Z1-006001-0€-9€C

Tabnuya 1 Kapmep macnsaHbill

Moauuua OBo3Ha4eHue HanmeHoBaHue Description Konuyectso
1 312326-M34 LWaiba Washer 1
2 236-1009059-I Tpybka ykasarens Dipstick pipe 1
3 236-1009050-b Ykasareno YpOBHA macna Oil level dipstick 1
4 236-1009040-A3 MNpoknagka Gasket 1
5 236-1009010-I2 Kaprep macnsHblii B cbope Oil sump, assy 1
6 236-1014272 MNpoknagka Gasket 3
7 238H-1002402 3arnyLka Plug 1
8 252135-M2 LLlaiBa npyxuHHaa 8x3x13 Spring washer 8x3x13 2
9 201454-129 Bont M8x1.25-6gx16 Bolt M8x1.25-6gx16 2
10 201-1009042-b Mpoknagka npobku Plug gasket 1
11 316180-M29rM MNpobGka cnueHas Drain plug 1
12 252135-M2 LLlan6a Washer 30
13 201456-129 Bont Bolt 30

*

YcTaHaBnuBaeTca Ha ABuratenu:

- AM3-236M2-1, 26, 46, 49
- AM3-2361-6
- AM3-2361-4

The sump is installed on the engines:

AM3-236M2-1, 26, 46, 49
AM3-2361-6
AM3-2361-4

A

uigHBLUoen daide

O 020206€-2N9ET



236M2-3902020 KAOC

KapTep macnsiHbIn

Kapmep macnaHeid

Pucyrox 1

) D

OelictBuTensHo: Bee 236-30-100900-120

2014-07-14 CrtpaHuua 2



|l enuHedLd v1-20-¥102

90g :OHALRLNELOUST]

0€1-006001-0€-9€C

Tabnuua 1 Kapmep macnsHbil

Mosuuua OBo3Ha4eHue HanmeHoBaHue Description KonuyectBo
1 312326-1M34 LLlai6a Washer 1

2 236-1009059-I Tpybka ykasatens Dipstick pipe 1

3 236-1009050-b Ykasareno YpPOBHA macna Oil level dipstick 1

4 236-1009040-A3 Mpoknagka Gasket 1

5 236-1009010-B3 Kaprep macnsiHelin B cbope Oil sump, assy 1

6 252135-M2 LLlan6a Washer 30

7 201456-M29 Bont Bolt 30

8 201-1009042-b Mpoknagka npobku Plug gasket 1

9 316180-M29rM Mpobka cnusHasn Drain plug 1

*

YcTanasnueaeTcs Ha ABurartenu:

- AM3-236-4, 19, 31, 33, 37, 39, 40,
41, 43, 45, 47, 52, 55

- AM3-2361-9
- AM3-236[1-2, 5

The sump is installed on the engines:

AM3-236-4, 19, 31, 33, 37, 39, 40,
41, 43, 45, 47, 52, 55

AM3-2361-9
AM3-236[1-2, 5

A

uigHsBLUoen daide

O 020206€-2N9ET



236M2-3902020 KAOC

KapTep macnsiHbIn

=2
:
8
=
o =31 m
<
g
S
o
0D 35 B)
OelictBuTensHo: Bee 236-30-100900-130

2014-07-14 CrtpaHuua 2



| enuHedld 1-20-v102

80g :OHALB1VE1oUS]]

001-00LL0L-0€-9€C

Tabnuuya 1 Hacoc macnsaHbil

Moauuua OBGo3HaveHue HaumeHoBaHue Description KonuyectBo
1 236-1011230-A LLlectepha Begomas Driven gear 1
2 236-1011217-B2 dnaHey ynopHbIA Thrust flange 1
3 236-1011202-A LLlectepHsa npomexxyTo4Has Intermediate gear 1
4 310254-M2 Bont Bolt 2
5 312647-MN2 LLlaii6ba Washer 4
6 236-1011380 lNpoknagka perynupoBoYHas Adjusting gasket 2
7 236-1011014-B3 Hacoc macnsiubin B cbope Oil pump, assy 1
8 236-1011208-B Ocb NPOMEXYTOYHOW LUECTEPHU Intermediate gear axle 1
9 236-1011015-I Kopnyc HarHeTarwoLen cexuuu Delivery section housing 1
10 252137-M2 Lan6a Washer 2
11 310156-IM2 Bont Bolt 2
12 45 9824 6257 LWnoHka 3x6.5 Key 2
13 236-1011045-b LLlectepHa Beayulas OCHOBHOW cekuuu Basic section driving gear 1
- 236-1011040-6 LLlectepHa BegyLian ocHOBHOW cekuuu Basic section driving gear, assy 1
B cbope
14 46 9118 3460 LLlapuk cTOnOpHbIi Locking ball 1
15 236-1011049 MpocTaeka Spacer 1
16 236-1011114 LLlectepHs Beaomas paavaTtopHOi Cooler section driven gear 1
ceKuum
17 236-1011100 LLlectepHa Begywas paguaTtopHoin Cooler section driving gear 1
ceKuum
18 236-1011019-B Kopnyc paguatopHoOW ceKuuu Cooler section housing 1
19 252135-M2 LWan6a Washer 12
20 200270-M2 Bont Bolt 6

NIGHBLUOBN 000BH

O 0Z0Z06€-2N9EL



B TS 236M2-3902020 KAOC

Hacoc macnsaHbin

PucyHox 1 Hacoc macnsiHbii

[encTtButensHo: Bce 236-30-101100-100

2014-07-14 CrtpaHuua 2



¢ enuHedld 1-20-v102

80g :OHALB1VE1oUS]]

001-00LL0L-0€-9€C

Tabnuya 1 Hacoc macnansil (lpodomkeHue)

Moauuua OBGo3HaveHue HaumeHoBaHue Description KonuyectBo
- 236-1011363-b2 KnanaH npepoxpaHuTencHeli B cbope Relief valve, assy 1
21 258056 WnnuHT Splint 2
22 236-1011071-B2 Konnayok Cap 2
23 236-1011364-b Mnywxep Plunger 1
24 236-1011365-B Kopnyc npepoxpaHutensHoro knanaHa Relief valve body 1
25 236-1011368-B MNpyxXnHa npeaoxpaHuTenbHOro Relief valve spring 1
KnanaHa
26 312559-1M2 LWaitba samkoeas Lock washer 1
27 236-1011420-B Tpyba oreoasian Outlet pipe 1
28 201458-N Bont Bolt 6
29 236-1011358-A MNpoknapaka Gasket 3
30 240-1011057 MpyxuHa knanaHa Valve spring 1
31 236-1011030-b LLlectepHa Begomas OCHOBHOW cekuwuu Basic section driven gear, assy 1
B cbope
32 240-1005586-01 Konbuo Ring 2
33 236-1011352-B Tpyba orBoasLas Outlet pipe 1
34 312571-M2 LWaiiba 3amkoBas Lock washer 1
35 236-1011058-6 MpyXMHa peayKLMOHHOrO Knanada Reducing valve spring 1
36 236-1011048-b KnanaH pegyKkuWOHHbINA Reducing valve 1
37 236-1011056-A KnanaH guddepeHunanbHblii Differential valve 1
38 314612-1M29 LWityuep Pipe union 1
39 236-1011098-63 Tpyba nogeogsiias Differential valve outlet pipe 1
AnchdepeHumanbHOro knanaHa
40 314537-N YronbHuK Elbow 1

H

NIGHEBLIOBIN 200B

O 0Z0Z06€-2N9EL



B TS 236M2-3902020 KAOC

Hacoc macnsaHbin

PucyHox 1 Hacoc macnsiHbii

[encTtButensHo: Bce 236-30-101100-100

2014-07-14 CTtpaHuua 4



G enuHedi) $1-20-¥102

90g :OHALRLNELOUST]

001-00LL0OL-0€-9€2

Tabnuya 1 Hacoc macnaHbil (lpodormkeHue)

Mosnyuss OBo3HauyeHune HaunmeHoBaHue Description Konuyectso
A Honyckaetcs 3ameHa Ha MacnsHbId May be replaced by oil pump
Hacoc 236-1011014-T 236-1011014-I

WIGHBLUOBW J00EeH

O 020206€-2N9ET



B TS 236M2-3902020 KAOC

Hacoc macnsaHbin

PucyHox 1 Hacoc macnsiHbii

[encTtButensHo: Bce 236-30-101100-100

2014-07-14 CTtpaHuua 6



| enuHedld p1-20-10Z

909 :OHALRLNELOUST]

OLL-00LLOL-0€-9€2C

Tabnuuya 1 Hacoc macnsaHsbil

Moauuua OB6o03Ha4YeHue HaumeHoBaHue Description KonuyectBo
1 236-1011230 LLlectepha Begomas Driven gear 1
2 236-1011217-B2 dnaHey ynopHbIA Thrust flange 1
3 236-1011202-A LLlectepHa npomexxyTo4Hasi Intermediate gear 1
4 236-1011208-B OCb NPOMEXYTOYHOW LUECTEPHU Intermediate gear axle 1
5 236-1011014-T Hacoc macnsiHelli B cbope Oil pump, assy 1
6 236-1011380 lNpoknaaka perynupoBoYHas Adjusting gasket 2
7 7511.1011015-10 Kopnyc macnaHoro Hacoca Oil pump housing 1
8 252137-M2 LWaiba 12x4x20 Washer 12x4x20 2
9 310156-IM2 Bont M12x1.75-6gx54 Bolt M12x1.75-6gx54 2
10 45 9824 6257 LnoHka 3x6.5 Key 2
11 314612-1M29 LWryuep Pipe union 1
12 316166-I1 Mpobka Plug 1
13 236-1011098-63 Tpyba nogeoaswian Differential valve outlet pipe 1
anddepeHymanbHoro Knanada
14 236-1011019-T Kpbiluka macnsiHoro Hacoca Oil pump cover 1
15 8.9094 Bont M8-6gx40-8.8 Bolt M8-6gx40-8.8 2
16 258071-1M29 LWnnuHT 5x45.016 Splint 5x45.016 1
17 314537-T YronsHuk Elbow 1
18 236-1012067 Mpo6ka npepoxpaHutTensHoro knanaHa Relief valve plug 2
19 2386-1011066 Mpoknapgka Gasket 2
20 2386-1011050 Kopnyc peaykuvoOHHOro knanasa Reducing valve body 1
21 8.9240 Bont M8-6gx70-8.8 Bolt M8-6gx70-8.8 2
22 238B-1011054 MnyHxep Plunger 1

WIGHBLUOBW J02EeH

O 020206€-2N9ET



Z envHedl) 1-20-v102

90g :OHALRLMELONS]]

0LL-00L10L-0€-9€2

Pucyrok 1 Hacoc macnaneid

NIGHBLUOBN 000BH

O 0Z0Z06€-2N9EL



¢ enuvHedl) 1-20-v102

80g :OHALB1VE1oUS]]

0LL-00L10L-0€-9€2

Tabnuya 1 Hacoc macnareli (MMpodomkeHue)

Mosnyua OBGo3Ha4eHne HaumeHoBaHue Description KonuyectBo
23 236-1011058-b MpyXuHa pegyKUMOHHOrC KnanaHa Reducing valve spring 1
24 204-1011370-b Mpobka Plug 1
25 236-1011371 Mpoknaaka Gasket 1
26 252004-M29 Llaiba 6 Washer 6 2
27 236-1011368-B MNpyxvHa npegoxpaHuTensHoOro Relief valve spring 1
knanaxa
28 840-1011364 MnyHxep Plunger 1
29 236-1011358-A Mpoknaaka Gasket 2
30 316135-MN2 MNpobka 3/8" Plug 3/8" 1
31 236-1011365-I Kopnyc npegoxpaHutensHoro knanaHa Relief valve body 1
32 252135-MN2 Llaiba 8T Washer 8T 4
33 201464-M29 Bont M8-6gx40 Bolt M8-6gx40 2
34 236-1011302 Opoccensb Throttle 1
35 236-1011420-I Tpy6a oteogswias Qutlet pipe 2
36 200270-M29 Bont MB8-6gx55 Bolt M8-6gx55 2
37 236-1011060 Kopnyc knanaHa Valve body 1
38 240-1011057 MpyxuHa knanaHa Valve spring 1
39 312668-1 LLlainGa perynuposoyHas Adjusting washer 4
40 240-1011055 MNpyxuvHa gudpdbepeHymansHoro Differential valve spring 1
Knanaxa
41 236-1011296 Mpoknaaka Gasket 2
42 236-1011073 Konna4ok knanana Valve cap 1
43 7511.1011040 LWecTtepHs Bepywas nogayu macna Driving gear 1

NIGHBLUOBN 000BH

O 0Z0Z06€-2N9EL



v enuHedLd ¥1-20-¥102

90g :OHALRLMELONS]]

0LL-00L10L-0€-9€2

Pucyrok 1 Hacoc macnaneid

NIGHBLUOBN 000BH

O 0Z0Z06€-2N9EL



G enuHedid p1-20-¥102

80g :OHALR1UE1oUST]

0LL-00L10L-0€-9€2

Tabnuya 1 Hacoc macnsHeil ([MpodomkeHue)

Moanyus OBGo3Ha4YeHue HaumeHoBaHue Description KonuyectBo
44 7511.1011030 LLlectepHsa Begomas nogadum macna Driven gear 1
45 240-1005586-01 Konbuo Ring 2
46 236-1011352-B Tpyba oreogswas macnaHoro Hacoca Qil pump outlet pipe 1
47 8.9237 Bont M8-6gx45-8.8 Bolt M8-6gx45-8.8 2
48 236-1011293-B ®naHey Flange 1
49 310254-N2 Bont M10-6gx115 Bolt M10-6gx115 2
50 312647-N2 LWai6a 10 Washer 10 4

*

[onyckaetcsa 3ameHa Ha MacnsiHblA May be replaced by oil pump
Hacoc 236-1011014-B3 236-1011014-B3

NIGHBLUOBN J300BH

O 0Z0Z06€-2N9EL



9 enuHedld 1-20-v102

90g :OHALRLMELONS]]

0LL-00L10L-0€-9€2

Pucyrok 1 Hacoc macnaneid

NIGHBLUOBN 000BH

O 0Z0Z06€-2N9EL



| enuHedld 1-20-v102

80g :OHALR1VE1oUS]]

002-00LL0L-0€-9€C

Tabnuya 1 Tpyba ecacsigaroujass ¢ 3abOPHUKOM

Mosnyua OBGo3Ha4eHne HaumeHoBaHue Description KonuyectBo
1 204A-1011318-b Kpio4HoK KpenneHust CeTku Hook mounting screen intake 1
macnosabopHuka
2 204A-1011310-B Certka Screen 1
3 201473-M29 Bont Bolt 2
4 252005-1M29 LLlanba Washer 2
5 2389-1011300-A Yaweka 3abopHuka Intake cup 1
6 252136-MN2 LWain6a Washer 2
7 201495-M2 Bont Bolt 2
8 236-1011320 KpoHwTenH Bracket 1
9 236-1011400-I2 Tpyba Bcaceigawwas ¢ cnaHuamm Suction pipe with flange 1
10 252135-MN2 Llaitba Washer 2
" 201458-M29 Bonrt Bolt 2
12 310248-M2 Bont Bolt 2
13 258013-M29 LUnauHT Cotter pin 2
14 236-1011322 Ckoba Clamp 1
15 250975-M2 laitka Nut 2

*

Ha asuratenun AM3-236M2, -2, -7,
-15, -28, -32, -38, -44, -48, -53, -57,

-59; AMB-236A-15, -17;, AM3-236T, -1,

-2, -3, -4, -5, -11; AM3-236[, -3

On engines AM3-236M2, -2, -7, -15,
-28, -32, -38, -44, -48, -53, -57, -59;
AM3-236A-15, -17;, AM3-236r, -1, -2,
-3, -4, -5, -11; AM3-236[, -3

wosnHdogee o pemoieaidoeds egAd]

O 0Z0Z06€-2N9EL



236M2-3902020 KAOC

Tpyba BcacbiBatowasi ¢ 3abOpPHUKOM

®

Tpyba ecacwiearowan c 3aboprukom 236-1011398-B2

Pucyrok 1

OelictBuTensHo: Bee 236-30-101100-200

2014-07-14 CrtpaHuua 2



| enuHedL) ¥1-20-710C

90g :OHALRLNELOUST]

0L2-00LL0L-0€-9€C

Tabnuya 1 Tpyb6a ecacklearoujas ¢ 3ab0PHUKOM

Moanuus OBo3Ha4eHue HaumeHoBaHue Description Konuyectso
1 204A-1011318-b Kpio4ok KpenneHus CeTku Hook mounting screen intake 1
macnosabopHuka
2 204A-1011310-B Cetka Screen 1
3 201473-N29 Bont Bolt 2
4 252005-1M29 LLanba Washer 2
5 238%-1011300 Yawka sabopHuka Intake cup 1
6 236-1011400-E Tpyba BcacbiBatowasa ¢ dnaHuamm Suction pipe with flange 1
7 252135-N2 LLan6a Washer 2
8 201458-M29 Bont Bolt 2

Ha gsuratenun AM3-236M2-1, -26, -46, On engines AM3-236M2-1, -26, -46,
-49; AM3-236I-6; AM3-236[-4 -49; AM3-236I-6; AM3-236[-4

wodrHdogee O psemoieaiqoeos egAd|

O 020206€-2N9ET



s s 236M2-3902020 KAOC

Tpyba BcacbiBatowasi ¢ 3abOpPHUKOM

Tpyba ecacuiearowans ¢ zabopHukom 236-1011398-I

Fucyrox 1

OelictBuTensHo: Bee 236-30-101100-210

2014-07-14 CrtpaHuua 2



€ enuHed1d ¥1-20-710Z

90g :OHALRLNELOUST]

022-00L101-0€-9€2

Tabnuua 1 Tpyba ecackigaroujas ¢ 3abOpPHUKOM

Moauuus OBO3Ha4eHue HaumeHoBaHue Description KonuyectBo
1 204A-1011318-b Kpio4oK KpenneHus CeTku Hook mounting screen intake 1
macnosabopHuka
2 204A-1011310-B Certka Screen 1
3 201473-M29 Bont Bolt 2
4 252005-M29 LWain6a Washer 2
5 238-1011300-A Yaweka 3abopHuka Intake cup 1
6 236-1011400-K Tpy6a BcacekiBatowas ¢ dnaHyamm Suction pipe with flange 1
7 252135-N2 LWain6a Washer 2
8 201458-M29 Bont Bolt 2

Ha asuratenn AM3-236M2-4, -19, -31,
-33, -37, -39, -40, -41, -43, -45, -47,
-52, -55; AM3-236T-9; AM3-236[1-2,
-5

On engines AM3-236M2-4, -19, -31,
-33, -37, -39, -40, -41, -43, -45, -47,
-52, -55; AMS-2361-9; AM3-236[-2,
-5

wodrHdogee O pemoieaiqoeds egAd|

O 020206€-2N9ET



236M2-3902020 KAOC

Tpyba BcacbiBatowasi ¢ 3abOpPHUKOM

Tpyba ecaceisawiuas ¢ 3abopHukom 236-1071398-[

PucyHox 1

OelictBuTensHo: Bee 236-30-101100-220

2014-07-14 CrtpaHuua 2



| enuHedld p1-20-b10Z

909 :OHALRLNELOUST]

0€2-00LL01L-0€-9€2

Tabnuya 1 Tpyba ecackigaroujass ¢ 3abOPHUKOM

Mosuuua OBo3Ha4eHue HanmeHoBaHue Description KonuyectBo
1 204A-1011318-b Kpioyok kpenneHus CeTku Hook mounting screen intake 1
macnosabopHuka
2 204A-1011310-B Cetka Screen 1
3 201473-M29 Bont Bolt 2
4 252005-M29 LLain6a Washer 2
5 238®-1011300-A Yawka 3abopHuka Intake cup 1
6 252136-M2 LLlai6a Washer 2
7 201495-M2 Bont Bolt 2
8 236-1011320 KpoHLwTenH Bracket 1
9 236A-1011400 Tpyba BcacblBarowas ¢ naduamm Suction pipe with flange 1
10 252135-M2 LLlan6a Washer 2
" 201458-M29 Bont Bolt 2
12 310248-M2 Bont Bolt 2
13 258013-1M29 LUnnaunHT Cotter pin 2
14 236-1011322 Ckoba Clamp 1
15 250975-M2 laiika Nut 2

*

Ha asuratenn AM3-236A-16

On engines AM3-236A-16

wodrHdogee O pemoieaiqoeds egAd|

O 020206€-2N9ET



236M2-3902020 KAOC

Tpyba BcacbiBatowasi ¢ 3abOpPHUKOM

®

Topyba ecaceieaowas ¢ 3abopHukom 236A-1011398

PucyHox 1

OelictBuTensHo: Bee 236-30-101100-230

2014-07-14 CrtpaHuua 2



| enuHedld 1-20-v102

80g :OHALB1VE1oUS]]

001-002101-0€-9€2

Tabnuya 1 Q@unbmp macnsHbil

Mosanyua OBGo3Ha4eHne HaumeHoBaHue Description KonuyectBo
- 658.1012010 dunetp MacnaHelih B cbope QOil filter, assy 1
1 5340.1012075 ®unstp cmeHHsn W 11 102 gns Removable filter W 11 102 for oil 1
macna
1 NnaKA 387639.004 dunetp cmenHbin M 5103 ana macna Removable filter M 5103 for oil 1
2 5340.1012127-01 Lityuep Pipe union 1
3 658.1012020 Kopnyc macnsaHoro dwunerpa Qil filter casing 1
4 316611-29 Beeptbilw M14x1.5-6H Screw stopper M14x1.5-6H 1
5 313890-M 3arnyLuka Blank plug 1
6 240-1017286 Kopnyc curHanusatopa Warning unit casing 1
7 240-1017291 MpyxuHa curHanuaaropa Warning unit spring 1
8 240-1017292 LLTok curHanusatopa Warning unit stock 1
9 312347-N29 Lai6a Washer 1
10 236-1012058 MNpyxuHa knanaHa Valve spring 1
" 206-1011066 Mpoknaaka npobku Plug gasket 1
12 240-1017294-b KoHTakT curHanusaropa Warning unit contact 1
13 312359-M29 Lan6a Washer 2
14 312357-MN Lan6a Washer 2
15 240-1017067-B Kopnyc npoGku Plug casing 1
16 240-1017298 Brynka ynnoTHuTenbHas Bushing 1
17 250610-M29 Maiika M8x1.25-6H Nut M8x1.25-6H 1
18 220050-M29 BuHT M4x0.7-6gx6 Screw M4x0.7-6gx6 1

(0}

MIGHBLIOBW d19Lm

O 0Z0Z06€-2N9EL



236M2-3902020 KAOC

dunbTp MacnsHbIN

Pucyroxk 1 Qunemp macnaHeid

OelictBuTensHo: Bee 236-30-101200-100

2014-07-14 CrtpaHuua 2



| enuHedld 1-20-v102

80g :OHALB1VE1oUS]]

001-002201-0€-9€2

Tabnuya 1 Ycmpolicmeo anekmpoghakernbHoe

Moanyus OBGo3Ha4YeHue HaumeHoBaHue Description KonuyectBo
1 236-1022826-b Tpy6ka TonnuMBHaA OTTOMMMBHOIO Fuel pipe, from high-pressure fuel 1
Hacoca BLICOKOr0 OaBIeHMsl K KnanaHy injection pump to valve
2 1102.3741 KnanaH anekTpomarHMTHbINA Solenoid valve 1
3 238-1022840 Tpy6ka TonnuMBHaA OT KnanaHa K Fuel pipe, from valve to glow plugs 1
cBevam
4 1112.3740 Ceeva (pakenbHas wrudrosas Pintle glow plug 2
5 310122-N2 Bont Bolt 3
6 8.9211 LWai6a US-M10-NBR Washer 6
7 236-1022815 KpOHLWTERH Knanava Valve bracket 1
8 252134-12 LLlan6a Washer 2
9 201416-M29 Bont Bolt 2
10 252135-N2 LWain6a Washer 2
11 201452-M29 Bont Bolt 2

aoHquasedodiaLe 09101M0dL0L

O 0Z0Z06€-2N9EL



236M2-3902020 KAOC

YCTpONCTBO anekTpodakenbHoe

Yempoldcmeo anekmpoghakensHoe

PucyHox 1

[encteutenbHo: Bce

236-30-102200-100

2014-07-14 CrtpaHuua 2



| enuHedld  p1-20-b10Z

909 :OHALRLNELOUST]

001-008201-0€-9€C

Tabnuya 1 Macnoo4ucmumerns UeHmMpobexHbIl

Moauuna OBo3Ha4veHne HanmeHoBaHue Description Konuyecteo
1 312672-M29 Lan6a Washer 1
2 250615-M29 lanka Nut 1
3 236-1028162 Mpoknagka Gasket 1
4 236-1028250-b Konnak macnooyuctutens Qil cleaner hood 1
5 25 3111 2666 Konbuo 019-025-36-2-1 Ring 019-025-36-2-1 1
6 312101-M29 lanka konnaykosas Cover nut 1
7 236-1028180 Potop B cbope Rotor, assy 1
8 311808-M2 Faiika M24x1.5 Nut M24x1.5 1
9 312497-N2 LWaiba 25 Washer 25 1
10 236-1028242 Konnak potopa Rotor hood 1
11 236-1028160 OTtpaxartenb Slinger 1
12 236-1028184 Kopnyc potopa B c6ope Rotor housing, assy 1
13 236-1028238 YKuknep Jet 2
14 236-1028246 Konbuo ynnoTHuTEnbHOe Sealing ring 1
15 236-1028031-A2 Ocb macnooyucTuTens Qil cleaner axle 1
16 236-1028020-5 Kopnyc Housing 1
17 236-1028010-A MacnoouncTutens LeHTpoOEeXHbI Centrifugal oil cleaner 1
18 236-1028122 Mpoknagka Gasket 1
19 252136-MM2 LLlan6a Washer 3
20 201499-N29 Bonr Bolt 3

QOd_LHG'I'I qLUBLNLOURKOOLIDBIA

UIGHXXD

O 020206€-2N9ET



Z envHed1d ¥1-20-710Z

909 :OHALRLNELOUST]

001-008201-0€-9€C

Pucyrok 1  Macnoowucmumens yeHmpobexHiii

d

O 020206€-2N9ET

uqux(egolee'n qLUBLNLOURKOOLIDBIA



| enuHedld 1-20-v102

80g :OHALR1VE1oUS]]

001-006201-0€-9€2

Tabnuya 1 [lpueod mornnueHo20 Hacoca ebICOK020 daesrieHus

Mosauuua OBGo3HaveHue HaumeHoBaHue Description KonuyecTtBo
1 250661-M2 Mailka M24x2-6H Nut M24x2-6H 1
2 236-1029122-A LLlectepHsa Begomasi Driven gear 1
3 45 9348 6557 Bont M10-6gx20 Bolt M10-6gx20 3
4 236-1029123 dnaHey ynopHbIA Thrust flange 1
5 236-1029034 Konbuo ynopHoe Thrust ring 1
6 46 1213 3873 Moagwwmnuuk 305 Bearing 305 1
7 236-1029172 Kopnyc noawumnHuka Bearing housing 1
8 236-1029154-B Ban Beaomol LuecTepHu Driven gear shaft 1
9 45 9824 6266 LLinoHka 6x9 Key 6x9 2
10 46 1213 4023 MoawwmnHuk 306A Bearing 306A 1
11 236-1029240-b2 MaHxeTa C npy>XMHOW Cuff with spring 1
" 8.9430 MaHxeTa C Npy>XUHON Cuff with spring 1
12 236-1029286-b2 Monymycra Begomas Driven half-coupling 1
13 252135-M2 Llanba 8T Washer 8T 4
14 201456-M29 Bont M8-6gx20 Bolt M8-6gx20 4
15 45 9348 1571 Bont M10-6gx70 Bolt M10-6gx70 2
16 312647-M2 LLlanGa 10 Washer 10 12
17 236-1029274 Mnactura Plate 8
18 310111-N29 Bont M10-6gx16 BoltM 10-6gx16 2
19 236-1029268-I Monymydra BeayLyas Driving half-coupling 1
20 310103-M29 Bont M10-6gx33 BoltM 10-6gx33 2
21 240-1029284-B Bont M10-6gx36 BoltM 10-6gx36 1
22 236-1029264- ®naHey nonymygTel Half-coupling flange 1

BUHaUge 0loM02198 BO0OBH OJOHEULILIOL UOGI/IdU

O 0Z0Z06€-2N9EL



Z envHedl) 1-20-v102

90g :OHaUsLMaLoualf

001-006201-0€-9€2

PucyHox 1 [Npueod monnueHoz0 HAcOCa ebICOKO20 OaeneHus

BUHBLIERY 0J0MO2I98 BO0JBH OJoHaMULUOL Toaud]]

O 0Z0Z06€-2N9EL



¢ enuHedLd y1-20-¥102

90g :OHALRLNELOUST]

001-006201-0€-9€C

Tabnuua 1 [Mpueod monnueHo20 Hacoca 8bicOKo20 OaeneHus (lMpodormkeHue)

Mosuumsa OB6o3HayeHune HanmeHoBaHue Description Konuyectso
23 236-1029265 MnacTtuHa ueHTpUpylowas Centering plate 1
24 45 9556 1057 lavka M10-6H Nut M10-6H 4

BUHaUgeT 010302199 BJ0OBH OJOHEMLLOL 'UOEMdU

oY 020206€-2N9ET



v enuHedLd ¥1-20-¥102

90g :OHaUsLMaLoualf

001-006201-0€-9€2

PucyHox 1 [Npueod monnueHoz0 HAcOCa ebICOKO20 OaeneHus

BUHBLIERY 0J0MO2I98 BO0JBH OJoHaMULUOL Toaud]]

O 0Z0Z06€-2N9EL



| enuHedld p1-20-b10Z

909 :OHALRLNELOUST]

001-00%01L1-0€-9€2

Tabnuya 1 Tpybonposodbl MornueHbie

Moauuyua OB6o3Ha4YeHue HaumeHoBaHue Description KonuyecTtBo
1 8.8991 Bont nycrotenuid 1631 01-M14x1.5-S Hollow bolt 1631 01-M14x1.5-S 4
2 8.9209 Konbuo ynnotHutensHoe 2651 M14-2  Sealing ring 2651 M14-2 "
3 236-1104346-1 TpyGka TonnuBHas oTBOAALLASA Fuel discharge tube 1
4 236-1104426-K TpyGka noagsogswas THB[LO Fuel inlet tube of injection pump 1
5 8.9213 LLlainGa peanHoMeTannuyeckas Rubber washer US-M14-NBR 1
US-M14-NBR
6 8.9175 ®PUTUHT NOBOPOTHLIN ABYXbAPYCHLINA Two level turning fitting F1520 1
F1520 M16x1.5-M14x1.5-S02 M16x1.5-M14x1.5-S02
7 236-1104384-XK TpyGka oTeogswan THB[ Injection pump discharge tube 1
8 236-1104334-40 TpyGka oTBOAALLAA OT MNNYHXKEPHbIX Plunger discarge tube 1
nap
9 236-1104370-B TpyGka (hopCyHKW OpeHakHas Injector discharge tube 2
10 8.8973 Konbuo ynnotHuTtencHoe 2651 1/8 Annular sealing 2651 1/8 20
1" 8.8972 Bont nycrotensin 1631 01-M10x1-S01 Hollow bolt 1631 01-M10x1-S01 7
12 236-1104422-XK TpyGka oTBOAsLAA OT Outlet tube of fuel pre-supply pump 1
TONNMBOMNOAKa4YMBAIOLLEro Hacoca
13 6562.1104440 Hepxatens TpyGoK Tubes holder 1
14 236-1104310-T"1 Tpybka tonnueHaa 1-i cekumn THBL Fuel tube of 1st injection pump 1
section
15 6562.1104358 KpOHLUTenH Bracket 1
16 6562.1104440-10 Hepxatens TpyGoK Tubes holder 1
17 236-1104312-M Tpy6ka tonnueHasa 2-i cekumm THBL  Fuel tube of 2nd injection pump 1
section
18 236-1104314-M1 TpyGka tonnueHas 3-n cekuum THBLO  Fuel tube of 3d injection pump 1
section
19 236-1104354-b KpOHLUTEAH KpensneHua TOMMWBHbIX Fuel tubes holder 2

algHanuuol 19rosoduogAd)

O 020206€-2N9ET



236M2-3902020 KAOC

Tpy6onpoeoab! TONMMBHbIE

52
51

49

50
P

Pucyrok 1 Tpybonposodsl monnueHsie

48
47

3130 1 2

OelictBuTensHo: Bee 236-30-110400-100

2014-07-14 CrtpaHuua 2



¢ enuvHedl) 1-20-v102

80g :OHALR1VE1oUS]]

001-00%0L1L-0€-9€2C

Tabnuya 1 Tpybonposodsl monnueHsie (MpodomkeHue)

Mosauuua OBGo3HaveHue HaumeHoBaHue Description KonuyecTtBo
TPy6oOK
20 240-1104358 Konogka kpenneHus TOMSIMBHOW Block for mounting high pressure 2
TPyOKM BbLICOKOro AaBneHusi pipes

21 252004-M29 Llaiba 6 Washer 6 2
22 201420-M29 bont M6-6gx20 Bolt M6-6gx20 2
23 8.8948 Crskka TepmocTtonkas 3.6x300 Thermo-resistant plate 3.6x300 1
24 240-1104459 Ckoba kpenneHusa TonnueHbiX TpyGok  Fuel pipes bracket 2
25 201420-M29 Bont M6-6gx20 Bolt M6-6gx20 2
26 240-1104350 Mpoknagka Gasket 2
27 312326-M34 LLlainGa 14 Washer 14 2
28 310096-M29 Bont M14x1.5-6gx30 Bolt M14x1.5-6gx30 1
29 236-1104430 HakoHe4yHuK End piece 1
30 8.8994 Bont nycrotenein 1631 02-M10x1-S Hollow bolt 1631 02-M10x1-S 2
31 8.9273 Konbuo ynnotHuTensHoe 2651 1/8 Sealing ring 2651 1/8 20
32 8.9128 HakoHeyHuk 1170 M10x1-M10 End piece 1170 M10x1-M10 1
33 236-1104370-B @uTtunHr npamorn S8510 6-M10x1.5-S01 Direct fitting S8510 6-M10x1.5-S01 2
34 236-1104370-B TpyGka chopcyHKu OpeHaxHas Injector drainage tube 2
35 236-1104320-M Tpy6ka TtonnusHasa 6-i cekuum THBL  Tubel fuel 6th injection pump section 1
36 236-1104318-" Tpy6ka tonnusHasa 5-i cekuum THBLO  Tube fuel 5th injection pump section 1
37 236-1104316-M Tpy6ka tonnusHasa 4-i cekuum THBLO Tube fuel 4th injection pump section 1
38 874505-M129 laka c dnaHuem M8x1-6H Flange nut M8x1-6H 12
39 7511.1104344 YnnorHurens Seal 6
40 240-1104368 lMpoknagka nepexogHuka Adapter gasket 6

al9HanuuoL 197osoduogAd]

O 0Z0Z06€-2N9EL



236M2-3902020 KAOC

Tpy6onpoeoab! TONMMBHbIE

52
51

49

50
P

Pucyrok 1 Tpybonposodsl monnueHsie

48
47

3130 1 2

OelictBuTensHo: Bee 236-30-110400-100

2014-07-14 CrpaHuua 4



g enuHedld 1-L0-10Z

90g :OHALRLNELOUST]

001-00%01L1-0€-9€2

Tabnuya 1 Tpyb6onpoeodel monnueHele (lpodomkeHue)

Moanuus OBo3Ha4yeHue HaumeHoBaHue Description KonuyectBo
41 216233-MN29 Wnuneka M8 Stud 12
42 6581.1104354-40 Knammep Capping 1
43 236-1104442-6 MNpoknapaka Gasket 1
44 201-1708245 Knsammep Capping 5
45 240-1104337 MNpoknapka Gasket 5
46 236-1104308-1 TonnuBONpPOBOA, BbLICOKOTO AaBNEHUs High pressure fuel line 1
47 312670-MN29 LWawnba 7 Washer 7 2
48 314721-M29 lanka coeguHutenoHas M14x1.5-6H Coupling nut M14x1.5-6H 2
49 6562.1104345 ®naHey Flange 2
50 7511.1104344 YnnotHutens Seal 1
51 7511.1104340-10 Tonnueonposog Fuel line 1
52 6562.1104342 dnaHel Ha>XWMHOM Pressure flange 1

algHanuuol 19rosoduogAd)

O 020206€-2N9ET



236M2-3902020 KAOC

Tpy6onpoeoab! TONMMBHbIE

52
51

49

50
P

Pucyrok 1 Tpybonposodsl monnueHsie

48
47

3130 1 2

OelictBuTensHo: Bee 236-30-110400-100

2014-07-14 CrtpaHuua 6



| enuHed1d y1-20-¥10Z

90g :OHALRLNELOUST]

001-005011-0€-9€2

Tabnuya 1 @unbmp epybod o4ucmku mornnuea

Moanuus OBo3Ha4yeHue HaumeHoBaHue Description KonuyectBo
1 204A-1105510-b dunstp rpyboit odMCTKM TOnnuBa Coarse fuel filter 1
2 201-1105538 3OnemMeHT UNLTPYHOLLMIA Filter element 1
- 201-1105540 OnemeHT UNLTPYIOWWA B yNnakoBKe Filter element, packed 1
3 201-1105552-A MNpoknaaka KpbILKK Cover gasket 1
4 201-1105550 KpbiLuka Cover 1
5 252135-N2 LWanba Washer 4
6 201460-MN29 Bont Bolt 4
7 201-1117124 MpoGka Plug 1
8 201-1015624 Mpoknagka Gasket 1
9 201-1105516 Kopnyc Housing 1
10 312482-MN LLan6a Washer 1
11 316144-M29 MpobGka cnusHas Drain plug 1

BaMULOL MMLOMhO MOQAdl didumgp

O 020206€-2N9ET



g enuHedid $1-20-¥102

909 :OHALRLNELOUST]

001-005011-0€-9€2

([ A
il
"r"".di.“!-
"H'-"‘." "i-'l.’“

A0
- =

.ﬁ{"“*‘!h!l
|I$f’**,.~_1|!h'|
1pg !
< >JHN
'II" < 1“_"'1
'..m’#i.:!h'

—

7 <>
r ""“ l|i;|.
“':"-‘1 :E:l'i
ol

Pucyror 1 @unemp epybod oyucmiky monnuea

BaMULOL MMLOMhO MOQAdl didumgp

O 020206€-2N9ET



| enuHedld ¢1-20-1102

80g :OHALB1UE1oUS]]

0L1-005011-0€-9€2

Tabnuya 1 Q@unbmp npedsapumernsHoll oducmku mornuea (AM3-236-12, SM3-236/]-6)
Moauuua OBo3Ha4yeHue HanmeHoBaHue Description KonuyectBo
1 5340.1105010 (66 604 62 duneTp NpeaeapuTencHoi odnctkm B Preliminary treatment filter, assy 1
276) cbope
2 01 163 06 018 BUHT Kkpenneuua garymka BoOAbI Mounting screw sensor water 2
3 59 020 70 777 Jdatuuk Boabl ¢ kabenem Sensor water with cable 1
4 66 606 12 989 Bopoc6opHuK Header 1
5 23 074 32 151 KonbLo ynnoTHUTENLHoe O-ring 1
6 66 604 59 340 DUNLTp CMEHHbIN Removable filter 1
7 Kopnyc cunerpa ¢ Case filter with fuel pre-supply pump 1
TOMMUBONOAKAYNBAIOLUMM HACOCOM
8 29 017 00 208 Moporpesarens Ttonnuea ¢ kabenem Heater fuel with cable 1
9 01 163 06 018 BuHT KkpenneHusa nogorpesarens Mounting screw heater fuel 2
Tonnuea
% 8.9290 (66 604 59 210) dunbTp CMEeHHbIW NpegBapuUTenbHON Removable preliminary treatment filter 1

ouynctku Tornmea PL 270x B ynakoBke
C KOMbUOM YNMAOTHWUTENbHBLIM

PL 270x in a package with o-ring

(9-T9cZ-cNK

‘21-19€Z-SINK) eanuuoL miLoMho noHauaLndeatadu didumng

O 0Z0Z06€-2N9EL



s e

236M2-3902020 KAOC

dunbTp NpegBapuTensHon ouncTkm Ttonnmea (AM3-2361M-12,
AM3-236[-6)

QPunemp npedsapumensHod oyucmKky monnuea

PucyHox 1

HencteutensHo: Bce

236-30-110500-110

2014-07-14 CrtpaHuua 2



| enuHed1d y1-20-¥10Z

909 :OHALRLNELOUST]

001-009011-0€-9€2

Tabnuya 1 Hacoc monnusonodkadyusarowiuii

Moauuyua OB6o3Ha4YeHue HaumeHoBaHue Description KonuyecTtBo
1 236-1106213-b Kopnyc Tonnueonogka4nBatoLlero Fuel feed pump housingwith valve 1
Hacoca C ceanomMm knanaHa B cbope seat, assy
2 236-1106256 Koneuo cTonopHoe Locking ring 1
3 33.1106222 LLitok Tonkatena c BTynkoW B cbope Pusher rod with bushing, assy 1
4 236-1106240-B Tonkatenb NOpPLUHA Piston pusher 1
5 236-1106246-b Cyxapb Tonkarens Pusher retainer 2
6 37.1106328 Ponuk Tonkarens Pusher roller 1
7 42.1106244-10 Ocb ponuka Roller pin 1
8 236-1106264 KnanaH Hacoca Pump valve 2
9 33.1106272 MNpyxu1Ha knanaHa Valve spring 2
10 852212 Llaitba Washer 1
" 37.1106031 lNpoGka knanaHa Valve plug 1
12 236-1106288-B Hacoc Tonnueonpoka4nBatoLnii B Fuel priming pump, assy 1
cbope
13 236-1106314-B PykoaTka Handle 1
14 236-1106298-E MopweHb co wrokom B cbope Piston with rod, assy 1
15 236-1106380-01 Konbuo ynnoTHUTEnbHoe Sealing ring 1
16 25 3111 2053 Konsuyo 006-010-25-2-1 Ring 006-010-25-2-1 1
17 236-1106342 Konna4yok 3auwMTHbIN Protective cap 1
18 236-1106306-b Konbuo Ring 1
19 236-1106324-12 Kopnyc uunuHgpa Cylinder body 1
20 236-1106292-E Lunuugp Cylinder 1
21 240-1106285-01 Mpoknagka Gasket 1
22 236-1106210-A2 Hacoc TonnueonogkavveatoLuii B Fuel feed pump, assy 1

H

nmimoieamnnedrouoanLroL 20oe

O 020206€-2N9ET



236M2-3902020 KAOC

Hacoc TonnmBonogkadnBaoLwmin

22

LIRS

.

S/ 'ae =

L‘.1 F

Pucyrnox 1 Hacoc monnueonodkaduearowiud

HencteutencHo: Bce

236-30-110600-100

2014-07-14 CrtpaHuua 2



€ enuHed1d ¥1-20-710Z

909 :OHALRLNELOUST]

001-009011-0€-9€2

Tabnuya 1 Hacoc monnueonodkaqusarowul (lMpodomkeHue)

Moauuus OBO3Ha4eHue HaumeHoBaHue Description KonuyectBo
cbope
23 1/09024/21 Bont TE M6x20 Tabn.10312 Bolt TE M6x20 3
24 1/05164/77 Lan6a npyxuHHas 6 Tabn10188 Spring washer 6 3
25 33.1106234-10 Mpobka npy>uHbl Spring plug 1
26 175.1111166-01 Konbuo ynnoTHUTENbLHOE Sealing ring 1
27 33.1106232-02 MNpyxunHa nopLUHS Piston spring 1
28 33.1106228 MopLueHs Hacoca Pump piston 1
29 236-1106238 Tonkarenb TONNMBONOAKaYMBAOLLETO Fuel feed pump tappet 1
Hacoca
30 37.1106327 Konbuo 3anopHoe Retainer ring 1
31 31 US-M16-NBR [IC LLlanGa pesnHoMeTannuyeckas Rubber washer 1

H

nmimoieamnnedrouoanLroL 20oe

O 020206€-2N9ET



236M2-3902020 KAOC

Hacoc TonnmBonogkadnBaoLwmin

22

LIRS

.

S/ 'ae =

L‘.1 F

Pucyrnox 1 Hacoc monnueonodkaduearowiud

HencteutencHo: Bce

236-30-110600-100

2014-07-14 CrtpaHuua 4



| ehmHedLd 1-20-7102

80g :oHALBLNELONS]T

001L-00601L1-0€-9€C

Tabnuya 1 @unbmp 8030YWHbIL

Moauuus OBo3HayeHue HaumeHoBaHue Description KonuyectBo
1 236-1109080-A 3nemMeHT unLTPY LKA Filter element 1
2 236-1109110 KpbiLuka Cover 1
3 236-1109120 Konbuo ynnoTHUTENbLHOE Sealing ring 1
4 236-1109124-A2 CTepeHb Rod 1
5 238-1109012 ®uneTp BO3AYLIHLIN B cbope Air cleaner, assy 1
6 238-1109020 Kopnyc ¢ rnywwutenem Casing with muffler 1
7 236-1109045-A Konbuo ynnoTHUTEnNLHOe Kopnyca Casing sealing ring 2

204A-1003278
312300-M2

lNpoknagka
LLlainBa

Gasket
Washer

(0}

viaHmADeog didum

O 020206€-2N9ET



Z ehuvHedid 1-20-7102

001L-0060L1-0€-9€C

Pucydoxk 1  Qunbmp e030yWHLIT

viaHmAreos didumg

O 020206€-2N9ET



| ehmHedLd 1-20-7102

80g :oHALBLNELONS]T

001-000L1L1L-0€-9€2C

Tabnuya 1 Kopnyc peaynamopa 4dacmomsl epawieHus

Moauyua OB6Go3HaYeHue HaumeHoBaHue Description Konuyecrteo
1 805.1110020 Kopnyc perynsatopa B cbope Governor body, assy 1
2 805.1110022-10 Kopnyc peryndaropa Governor body 1
3 236-1111196 Konbuo ynnoTHUTENnbLHoe Sealing ring 1
4 21-7002-2840 Bont Bolt 2
B 60.1111045 BeepTbiww Screw stopper 1
6 260003-M15 Maney Pin 1
7 25 3111 3013 Konbuyo 005-008-19-2-2 O-Ring 005-008-19-2-2 1
8 870770 LWrndr Dowel pin 1
9 45 7142 9688 BuHT Screw 1
10 312529-M15 LLlainba cronopHas Locking washer 3
1 310139-M15 Bont Bolt 1
12 236-1110040-A2 [lep>kaBka rpy3os Weights holder 1
13 236-1110558-B CrakaH Cup 1
14 236-1110042 CTonop Npy>KNUHHLINA Spring lock 1
15 46 1212 0838 MogwwunHuk 200 Bearing 200 1
16 236-1110051-B Banuk gepkaBku Holder shaft 1
17 46 1212 1270 MoawwmnHuk 202 Bearing 202 1
18 236-1110045 lpy3 perynatopa Governor weight 2
19 236-11105632 Ponuk Roller 2
20 236-1110046-b [lep>xaska rpysos Weights holder 1
21 236-1110049 Ocb Axle 2
22 60.1110060-02 Mydra rpy3os B cbope Weights coupling, assy 1
23 60.1110065 MaTta ynopHaA Thrust pivot 1

BuHameda I91010enh edolsuAiad oAudoy

O 020206€-2N9ET



Z enuHed1d  p1-20-7102

20g :oHAauaLlmaloueff

001-000L11-0€-9€2

Pucynorx 1 Kopnyc pesynamopa 4acmomel epalieHus

BuHomeds iq1oLoen edoisuAiad oAudoy

O 020Z06€-2N9ET



¢ enuHedld p}-L0-¥102

20g :oHAauaLlmaloueff

001-000L11-0€-9€2

Tabnuya 1 Kopnyc peesynamopa vyacmoms! epaweHus (lpodomkeHue)

Moanyus OBGo3Ha4YeHue HaumeHoBaHue Description KonuyectBo
24 236-1110067 Konbuo npy»xXuHHOE Spring ring 1
25 46 1611 0211 MoawwmnHuk 8102 Bearing 8102 1
26 60.1110062-02 Mydra rpy3os Weights coupling 1
27 1/07913/11 lanka Nut 1
28 312556-MN15 LLlainGa cronopHas Locking washer 1
29 236-1110512 Lemndep Damper 1
30 236-1110521 dnaxey Flange 1
31 236-1110517-B2 Cyxapb Retainer 4
32 236-1110516-63 LLlectephs Gear 1
33 236-1110518-b Brynka Bushing 1
34 320.21022 Bonr Bolt 2

BuHomeds iq1oLoen edoisuAiad oAudoy

O 020Z06€-2N9ET



p enuHedLd  p1-20-10Z

20g :oHAauaLlmaloueff

001-000L11-0€-9€2

Pucynorx 1 Kopnyc pesynamopa 4acmomel epalieHus

BuHomeds iq1oLoen edoisuAiad oAudoy

O 020Z06€-2N9ET



| enuHedld  pL-20-710Z

20g :oHAauaLlmaloueff

002-000L11-0€-9€2

Tabnuya 1 Kpblluka pezynamopa yacmombi epauieHus

Mosnyua OBGo3Ha4eHne HaumeHoBaHue Description KonuyectBo
1 60.1110129 Kpbllwka perynaropa Governor cover 1
2 236-1110499-A4 lMNpoknagka KpbIWKW CMOTPOBOro nika Inspection hole cover gasket 1
3 805.1110498-10 Kpbiluka CMOTPOBOrO MOKa Inspection hole cover 1
4 852380-M29 BUHT KpenneHus KpbilKW cmoTpoBoro  Inspection hole cover fastening screw 3
nioka
5 1/05164/77 LLlanba Washer 13
310600-M29 BUHT kpenneHus KpblwKW cmoTpoBoro  Inspection hole cover fastening screw 1
nioka
7 236-1110490 MNpyxuHa OydepHas Buffer spring 1
8 60.1110492-10 Kopnyc GychepHoi nNpyXuHbl Buffer spring body 1
9 2108-1602254 laiika Nut 1
10 852920 laika konnaykoeas Cap nut 1
11 2101-3703116-01 laiika Nut 4
12 - laiika Nut 1
13 25 3111 2013 Konsuyo 005-008-19-2-1 O-Ring 005-008-19-2-1 1
14 310600-M29 BUHT KpenneHusa KpbILKW cmoTpoBoro  Inspection hole cover fastening screw 1
nioka
15 852003 BonTt perynupoBOYHbINA Adjusting bolt 1
16 236-1110200-b BUHT perynupoBOYHbINA Adjusting screw 1
17 60.1110380-01 Ckoba kynucel B cbope Link clamp, assy 1
18 1/09775/M11 Bonrt Bolt 1
19 310611-M29 BUHT KpenneHusa KpbILKW cmoTpoBoro  Inspection hole cover fastening screw 1
nioka
20 312700 LWain6a Washer 1

BUHoMeds 1q9Lo1oeh edoisuAiad exmiady

O 020Z06€-2N9ET



236M2-3902020 KAC

Kpbilwka perynstopa 4acToTbl BpaLleHust

PucyHok 1 Kpsiwka pezsynamopa qyacmoms! epalleHus

Q] @
R s

61
60
5

[encTteutenbHo: Bce 236-30-111000-200

2014-07-14 CrpaHnua 2



€ enuHedLd §1-20-v102

80g :oHALBLNELONS]T

002-000L1L1-0€-9€2C

Tabnuua 1 Kpblwka pezynamopa Yyacmomsl epawieHus (lpodomxkeHue)

Moauyua OB6Go3HaYeHue HaumeHoBaHue Description Konuyecrteo
21 236-1110089 Mpy>xMHa KOMneHcauuoHHas Compensating spring 1
22 236-1110088 Ocb pbi4aros Axle of levers 1
23 852205 LLianba Washer 2
24 320.31018 MpoBka Plug 2
25 236-1110151 Pblyar ynpasneHust perynsaropom Speed governor control lever 1
26 1/05164/77 LLianba Washer 1
27 1/09022/21 Bont Bolt 1
28 312347 LWanba Washer 1
29 236-1110482 KonbLo ynnoTHuTenbHoe Sealing ring 1
30 236-1110476-b Brynka Bana Shaft bushing 2
31 236-1106380 KonbLo ynnoTHuTenbHoe Sealing ring 2
32 314003-1N LLinoHka Key 1
33 60.1110467-30 Ban pblyara npy»uHbl Spring lever shaft 1
34 310612-M29 BuHT KpenneHus Kpbiwkn perynsatopa Governor cover fastening screw 5
35 236-1110392 BeepTbilw oCcu CKOBLI Clamp axle screw stopper 1
36 236-1110390 Ocb cKkobbl Clamp axle 1
37 852204 LWaiba Washer 1
38 60.1110130 Kynuca B cbope Link, assy 1
39 236-1110136-b Ocb Kynucel Link axle 1
40 236-1110372-b dukcarop Kynuchbl Link lock 1
41 175.1110227 Mpy>xuHa dukcaTopa Lock spring 1
42 60.1110132 Kynuca Link 1
43 60.1110220-02 MonayH Kynwucel Link slider 1

BUHoMeda [91o10eh edoisuAlad exmiady|

O 020206€-2N9ET



236M2-3902020 KAC

Kpbilwka perynstopa 4acToTbl BpaLleHust

PucyHok 1 Kpsiwka pezsynamopa qyacmoms! epalleHus

Q] @
R s

61
60
5

[encTteutenbHo: Bce 236-30-111000-200

2014-07-14 CrpaHuua 4



G enuHedLd §1-20-v102

80g :oHALBLNELONS]T

002-000L1L1-0€-9€2C

Tabnuua 1 Kpblwka pezynamopa Yyacmomsl epawieHus (lpodomxkeHue)

Moauyua OB6Go3HaYeHue HaumeHoBaHue Description Konuyecrteo
44 852005 BonT perynupoBOYHbINA Adjusting bolt 1
45 320.88333 laka Nut 2
46 870519-M15 KoHTtpranka Counternut 1
47 2406-1110416 Kopnyc npykuHbl KOppekTopa Corrector spring body 1
48 33.1110414 MpyxnHa KoppekTopa Corrector spring 1
49 423.1110412 KoppexkTop Corrector 1
50 1/09021/21 BWUHT cTONOPHLINA Locking screw 1
51 320-88967 Konbuo npyxuHHOE Spring ring 1
52 1/07342/01 LWnauuT Cotter pin 2
53 60.1110266 Peivar koppektopa B cbope Corrector lever, assy 1
54 852780 Maney Pin 1
55 60.1110223-02 Kynuca koppekTtopa Corrector link 1
56 60.1110263-20 Brynka koppektopa Corrector bushing 1
57 852350 BUHT perynupoBOYHbIN Adjusting screw 1
58 185.1110406-01 Pbiyar perynsropa Governor lever 1
59 1/09021/21 Bont Bolt 1
60 236-1110466 Pbivar npy»xuHbl Spring lever 1
61 60.1110462 Mpy>xnMHa perynsTopa Governor spring 1
62 236-1110454 Tara peiiku B cbope Rack rod, assy 1
63 60.1110441-01 Peivar peiiku Rack lever 1
64 236-1110140 LLlanba Washer 4
65 236-1110141 LLlanba Washer 4
65 312652 LLanba Washer 6

BUHoMeda [91o10eh edoisuAlad exmiady|

O 020206€-2N9ET



236M2-3902020 KAC

Kpbilwka perynstopa 4acToTbl BpaLleHust

PucyHok 1 Kpsiwka pezsynamopa qyacmoms! epalleHus

Q] @
R s

61
60
5

[encTteutenbHo: Bce 236-30-111000-200

2014-07-14 CrpaHuua 6



L enuHedLid {1-20-¥102

20g :oHAauaLlmaloueff

002-000L11-0€-9€2

Tabnuya 1 Kpblwka pesynamopa dacmomsl epaweHus (lpodomxeHue)

Mosnyua OBGo3Ha4eHne HaumeHoBaHue Description KonuyectBo
66 60.1110264 Ynop npyxuHbl Spring stop 1
67 2406-1110414-b MpyxuHa kKoppekTopa Corrector spring 1
68 852881-1 Mpobka Plug 1
69 852503 lanka Nut 1
70 852372 BuHT Screw 1
71 236-1110154-A2 lNpoknagka KpbIWKKW perynartopa Governor cover gasket 1
72 236-1110080 Poivar asynneuqnit Double-arm lever 1
73 852364 BUHT perynupoBOYHbIN Adjusting screw 1
74 250511-M15 laika Nut 1
75 313955 3arnywika Blank plug 1
76 236-1110134-b BeepThill OCKU KYNUChI Gate axle screw 1
77 236-1110394 Konbuo ynnoTHWTENbHOE Sealing ring 1
78 60.1110438 MNpyxu1Ha pbidara peikn B cbope Rack lever spring, assy 1
79 60.1110448 MpyXuHa pbl4ara penkn Rack lever spring 1
80 60.1110449 3auen npy>XuHbl Spring grip 1
81 236-1110396 MNpyxuHa ckoObl KYNUCbl BO3BpaTHad Gate clamp return spring 1
82 236-1110398 Kpbllika BO3BPaTHOW MNPYXWHbI Return spring cap 1
83 1/05164/77 LWaitba Washer 1
84 1/09021/21 Bonr Bolt 1
85 MKAK-3 Haknaaka orpaHudutencHas Restrictive overlay 1

BUHoMeds 1q9Lo1oeh edoisuAiad exmiady

O 020Z06€-2N9ET



236M2-3902020 KAC

Kpbilwka perynstopa 4acToTbl BpaLleHust

PucyHok 1 Kpsiwka pezsynamopa qyacmoms! epalleHus

Q] @
R s

61
60
5

[encTteutenbHo: Bce 236-30-111000-200

2014-07-14 CrpaHnua 8



| ehmHedLd 1-20-7102

90g :oHALBLNELOUS]T

00L-00LLLL-0€-9€C

Tabnuya 1 TonnusHbIli HACOC 8bICOKO20 0asneHus

Moauyua OB6Go3HaYEeHUE HaumeHoBaHue Description Konuyecrteo
- 60.1111005-30* TonnueHblit Hacoc Beicokoro gasnenus High-pressure fuel injection pump, 1
B cbope assy
- 60.1111005-40** TonnuBHbLIA Hacoc BbiCOKOro aaeneHus High-pressure fuel injection pump, 1
B cbope assy
- 601.1111005*** TonnueHbLIA Hacoc BbiCOKOro aasneHus High-pressure fuel injection pump, 1
B cbope assy
1 60.1111021-30 Kopnyc Hacoca B cbope Pump housing, assy 1
- 236-1111042-A Brynka peiku Rack bushing 2
2 60.1111027 3arnyLwka 4vaweyHas Cup blank plug 6
3 852606-M15 LWanba Washer 1
4 46 2412 0494 MopmnHuk 6-7205A Bearing 6-7205A 1
5 236-1111196 Konbuo ynnoTHUTENbLHOE Sealing ring 1
6 60.1111280-10 YKkazatenb Hayana nonadyu Tonnuea Fuel delivery start indicator 1
7 236-1111193 Mpoknagka KpbILKW Cover gasket 2
8 236-1111194 Mpoknagka KpbILK® Cover gasket 3
9 236-1111195 Mpoknagka KpbILWK® Cover gasket 3
10 60.1111182-11 Kpbllka nogwunHuka Bearing cover 1
10 60.1111182-12 Kpbllwka noguunHuka Bearing cover 1
11 311200-M29 Bunt Screw 4
12 25 3131 2454 MaHnxeTa 2.2-25x42-2 Collar 2.2-25x42-2 1
13 60.1111282-01 KnanaH nepenyckHoit B cBope Bypass valve, assy 1
14 320.88804 MpoBka M10 Plug M10 1
15 852205 LWainba Washer 3
16 852210 Waiba perynuposo4yHas Adjusting washer 4

1

BUHaUEeRT 010302199 202BH WIGHEULILO

O 020206€-2N9ET



236M2-3902020 KAOC

TonnuBHbLIA HacoOC BLICOKOrO OaBrEeHUs

30

32 ~31

10 ~9-BNF~6 5432
Pucyrorx 1 TonnueHell Hacoc ekICOK020 OdasneHus

HencteutensHo: Bce

236-30-111100-100

2014-07-14 CrpaHuua 2



€ enmHedLd 1-20-7102

80g :oHALBLNELONS]T

00L-00LLLL-0€-9€C

Tabnuya 1 TonnusHblll Hacoc ebicoko2o OaeneHus (lMpodorxeHue)

Moauyua OB6Go3HaYeHue HaumeHoBaHue Description Konuyecrteo
17 60.1111289-10 Mpy>xMHa nepenyckHOro Knanada Valve bypass spring 1
17 60.1111289-12 MpyxuMHa nepenyckHOro knanada Valve bypass spring 1
18 37.1111144 KnanaHn Valve 1
19 60.1111285-10 Kopnyc Housing 1
20 60.1111286-10 BeepTbill NnepenyckHOro knanaxa Valve bypass screw stopper 1
- 33.1111306-01 3arnyLwxka Blank plug 1
21 604.1111238 Konnayok peiku TONMMBHOrO Hacoca Pump fuel reiki cap 1
22 33.1111032 BeepTbilw Kopnyca Housing screw stopper 1
23 310704-M29 Buut Screw 1
24 60.1111034 BeepTbilw Kopnyca Housing screw stopper 2
25 901.1111102-01 KnanaH HarHeTartenbHbid B cbope Discharge valve, assy 6
26 60.1111086 Mpoknagka knanana Valve gasket 6
27 33.1111108 Mpy»xuHa knanada Valve spring 6
28 60.1111113-10 Ynop knanaHa Valve stop 6
29 60.1111118-20 LTyuep TonnMBHOrO Hacoca Fuel injection pump pipe 6
30 8®P.700.221 Cyxapb wryuepa Pipe union retainer 6
30 60.1111120-03 Cyxapb wryuepa Pipe union retainer 6
31 1/05164/77 LLainba npyxunHHas Spring washer 3
32 1/58962/11 Maiika M6 Nut M6 3
33 1/09030/21 Bont TE M6x35 Bolt TE M6x35 3
34 33.1106245-10 BUHT CcTONOpPHBINA Locking screw 1
35 236M-1111083-A2 Konbuo ynnoTHUTENnbHoe Sealing ring 6
36 60.1111074-31 Mapa nnyHxepHasn Plunger-and-barrel 6

1

BUHaUEeRT 010302199 202BH WIGHEULILO

O 020206€-2N9ET



236M2-3902020 KAOC

TonnuBHbLIA HacoOC BLICOKOrO OaBrEeHUs

30

32 ~31

10 ~9-BNF~6 5432
Pucyrorx 1 TonnueHell Hacoc ekICOK020 OdasneHus

HencteutensHo: Bce

236-30-111100-100

2014-07-14 CrtpaHuua 4



G enumHedLd ¢1-20-v102

20g :oHAauaLlmaloueff

00L-00LLLL-0€-9€C

Tabnuya 1 TonnueHblii Hacoc ebicokozo OaeneHus (lMpodorxeHue)

Moauyma OBGo3HaveHue HanmeHoBaHuWe Description Konu4yecteo
37 236-1111040 Peiika TonnueHoro Hacoca Bbicokoro  High-pressure fuel injection pump rack 1
[JaBneHus
38 60.1111169-01 OkpaH Screen 1
39 60.1111060-04 BeHey, 3ybuyathin B cOope Gear ring, assy 6
40 60.1111062-12 Benel 3yBuyaTtbii Gear ring 6
41 852384 BuHT Screw 6
42 60.1111064-01 Brynka 3yb4artoro seHua Gear ring bushing 6
43 236-1111150-b Tapenka npy»uHbl BepXHAs Spring retainer, upper 6
44 236-1111148-b MpyxuHa Tonkarens Tappet spring 6
45 BC 301-0751 Tapenka npyXuwHbl HWKHAS Spring retainer, lower 6
45 ®P-5183 Tapenka npyXuWHbl HWKHAS Spring retainer, lower 6
46 60.1111136-04 Tonkarenb nnyHxepa B cbope Plunger tappet, assy 6
47 236-1111245 KonbLo ynnoTHuTensHoe Sealing ring 2
47 33.1110949 KonbLo ynnoTHuTensHoe Sealing ring 2
47 25 3111 3059 KonbLo ynnoTHuTensHoe Sealing ring 2
48 80.1111425 MNpobGka kopnyca Housing plug 2
49 371111267 BeepTbiw Screw stopper 1
50 852894 NMpoGka cnycka Bo3ayxa Air bleed plug 1
51 236-1111122 BuHT ycTaHoBO4YHbI BTYNKKM nnyHxepa Plunger bushing locating screw 6
52 320-88978 LUnoHka 5x7.5 Key 5x7.5 1
53 870806-IM15 LLUnoHka 4x6.5 Key 5x6.5 1
54 312439-M15 LLai6a Washer 1
55 46 2432 4422 MoawmnHuk ponukoBbii 6-7204A Roller bearing 1

1

BUHBUEGET 010M0219d9 O900BH MIGHAULILIO

O 020Z06€-2N9ET



236M2-3902020 KAOC

TonnuBHbLIA HacoOC BLICOKOrO OaBrEeHUs

30

32 ~31

10 ~9-BNF~6 5432
Pucyrorx 1 TonnueHell Hacoc ekICOK020 OdasneHus

HencteutensHo: Bce

236-30-111100-100

2014-07-14 CrtpaHuua 6



L envHedLd 1-20-7102

80g :oHALBLNELONS]T

00L-00LLLL-0€-9€C

Tabnuya 1 TonnueHbil Hacoc ebicokoz20 OQasneHus (lpodomxeHue)

Mosuuua OBo3Ha4eHue HanmeHoBaHue Description KonuyectBo
56 236-1111177-B3 Onopa kyna4ykoBoro sana Camshaft support 1
56 60.1111177 Onopa kynad4koeoro eana Camshaft support 1
57 25 3111 2013 Konsuo 005-008-19-2-1 Ring 005-008-19-2-1 5
58 - Bont M6x40 Bolt M6x40 2
59 335.1110956 MNposonoka nnombupoBodHas (Tonbko  Sealing wire 1
ana MOP®)
60 60.1111172-30 Ban kyna4koBbli Camshaft 1
61 236-1111226-A2 Mpoknagka KpbiLLKW Cover gasket 1
62 60.1111222-01 Kpbiwka Hacoca Beicokoro gaeneHuss  High-pressure fuel injection pump 1
cover
63 852025 BonT kpenneHus KpbiLLKK Cover fastening bolt 3
63 852026 Bont kpennenus kpbiwkn (Tonbko ana Cover fastening bolt 2
MOP®)
64 60.1111035-10 Beeprbiw ¢ npobkoit cnycka Bo3gyxa  Screw stopper with tube air bleed 1
65 852895 Mpo6ka Plug 1

*

dedk

dedek

Ona asuratenen AM3-236M2,

AM3-236[]

Ona asuratenen AM3-236A
Ona asuratenen AM3-2361

For the engines AM3-236M2,
AM3-236]]

For the engines AMS3-236A
For the engines AMS3-236I"

1

BUHaUEeRT 010302199 202BH WIGHEULILO

O 020206€-2N9ET



236M2-3902020 KAOC

TonnuBHbLIA HacoOC BLICOKOrO OaBrEeHUs

30

32 ~31

10 ~9-BNF~6 5432
Pucyrorx 1 TonnueHell Hacoc ekICOK020 OdasneHus

HencteutensHo: Bce

236-30-111100-100

2014-07-14 CrtpaHuua 8



| ehmHedLd 1-20-7102

80g :oHALBLNELONS]T

001-002L1L1L-0€-9€C

Tabrnuya 1 @opcyHka

Moauyua OB6Go3HaYeHne HaumeHoBaHue Description Konuyecteo
1 310438-M2 Wnuneka Stud 6
2 26.1112166 Konnak hopCyHku Injector cap 6
3 236-1112163-b2 Ckoba Clamp 6
4 312466-MN2 LLlanba Washer 6
5 250515-M2 laiika Nut 6
6 311417-M5 KoHTtpraika Counternut 6
7 236-1112143-b laiika Nut 6
8 236-1112168-b BWHT perynupoBoYHbINA Adjusting screw 6
9 236-1112140 MpyxuHa Spring 6
10 33.1112110-220 Pacnbinutens B cbope ¢ urnown Sprayer, assy complete with needle 6
1 26.1112116 laiika Nut 6
12 312471-N LWainba Washer 6
13 236-1112134-63 LiraHra Rod 6
14 852632-I LWanba Washer 6
15 236-1112200 Wryuep B8 cbope Pipe union, assy 6
16 236-1112204 LWryuep Pipe union 6
17 8P®.700.184 Brynka Bushing 6
18 236-1112208 dunetp Filter 6
19 25 1598 2011 Mpy»xuHa ynnoTHUTENs Seal spring 6
20 236-1112230-b2 YnnorHutenb wryuepa Pipe union seal 6
21 236-1112225-62 Ynnotuutens B cbope Seal, assy 6
22 26.1112020 Kopnyc copcyHkm Injector housing 6
23 26.1112010-03 dopcyHka B cBope Injector, assy 6

exHAodog

O 020206€-2N9ET



Z enuHedld  1-20-7102

909 :OHAUBLMaLoualf

001-0021L1L-0€-9€C

Pucynor 1 @opcyHka

exHAodogp

O 020Z06€-2IN9ET



€ enuHedld p1-20-¥102

20g :oHAauaLlnalouneff

001-0021LLL-0€-9€C

Tabnuuya 1 ®@opcyHka (lpodomkeHue)

Moanuus OBo3Ha4veHue HanmeHoBaHue Description KonunyectBo
23 26.1112010-12* dopcynka B cbope Injector, assy 6
23 26.1112010-04** ®opcyHka B cbope Injector, assy 6

*

*k

Oeuratenu ana MO Po

[euratenu Boinycka go anpens 2001
ropa

Engines for Russian defense Ministry

Engines release until April 21, 2001

exHAodogp

5

o

1

¥LI

O 020Z06€£-2N9ET



p enuHed1d  p1-20-¥10Z

909 :OHAUBLMaLoualf

001-0021L1L-0€-9€C

Pucynor 1 @opcyHka

exHAodogp

O 020Z06€-2IN9ET



| efmHedLd 1-20-7102

90g :oHALBLNELOUS]T

001-00GLL1L-0€-9€2C

Tabnuya 1 Konnekmop ernyckHol

Moauuua OBo3Ha4eHue HanmeHoBaHue Description Konuyectso
1 236-1115021 Konnektop BRycKHOW Intake manifold 2
- 236-1115021-b* Konnektop BRYCKHOW npaBblii Intake manifold, right 1
2 312696-112 LLlanba Washer 4
- 236-1115024* Konnektop BNyCKHOW NeBbIi Intake manifold, left 1
3 200315-M29 Bont Bolt 4
- 216262-1129* LLnunbka Stud 4
4 236-1115034-b BeepThbiw Screw stopper 1
<) 236-1115032-B MatpyBok coeguHUTENbHbLIN Connecting branch pipe 1
- 238-1115032-b* MatpyBok coeanHUTENbHbIN Connecting branch pipe 1
6 236-1115036-A2 Mpoknagka narpybka Branch pipe gasket 2
7 236-1115026 lNpoknagka konnekropa Manifold gasket 6
8 310423-M29 Wnunbka Stud 12
9 312647-MN2 LLlain6a Washer 12
10 250513-1M29 Manka Nut 12

Tonbko ana asuratens AM3-236M2
1-i KomMnnekrauum

Only for engines AM3-236M2 the first

complete set version

noHdoAua doLysLrLoy

O 020206€-2N9ET



Z enuHedld  1-20-7102

20g :oHAauaLlmaloueff

001-00S111-0€-9€2

Pucyrok 1 Konnekmop enyckHod

NoHxdoALE doLvaLrLroy

O 020Z06€-2IN9ET



| ehmHedLd 1-20-7102

80g :oHALBLNELONS]T

001L-00.L1L1L-0€-9€C

Tabnuya 1 @unbmp MOHKOU o4ucmku mornuea

Moauuua OBo3Ha4eHue HanmeHoBaHue Description Konuyectso
- 7511.1117010 duUNLTp TOHKOW OYUCTKM TONNuMBa B Fine fuel filter, assy 1
cbope
1 oT 047.1117010 dUnNLTP CMEHHBLIA ANSA TONNUBA Replacement filter for fuel 1
1 536.1117075 dunetp cmenHblin WDK 940/1 ans Replacement filter WDK 940/1 for fuel 1
Tonnuea
1 noKaA 387639.004 dunetp cmeHHbin "DIFA 6103" ans Replacement filter "DIFA 6103" for 1
Tonnuea fuel
2 5340.1117097 Liryuep Pipe union 1
3 316121-1M29 MNpobka K 1/4" Plug K 1/4" 1
4 7511.1117028 Kopnyc cunestpa Filter casing 1
5 240H-1117147-A KnanaH-xuknep Jet-valve 1
6 240H-1117155-b Kuknep Jet 1
7 46 9118 5560 LWapuk 657.938-40 Ball 67.938-40 1
8 240H-1117158-b MpyxuHa Spring 1
9 252002-129 LLlaiba Washer 1
10 240H-1117160 MNMpobka knanaHa Valve plug 1
11 316154-1M29 MNpobka M14x1.5 Plug M14x1.5 1
12 316191-M29 MNpobka M14x1.5 Plug M14x1.5 2

(0}

BEMLILOL MN1OMKO WOMHOL diqum

O 020206€-2N9ET



236M2-3902020 KAOC

@OUNLTP TOHKOW OYUCTKM TONnuea

j
Pucyror 1 @unemp moHKod oyucmiy monnuea

HencteutensHo: Bce

236-30-111700-100

2014-07-14 CrpaHuua 2



| ehmHedLd 1-20-7102

80g :oHALBLNELONS]T

00L-00LCLL-0€-9€C

Tabnuya 1 Mygpma onepexeHus ernpbickusaHus

Moauuna OBo3Ha4veHne HanmeHoBaHue Description Konuyecteo
1 60.1121010-12 Mydta onepexxeHnss BNpbICKMBaHUSA Fuel injection advance coupling, assy 1
Tonnuea B cbope
2 852505 lailka konbuesas Ring nut 1
3 60.1121114 MpyxuHa Tapenbyaras Plate spring 1
4 33.1121090-01 Mawrxeta 2,2-75x94-2 Collar 2.2-75x94-2 1
5 60.1121086-50 Kopnyc mydThl Coupling case 1
6 60.1121052-20 Monymycpta Bepywias Driving half-coupling 1
7 332.1121060 MaHxeTa BefyLieir nonymydrol Driving half-coupling collar 1
8 60.1121060-10 Brynka Bushing 1
9 33.1121100-10 O-Ring 120-126-36-2-1 Konbuo 120-126-36-2-1 1
10 25.1121038-04 lNpocTaBka Spacer 2
1 60.1121034-10 py3 Weight 2
12 60.1121020-40 Monymycpta Begomas Driven half-coupling 1
13 60.1121103 Mpoknagka Gasket 6
14 236-1121072 Mpoknagka Gasket 4
15 236-1121070-b MpyxuHa Spring 2
16 870645-12 Lan6a Washer 2
17 870455 Llaiba Washer 2
18 870350-M29 BuHT Screw 2

BuHeamioladug BuHaxadauo eldAN

O 020206€-2N9ET



B TS 236M2-3902020 KAOC

MydTa onepexeHuss BNpbICKMBAHUSA

Pucynox 1 Mygma onepexeHus enpsickuaaHus

[JeiictBuTensHo: Bece 236-30-112100-100

2014-07-14 CTpaHuua 2



| efmHedLd §1-20-v102

90g :oHALBLNELOUS]T

001-0090€1-0€-9€2C

Tabnuya 1 Tpyb6oripoeolbl u mepmocmame! CUCMEMb! OX1aX0oeHus

Moauuna OBo3Ha4veHne HanmeHoBaHue Description Konuyecteo
1 236-1306084 PykaB coefuHUTENbHbIA Connecting hose 4
2 8.8400 XomyT 4epBa4Hbii ABA Worm clip ABA 22-32-C7/9-W1 8
22-32-C7/9-W1
2 8.8401 XomyT 4epsayHbil TORRO Worm clip TORRO S$20-32/9C7-W1 8
S20-32/9C7-W1

3 236-1306080-A2 Tpybka nepenyckHas Bypass pipe 1
4 236-1306053-A Marpy6ok Branch pipe 2
5 236-1306054-A Mpoknagka Gasket 4
6 8.8842 Tepmocrtar T117-1306100-06 Thermostat T117-1306100-06 2
6 8.8901 Tepmocrar T107-1306100-06M Thermostat T107-1306100-06M 2
7 236-1306052-A Kopo6ka TepmocTata Thermostat box 2
8 658.1306054-01 YnnotHuTens TepmocTara Thermostat sealing 2
9 316169-M29rv Mpobka K 3/8" Plug K 3/8" 3
10 236-1003290-B Tpy6a BogaHas npasas Water pipe, right 1
11 236-1003292 Mpoknagka Gasket 4
12 250511-M29 lanka Nut 8
13 252135-MN2 Lllanba Washer 16
14 216235-M29 LUnuneka Stud 8
15 236-1306070-A3 TpyOka coeanHuTenbHas Connecting pipe 1
16 236-1003291-B Tpy6a BogsHas nesas Water pipe, left 1
17 297575-M29 LnauuT Cotter pin 8
18 200276-M29 Bonr Bolt 8

BUHOMKELIXO 19WaL1oM0 191e100ndal 1 19TogoduogAd)

O 020206€-2N9ET



B TS 236M2-3902020 KAOC

ABTONRCIETIE: ._|U<@O_._UONO_D_U_ N TepMOCTaTtbl CUCTEMbI OXNnaXKaeHuA

TpyGonposodsl U MepMoCcmamel cucmemsl oxnamdeHus

Pucyrox 1

[JeiictBuTensHo: Bece 236-30-130600-100

2014-07-14 CrpaHuua 2



| efmHedLd 1-20-7102

90g :oHALBLNELOUS]T

001-00.L0€1-0€-9€2C

Tabnuua 1 Hacoc eodsHoll

Moauuua OBo3Ha4veHne HanmeHoBaHue Description KonuyectBo
- 7511.1307010-02 Hacoc BogsiHoi B cBope Water pump, assy 1
1 236-1307216-1 LLikwe npusoaa Drive pulley 1
2 8401.1307136 Konbuo cTronopHoe Lock ring 1
3 46 1932 9125 MoawwvnHuk 1160304K Bearing 1160304K 2
4 850.1307023-10 Banuk Hacoca Pump shaft 1
5 236-1307015-0 Kopnyc BoastHOro Hacoca Water pump housing 1
- 236-1307014-0 236-1307014-4 Water pump housing, assy 1
6 252006-M29 Lanba Washer 4
7 250513-IM29 laiika Nut 4
8 216235-1M29 Wnuneka M8x22 Stud M8x22 2
9 240-1005582-b Konbuo ynnoTHUTenbHoe Sealing ring 1
10 310423-M29 Wnunbka M10x28 Stud M10x28 4
10 216259-M29 Wnunbka M10x28 Stud M10x28 4
11 7511.1307048 Mpoknagka Gasket 1
12 250511-M29 Maiika M8x1-6H Nut M8x1-6H 2
13 252135-M2 LWaiiba 8T Washer 8T 2
14 236-1307084-A MNarpybok BOAsIHOrO Hacoca Water pump branch pipe 1
15 25 3111 2302 Konbuo 112-120-46-2-1 O-ring 112-120-46-2-1 1
16 236-1307032-B2 Kpbineyatka BOASIHOrO Hacoca Water pump impeller 1
17 8.8716 YnnotHeHue TopuoBoe "KACO" AAHU End seal "KACO" AAHU 19x40/44x11 1

19x40/44x11 QPFNQ

QPFNQ

H

NOHBTOg 200B

O 020206€-2N9ET



B TS 236M2-3902020 KOC

Hacoc BogsiHon

Pucysox 1 Hacoc eodaHoil

[JeiictBuTensHo: Bece 236-30-130700-100

2014-07-14 CrpaHuua 2



| ehmHedLd 1-20-7102

209 :oHALBLNELOUS]T

0LL-00.0€1L-0€-9€C

Tabnuua 1 Hacoc eodsaHoll (IM3-236M2-4)

Moauyua OB6Go3HaYeHue HaumeHoBaHue Description Konuyecrteo
- 236-1307010-A5 Hacoc sogsiHolt B cBope Water pump, assy 1
1 236-1307212-B3 LLkne BogsiHOro Hacoca B cbope Water pump pulley, assy 1
2 250510-M29 laka MB8-6H Nut M8-6H 5
3 252135-M2 Lanba npyxumHHaa 8x3x13 Spring washer 8x3x13 3
4 310403-M29 Wnuneka M8x1.25-3h/1-6gx23 8/18 Stud M8x1.25-3h/1-6gx23 8/18 3
B 236-1307222-b lMpoknagka perynupoBo4yHas Adjustment gasket 8
6 236-1307218-B3 BokoBuHa LIKMBA BOASIHONO Hacoca Water pump pulley sidewall 1
7 236-1307216-B2 Crtynuua wkmBa BOASIHOrO Hacoca Water pump pulley hub 1
- 236-1307014-XK Kopnyc BogsHoro Hacoca B cBope Water pump housing, assy 1
8 236-1307015-XK Kopnyc BoagsiHoro Hacoca Water pump housing 1
9 250513-M2 Maiika M10x1-6H Nut M10x1-6H 4
10 252136-M2 LWanba npyxuHHasa 10x4x17 Spring washer 10x4x17 4
" 316166- MpoBka 19 Plug 19 1
12 236-1306082 Hunnens Nipple 1
13 236-1307048-A Mpoknapgka Gasket 1
14 216259-M29 Wnuneka M10x1.5-Cn/1-6gx28 16/20 Stud M10x1.5-Cn/1-6gx28 16/20 4
15 236-1307268-b 3arnyLwka BbIXOAHOro KaHana Channel output blank plug 1
16 216233-M29 Wnunbka M8x1.25-Cn/1-4hx18 12/15  Stud M8x1.25-Cn/1-4hx18 12/15 2
17 216258-M29 Wnunbka M10x1.5-Cn/1-4hx27 13/20  Stud M10x1.5-Cn/1-4hx27 13/20 2
18 236-1307266 3arnyLwka BXO4HOro kaHana Channel input blank plug 1
19 236-1307170 Pemenb 11-14x40-887 Belt 11-14x40-887 1
20 250511-129 laka M8x1-6H Nut M8x1-6H 2
21 236-1307045-B Kpbilwka kopnyca BOAAHOrO Hacoca Water pump housing cover 1

(V-2IN9EZ-EINK) WOHBTOa 000EH

O 020206€-2N9ET



= TS 236M2-3902020 KAC

AHTOUFEIENE Hacoc BogdaHon (AM3-236M2-4)

25

~ 5

26

oo

25

PucyHox 1 Hacoc sodanod

30

[encTteutenbHo: Bce 236-30-130700-110

2014-07-14 CrtpaHuua 2



€ enuHedld |-L0-¥102

20g :oHAauaLinaloueff

0LL-00L0€1-0€-9€2

Tabnuua 1 Hacoc eodsHol (5IM3-236M2-4) ([MpodomkeHue)

Moanyus OBGo3Ha4YeHue HaumeHoBaHue Description KonuyectBo
22 25 3111 2198 Konbuo 089-095-36-2-1 O-Ring 089-095-36-2-1 1
23 236-1307032-T Kpbineqatka BOASIHOrO Hacoca Water pump impeller 1
24 8.9014 YnnorHenue topuosoe "KACO" AAHU End seal "KACO" AAHU 1
15.9x36.45/42x10.8 15.9x36.45/42x10.8
25 236-1307083 MoawwmnHuk 160703 Bearing 160703 2
26 236-1307023-I Banuk BogsHoro Hacoca Water pump shaft 1
27 45 9824 6257 LnoHka Dowel 1
28 236-1307081 Konbuo ctonopHoe Snap ring 1
29 236-1307111 Brynka pacnopHas Spacing sleeve 1
30 250561-M29 laiika M16x1.5-6H Nut M16x1.5-6H 1

(-2IN9EZ-ENK) WoHBTTOE D00BH

O 020Z06€-2N9ET



= TS 236M2-3902020 KAC

AHTOUFEIENE Hacoc BogdaHon (AM3-236M2-4)

25

~ 5

26

oo

25

PucyHox 1 Hacoc sodanod

30

[encTteutenbHo: Bce 236-30-130700-110

2014-07-14 CTpaHuua 4



| enuHed1d  p1-20-¥102

20g :oHAauaLlmaloueff

001-0080€1-0€-9€C

Tabnuya 1 [lpueod seHmunamopa

Moauyma OBGo3HaveHue HanmeHoBaHuWe Description Konu4yecteo
- 236HE-1308011-U Mpueoa BeHTUNSATOPA Fan drive 1
1 45 9348 1559 Bont M10-6gx30 Bolt M10-6gx25 4
2 312695-M2 LLanba nnockas 11x3x20 Flat washer 11x3x20 4
3 236-1308012-A4 Kpbineqatka BeHTUnsTOpa Fan impeller 1
4 236-1308090-B2 Mydpta ynpyras BeHTMNsTOpa Elastic coupling 1
) 236-1308025-B2 ke npuBoga komnpeccopa W Pulley 1
reHeparopa
6 210-1701230-A Man>xeTa Collar 1
6 8.9432 MaHeTta ¢ npyxuHoit 38 60 10 SCR Collar with spring 38 60 10 SCR 1
7 310254-M2 Bont M10x1.5-6gx115 Bolt M10x1.5-6gx115 1
8 312647-M2 LLlanba nnockas 11x3x22 Flat washer 11x3x22 6
9 315454-M29 Knammep Capping 1
10 240H-1008510 Brynka Bushing 1
11 200328-1M29 Bont M10x1.5-6gx95 Bolt M10x1.5-6gx95 1
12 236HE-1308102-B2 Kopnyc npusoaa Drive housing 1
13 312367-MN Lan6a nnockas 17x2x20 Flat washer 17x2x20 1
14 316603-129 Beepteiww M10x1-6H-M16x1.5-6gx21 Wertish M10x1-6H-M16x1.5-6gx21 1
15 312482-M34 LLlain6a 10 Washer 10 2
16 236HE-1308754-A TpyBka nogsoaa macna Qil supply pipe 1
17 310122-M29 Bont M10x1-6gx21 Bolt M10x1-6gx21 1
18 310096-M29 Bont M14x1.5-6gx30 Bolt M14x1.5-6gx30 1
19 312326-M34 Lan6a 14 Washer 14 2
20 310423-M29 Wnuneka M10 1.5-Cn/1-6gx28 16/20  Stud M10 1.5-Cn/1-6gx28 16/20 4

edolsuniHea Toand|]

O 020Z06€-2N9ET



236M2-3902020 KAOC

MpuBog BeHTUNATOpPA

Pucyrokx 1 [lMpueod eeHmunamopa

HencteutensHo: Bce

236-30-130800-100

2014-07-14 CrtpaHuua 2



¢ enuHedl) ¢1-20-v102

90g :oHALBLNELOUS]T

001-0080€1-0€-9€2C

Tabnuya 1 [lpusod eeHmunamopa (lTpodoskeHue)

Moauuua OBo3Ha4veHne HanmeHoBaHue Description Konuyectso
20 216259 Wnuneka M10 1.5-Cn/1-6gx28 16/20  Stud M10 1.5-Cn/1-6gx28 16/20 4
21 236-1308108-b MNpoknaaka Gasket 1
22 250513-MN2 Marika M10x1-6H Nut M10x1-6H 4
23 45 9824 6266 LlinoHka 6x9 LLiInoHka 6x9 1
24 311401-M29 Marika M22x1,5-6H Nut M22x1,5-6H 2
25 236HE-1308050-1 Ban npuBoga BeHTUNATOpa Fan drive shaft 1
26 236-1308055-b2 Brynka maHxetbl Collar bushing 1
27 8.8402 MopgwmnHuk 3553205 ponukoBblif Bearing 3553205 roller radial spherical 1
paﬂHaanblEi chepuyeckuin double-row
LBYXPSAAHbBIA
28 236HE-1308514-A2 Brynka Bushing 1
29 8.8624 Mogwmnuuk 6-42305AE1YLL1 Bearing 6-42305AE1YLU1 roller radial 1
pOnUKOBBLIA pagwnaneHbliil ¢ KopoTkumu  with short cylindrical rollers
LUMNMHAPUYECKMMU POMUKaMK
29 8.8984 MopgwmnHuk 6-42305AEM Bearing 6-42305AEM 1
30 236-1029034 Konbuo ynopHoe Thrust ring 1
31 236-1308107-A dnaHey ynopHbii Thrust flange 1
32 252135-1N2 LWaiiba 8T Washer 8T 3
33 201456-1M29 Bont M8x1.25-6gx20 Bolt M8x1.25-6gx20 3
34 236-1308104-B LLlecTtepHsa Gear 1
35 312490-1M2 LWai6ba 22 Washer 22 1

edolsuniHag Hoamd||

O 020206€-2N9ET



236M2-3902020 KAOC

MpuBog BeHTUNATOpPA

Pucyrokx 1 [lMpueod eeHmunamopa

HencteutensHo: Bce

236-30-130800-100

2014-07-14 CrtpaHuua 4



| enuHedLd ¢1-20-¥102

90g :OHALR1MaLONST]

0L1-0080€1-0€-9€C

Tabnuya 1 [lpusod eeHmunamopa

Moauuus OB6o3Ha4YeHne HanmeHoBaHue Description Konuyecteo
- 7511.1308011-31* Mpusog BeHTUnsaTOpa B cbope Fan drive, assy 1
- 238-1308011-B2** Mpueog BeHTUnaTOpa B cbope Fan drive, assy 1
1 236-1308646 Kpbilka nepegHas mydiThl Coupling cover, upper 1
2 252005-M29 LLlanGa 8 Washer 8 6
3 252135-M2 LanGa 8T Washer 8T 9
4 310034-MM29 Bont M8-6gx52 Bolt M8-6gx52 6
5 7511.1308652 Crynuua Hub 1
6 250638-M29 Maiika M18x1.5-6H Nut M18x1.5-6H 1
7 252160-M2 LLa#Ba 181 Washer 1811 1
8 236-1308630 Huck eeayLynii Driving disk 4
9 236-1308632 Ouck Benombli Driven disk 3
10 236-1308036 Mpoknagka Gasket 3
" 25 3131 2454 Mawxera 2.2-25x42-2 Collar 2.2-25x42-2 1
12 236-1308600 MopLueHb Piston 1
13 236-1308616 O6oiima Holder 1
14 236-1308634 Ynop nopuuHsa Piston thrust 1
15 236-1308620 MpyXuHa HaXMMHas BHYTPEHHAS Pressure spring, inner 6
16 236-1308635 MpyxuHa OTXXMMHASA Release tab spring 6
17 236-1308618 MpyXuHa HaxxmMmHasa HapyxHas Pressure spring, outer 6
18 236-1308606 MopLueHb Piston 1
19 25 3111 2299 Koneuo 108-115-46-2-1 O-ring 108-115-46-2-1 1
20 236-1701067-A Konbuo 40 O-ring 40 1
21 250513-M29 lanka Nut 4

edolsuniHag Hoamd||

O 020206€-2N9ET



236M2-3902020 KAOC

MpuBog BeHTURATOPA

Pucyxok 1 [lMpusod eeHmunamopa

JencreutensHo: Bce 236-30-130800-110

2014-07-14 CrtpaHuua 2



¢ enuHedld ¢1-20-¥102

90g :OHALR1MaLONST]

0L1-0080€1-0€-9€C

Tabnuya 1 [lpueod eeHmunamopa (lpodorxeHue)

Moauuus OB6o3Ha4YeHne HanmeHoBaHue Description Konuyecteo
22 200328-M29 Bont Bolt 1
23 312647-M2 LLanGa 10 Washer 10 6
24 236-1308047-b Ban npueoga B cbope Drive shaft, assy 1
25 46 1212 1092 Mogmnuuk 202 Bearing 202 1
26 46 1212 1626 Mogmnuuk 6-205K Bearing 6-205K 1
27 45 9824 6263 LLinoHka 5x7.5 Key 5x7.5 1
28 236-1308650 Ban mydtsl Coupling shaft 1
29 240H-1118106 Konbuo ynnoTHUTEnLHoE Sealing ring 2
30 236-1308780 Hpoccensb Throttle 1
31 236-1308648 Ban mMydrthl Coupling shaft 1
32 236-1308218-01 Tpybka Pipe 1
33 45 9414 6081 Bunt M5-6gx14 Screw Mb5-6gx14 2
34 310423-M29 Wnuneka M10 Stud M10 4
34 216259-M129 Wnuneka M10 Stud M10 4
35 238-1308101-I Kopnyc npusoga Drive housing 1
36 236-1308108-b Mpoknagka Gasket 1
37 238HB-1118107 KonbLo ynnoTHUTenLHoe Sealing ring 4
38 236-1308056 Brynka pacnopHas Distance bushing 1
39 8.8402 Moawmnunk 3553205 Bearing 3553205 1
40 45 9327 1074 Bont Bolt 1
41 312490-M2 LanBa 22 Washer 22 1
42 311401-MM29 lanka M22x1.5-6H Nut M22x1.5-6H 1
43 236-1308104-B LLlecTepHs Gear 1

edolsuniHag Hoamd||

O 020206€-2N9ET



236M2-3902020 KAOC

MpuBog BeHTURATOPA

Pucyxok 1 [lMpusod eeHmunamopa

JencreutensHo: Bce 236-30-130800-110

2014-07-14 CrtpaHuua 4



G enuHedld {1-20-¥102

90g :OHALR1MaLONST]

0L1-0080€1-0€-9€C

Tabnuua 1 [lpusod eeHmunamopa (l1podomkeHue)

Moauuus OBo3Ha4eHue HanmeHoBaHune Description Konuyecteo
44 201456-M29 Bont M8-6gx20 Bolt M8-6gx20 3
45 236-1029034 Konbuo ynopHoe Thrust ring 1
46 236-1308107-A dnaHel, ynopHbIi Thrust flange 1
47 8.8624 Mogmnuuk 6-42305AE1YLLA1 Bearing 6-42305AE1YLL1 1
47 8.8984 Moagwmnuuk 6-42305AEM Bearing 6-42305AEM 1
48 236-1308042 Llaba ynopHas Thrust washer 1
49 236-1308514 Brynka Bushing 1
50 7511.1308024-20 LLkue Pulley 1
51 236-1308395-A MaHxeta C npy>XMHOK Collar with spring 1

*

*k

Ha psuratrens AM3-236[K-7

Ha pasuratenu AM3-236M2-39;
AM3-236M2-40; AM3-236M2-41;
AM3-236M2-52

On engine AM3-236[K-7

On engines AM3-236M2-39;
AM3-236M2-40; AMB3-236M2-41;
AM3-236M2-52

edolsuniHea Toand|]

O 020Z06€-2N9ET



236M2-3902020 KAOC

MpuBog BeHTURATOPA

Pucyxok 1 [lMpusod eeHmunamopa

JencreutensHo: Bce 236-30-130800-110

2014-07-14 CrtpaHuua 6



| enuHedLd ¢1-20-¥102

90g :OHALR1Na1ONST]

001-0060€1-0€-9€2C

Tabnuya 1 BeHmunamop u KOxyx eeHmusiamopa

Moauuna OBo3HaYeHne HawnmeHoBaHue Description Konuyecrso

1 238HbB-1308012-B2** Kpbineyatka BeHTunstopa B cbope Fan impeller, assy 1

1 236Y-1308012*** Kpbineyatka BeHtunsatopa B cbope Fan impeller, assy 1

2 7511.1309010 Koxkyx BeHTMnsiTopa Fan case 1

3 201456-M29 Bont M8-6gx20 Bolt M8-6gx20 4

4 7511.1309064-20 KpOHLU:I'eFIH KpenneHus Kkoxyxa Case fastening bracket, right, upper 1
npaBbii BEPXHUIA

5 656.1309065 Brynka kpoHwwTeiHa Bracket bushing 2

6 7511.1309066 KpOHLl.rTBFIH Kpennexus Kkoxyxa Case fastening bracket, left, upper 1
neBblii BEPXHUIA

7 7511.1309072 KpOHLLrIBFIH Kpennexus koxyxa Case fastening bracket, right, lower 1
NpaBblii HUKHWIA

8 236HE-1309065* Brynka Bushing 1

9 7511.1309074 KpOHLfrreﬁH KpenneHusi koxyxa Case fastening bracket, left, lower 1
NEeBbIA HWXHUIA

10 252005-1M29 LWaii6a 8 Washer 8 4

11 250510-1M29 Maiika M8-6H Nut M8-6H 4

12 312695-M2 LWaii6a 10 Washer 10 6

13 45 9348 1557 Bont M10-6gx20 Bolt M10-6gx20 6/5*

14 200319-M29* Bont Bolt 1

Fedk

Fedek

MpumeHsieTcss ¢ MacnsHbIM UNLETPOM
238b-1012010-b

Ha gewrarens AM3-236[0K-7

Ha psurarenu AM3-236M2-39;
AM3-236M2-40; AM3-236M2-41;
AM3-236M2-52

Used with oil filter 2386-1012010-B

On engine IM3-236[1K-7

On engines AM3-236M2-39;
AM3-236M2-40; AIM3-236M2-41;
AM3-236M2-52

edolsuUniHeg xAxox n dolsuuniHag

O 020206€-2IN9EZ



236M2-3902020 KAC

Wm_._._._\_._._m_._.o_u N KOXYX BEHTUNATOopa

Pucyrox 1 Benmunamop U KOXYX eeHMunamopa

[eiictBUTensHo: Bee 236-30-130900-100

2014-07-14 CrtpaHuua 2



| enuHedl) ¢1-20-v102

80g :oHALBLNELONS]T

001-00605€-0€-9€¢C

Tabnuua 1 Ycmpolicmeo HamsaxHoe

Moauuua OBo3Ha4veHne HanmeHoBaHue Description Konuyectso
1 8.8674 PemeHe BX 943 Lw Belt BX 943 Lw 1
2 7511.3509300 HarspkHoe yCTPOWCTBO KOMMpeccopa Tensioner compressor 1
3 200271-M29 Bont M8-6gx60 Bolt M8-6gx60 1
4 201460-M29 Bont M8-6gx30 Bolt M8-6gx30 2
5 252125-M2 LWait6a 8T Washer 8T 3
6 7511.3509312 LLIkmB HaTsXKHOrO YCTPOWCTBA Tensioner pulley 1
7 240B6-1318056 Konbuo B47 Ring B47 2
8 7511.3509194 Kpbiluka LkuBea Pulley cover 1
9 8.9021 MopwmnHuk 20803 Bearing 20803 2
10 7511.3509111 Brynka pacnopHasi Spacer sleeve 1
11 236-1028224 KonbLo cronopHoe Locking ring 1
12 236-3509316-B Ocb LWwkuBa Pulley axle 1
13 236-3509306-61 KpOHLUTEHH HAaTsHKHOro YCTpoWcTBa Tensioner sracket 1
14 204-1308054 LWain6a Washer 1
15 250659-1M129 Maiika M22x1.5-6H Nut M22x1.5-6H 2
16 312702-1M29 Lai6a 3amkoeas LWE3-10 MH 787-60 Lock washer LWE3-10 MH 787-60 1
17 312328-1M29 LWaiiba 12 Washer 12 1
18 7511.3509308 BonT-HarsxuTens Tensioner solt 1

A

SOHXHKleH odlonodlo

O 020206€-2N9ET



= TS 236M2-3902020 KAC

ABTCRFSENE YCTPOMNCTBO HaTsXKHOE

Pucynor 1 Yempolicmeo HamaxHoe

[HelictBuTensHo: Bece 236-30-350900-100

2014-07-14 CrtpaHuua 2



| enuHedl) ¢1-20-v102

90g :oHALBLNELOUS]T

001-001L0.€-0€-9€2C

Tabnuya 1 [leHepamop

Moauuua OBo3Ha4eHue HanmeHoBaHue Description Konuyectso
1 8.8675 Komnnekt u3 apyx pemuHein XPZ Set of two belts XPZ 860Lw 873La 1
860Lw 873La
2 236-3701025-B2 lMnaHka HaTsXKHas descr 1
3 252038-129 LLlai6a Washer 1
4 252135-IM2 LLiai6a Washer 3
5 201458-129 Bonr Bolt 2
6 45 7371 0528 leHepaTop 1702.3771 Alternator 1702.3771 1
- 45 7371 0697 leHepaTop 1322.3771 Alternator 1322.3771 1
7 236-3701774 KpoHwTeiH Bracket 1
8 238-3701780 Maney Pin 1
9 252006-1129 LLlanba Washer 2
10 252136-M2 LLlanba LLlanba 2
11 250512-1M29 Mavika Nut 1
12 201501-1M29 Bont Bolt 1
13 216233-129 LLnunbka Stud 1
14 250511-M29 Maiika Nut 1

doledaHa |

O 020206€-2N9ET



Z enuHed1d  p1-L0-7102

909 :OHAUBLMaLoualf

001-0010.€-0€-9€C

o

Pucynok 1 MexHepamop

doledoHs |

O 020Z06€-2N9ET



| enuHed1d  p1-20-¥102

20g :oHAauaLlmaloueff

001-0080.€-0€-9€C

Tabnuya 1 Cmapmep

Moanyus OBGo3Ha4YeHue HaumeHoBaHue Description KonuyectBo
1 8.9482 Craprep 5432.3708-01 Starter 5432.3708-01 1
- 8.8676 Craprep AZF 4581 Starter AZF 4581 1
2 252007-MN29* LWaii6a 12 Washer 12 3
- 312502-M29** LWaii6a 12 Washer 12 3
3 310214-N29 Bont M12x38 Bolt M12x38 3

*k

lNpumeHseTcs co cTtapTepoM
5432.3708-01

MpumeHsaetrca co ctaptepom AZF
4581

Installed with starter 5432.3708-01

Installed with starter AZF 4581

daidern

O 020Z06€-2N9ET



Z enuHed1d  p1-L0-7102

001-0080.€-0€-9€C

O 020Z06€-2N9ET



| enuHedl) ¢1-20-v102

80g :oHALBLNELONS]T

0L1-0080.€-0€-9€C

Tabnuya 1 Cmapmep

Moauuus OBO3Ha4eHue HaumeHoBaHue Description KonuyectBo

1 45 7375 1469 Craptrep 2501.3708-21 B cGope* Starter 2501.3708-01, assy 1
240-3708721 Ckoba Clamp 1
200853-M29 Bont Bolt 1
252138-N2 LLan6a Washer 1
201563-M29 Bont Bolt 4
252137-N2 LLan6a Washer 4

0 o ~N O O s w N

*

236-3708702-b
236-3708704-b
240-3708724

KpOHLUTEAH HWKHWIA
KpoHwTeiH BepxHWi
LWtudpr

KoHcTpyKuus asuratens
npeaycMaTpuBaeT YCTaHOBKY cTaprepa

2501.3708-21

Bracket, lower
Bracket, upper
Dowel pin

The engine design provides for
installation starter

daidern

O 020206€-2N9ET



Z enuHedld  p1-20-7102

011-0080.£-0€-9€2C

O 020Z06€-2IN9ET

10

1de



| enuHedl) ¢1-20-v102

90g :0HALBLNE1OUST]

001-001091-0€-9€2C

Tabnuya 1 CuenneHue 5M3-181

Moauyua OB6Go3HaYEeHUE HaumeHoBaHue Description Konuyecrteo
1 181.1601130 [uck Begomblin B cbope Driven disk, assy 1
2 313020-M2 3aknenka Rivet 8
3 184.1601158 LLTndhT ynopHelia Thrust pin 4
4 184.1601153 Ouck pemndoepa Damper disk 2
5] 184.1601167 Mpy»xuHa Tapens4yaTas Disk spring 2
6 182.1601142 Crtynuua Beaomoro aucka Driven disk hub 1
7 181.1601150 MpyxuHa gemndepa Damper spring 8
8 183.1601131 [uck Begomblid ¢ OPUKLMOHHBIMU Driven disk with friction linings, assy 1
Haknagkamu B cBope
9 183.1601404 3aknenka Rivet 12
10 184.1601138 Haknagka pukUMOHHaS Friction lining 2
10 184.1601138-02 Haknagka dpukuuoHHas Friction lining 2
10 184.1601138-10 Haknagka puKUMOHHas Friction lining 2
1 184.1601132 [uck Begombid C nnactuHamu B Driven disk with plates, assy 1
cbope
12 183.1601402 3aknenka Rivet 36
13 184.1601134 Jvck Beaomblid ¢ Konbuamu Driven disk with damper rings 1
aemndepa
14 184.1601135 lMnacrtnHa npyXvHHas Spring plate 12
15 182.1601342 MnacruHa HaXMMHOTo Aucka Pressure disk plate 16
16 257257-M2 3aknerka Rivet 4
17 252006-1M2 LWanba Washer 4
18 45 9348 1571 bont Bolt 18
19 312695-M2 LWai6a Washer 12

181L-ENK ®8uHauuan)

O 020206€-2N9ET



= TS 236M2-3902020 KAOC

CuennexHne AM3-181

22\ 21,

18
19

A

29 2;}- ;2;2\5\;

)

Pucyworx 1 Cuennexue HM3-181

s
7~

fo~ A~ 4~6~6

[encTteutensHo: Bce 236-30-160100-100

2014-07-14 CrtpaHuua 2



¢ enuHedl) ¢1-20-v102

90g :0HALBLNE1OUST]

001-001091-0€-9€2C

Tabnuya 1 CuenneHue 5IM3-181 (lMpodomkeHue)

Moauuna OBo3Ha4veHne HanmeHoBaHue Description Konuyecteo
20 181.1601090 [uck HaxxumHoW ¢ Koxyxom B cbope Pressure disk with casing, assy 1
21 182.1601343 Bont HaxumHoro gucka Pressure disk bolt 4
22 182.1601122 Koxyx cuenneHusa C nnactuHamu B Clutch casing with plates, assy 1
cbope
23 182.1601344 Brynka Bushing 4
24 182.1601360 Konbuo KoXyxa ynopHoe Casing thrust ring 1
25 201464-M29 Bont Bolt 12
26 182.1601097 Ckoba Clamp 6
27 182.1601364-50 Brynka Bushing 12
28 182.1601275 Konbuo cronopHoe Locking ring 1
29 182.1601273 LLainBa npyxu1HHas Spring washer 1
30 181.1601115 MNpyxu1Ha HaXXKumHas Pressure spring 1
31 182.1601120 Konbuo ynopHoe Thrust ring 1
32 182.1601093 Ouck Ha)kuMHOW Pressure disk 1
33 250636-M29 laitka Nut 1
34 238-1601010 Kaptep cuennewuss coO BTynkamu B Clutch housing with assy 1
cbope

35 236-1601030-A2 Kpbilika noKa kaptepa BepxHNAs Housing handhole cover, upper 2
36 252137-M2 Llaitba Washer 12
37 310214-N29 bont kpenneuus kaptepa cuennenus  Clutch housing fastening bolt 12
38 236-1601215-b Ban BbIKMOYEHUs cuenneHus Clutch release shaft 1
39 314004-M29 LLInoHka Key 1
40 238H-1601040 Kopnyc ynnotHutens sana Shaft seal housing 1

181L-ENK ®8uHauuan)

O 020206€-2N9ET



= TS 236M2-3902020 KAOC

CuennexHne AM3-181

22\ 21,

18
19

A

29 2;}- ;2;2\5\;

)

Pucyworx 1 Cuennexue HM3-181

s
7~

fo~ A~ 4~6~6

[encTteutensHo: Bce 236-30-160100-100

2014-07-14 CrtpaHuua 4



§ enuHedld p1-20-10Z

20g :oHAauaLimaloueff

001-001091-0€-9€2

Tabnuuya 1 CuenneHue 5M3-181 (lMpodomkeHue)

Moauyma OBGo3HaveHue HanmeHoBaHuWe Description Konu4yecteo
41 238H-1601042 KonbLo ynnoTHuTenbHoe Sealing ring 1
42 238H-1601044 KonbLo Ring 1
43 236-1601216-b2 Brynka Bushing 2
44 312399-M2 LLlan6a Washer 8
45 310012-M2 Bont Bolt 8
46 252135-M2 LLlan6a Washer 8
47 201454-M29 Bont Bolt 8
48 183.1601203 Bunka Bblkno4YeHUs cuenneHus Clutch release fork 1
49 182.1601187 Cyxapb Retainer 2
50 8.9307 Bont Bolt 2
51 183.1601180-01 MydbTa BbIKNIOYEHUA CLENNEHUs B Clutch release bushing, assy 1
cbope
52 182.1601183 KonbLo npegoxpaHutensHoe Safety ring 1
53 182.1601198-10 Konbuo Ring 1
54 182.1601199-01 Konbuo 3amkoBoe Lock ring 1
55 183.1601197 KonbLo cTonopHoe Locking ring 1
56 183.1601195 LLlanba ortpaxarensHas Deflecting washer 1
57 46 1214 0528 MoawmnHuk 117 Bearing 117 1
58 182.1601193-02 Brynka nogLumnHuka Bearing bushing 1
59 183.1601185-01 MydTa BbIKNIOYEHUA CLENNEHUs Clutch release coupling 1
60 236-1601230-A LLnaHr cmasku nogwmnHuka B cbope  Bearing lubrication hose, assy 1
61 182.1601188 MpyxnHa MydThI Coupling spring 1
62 182.1601190 Ckoba npy»xuHbl Spring clamp 1

L8L-SINK euHauuamn)

O 020Z06€-2N9ET



= TS 236M2-3902020 KAOC

CuennexHne AM3-181

22\ 21,

18
19

A

29 2;}- ;2;2\5\;

)

Pucyworx 1 Cuennexue HM3-181

s
7~

fo~ A~ 4~6~6

[encTteutensHo: Bce 236-30-160100-100

2014-07-14 CtpaHuua 6



L enuHedLd ¢1-20-¥102

20g :oHAauaLlmalouneff

001-001091-0€-9€2

Tabrnuua 1 CuenneHue AM3-181 (lMpodomkeHue)

Mosuyus O6osHayeHue HaumeHoBaHue Description Konuyectso
63 260316-2 3arnyLka Blank plug 1
64 45 9167 5005 MNpecc-macnexka Grease cup 3

L8L-SINK ®euHauuamn)

-

O 020Z06€-2N9ET



= TS 236M2-3902020 KAOC

CuennexHne AM3-181

22\ 21,

18
19

A

29 2;}- ;2;2\5\;

)

Pucyworx 1 Cuennexue HM3-181

s
7~

fo~ A~ 4~6~6

[encTteutensHo: Bce 236-30-160100-100

2014-07-14 CrtpaHuua 8



| enuHedl) $1-20-v102

90g :oHALBLNELOUS]T

0LL-00L091-0€-9€C

Tabnuya 1 CuenneHue 5M3-181-10

Moauyua OB6Go3HaYEeHUE HaumeHoBaHue Description Konuyecrteo
1 181.1601130-10 [uck Begomblin B cbope Driven disk, assy 1
2 313020-M2 3aknenka Rivet 8
3 184.1601158 LLTndhT ynopHelia Thrust pin 4
4 184.1601153 Ouck pemndoepa Damper disk 2
5] 184.1601167 Mpy»xuHa Tapens4yaTas Disk spring 2
6 184.1601142 Crtynuua Beaomoro aucka Driven disk hub 1
6 184.1601142-01 Crynuua Begomoro gucka Driven disk hub 1
7 181.1601150 MNpyxuHa gemndepa Damper spring 8
8 183.1601131 [uck Begombin ¢ OPUKLMOHHBIMU Driven disk with friction linings, assy 1
Haknagkamu B cBope
9 183.1601404 3aknenka Rivet 12
10 184.1601138 Haknagka dpukuuoHHas Friction lining 2
10 184.1601138-02 Haknagka puKUMOHHas Friction lining 2
10 184.1601138-10 Haknagka puKUMOHHas Friction lining 2
1 184.1601132 [uck Begomblid ¢ nnactuHamum B Driven disk with plates, assy 1
cbope
12 183.1601402 3aknenka Rivet 36
13 184.1601134 Jvck BeaoMbld C Konbuamu Driven disk with damper rings 1
aemndepa
14 184.1601135 lMnacrtnHa npyXvHHas Spring plate 12
15 182.1601342 MnacrtnHa HaXMMHOro Aucka Pressure disk plate 16
16 257257-M2 3aknerka Rivet 4
17 252006-M2 Lanba Washer 4
18 45 9348 1571 Bont Bolt 18

0l-181-SK 8vHaLLaN)

O 020206€-2N9ET



= TS 236M2-3902020 KAOC

Cuennexne AM3-181-10

22\ 21,

18
19

A

29 2;}- ;2;2\5\;

)

Pucyrox 1 Cyennexue AM3-181-10

s
7~

fo~ A~ 4~6~6

[encTteutenbHo: Bce 236-30-160100-110

2014-07-14 CrtpaHuua 2



¢ enuHedl)d ¢1-20-v102

90g :oHALBLNELOUS]T

0LL-00L091-0€-9€C

Tabnuya 1 CuyenneHue 5IM3-181-10 (lMpodomkeHue)

Moauuna OBo3Ha4veHne HanmeHoBaHue Description Konuyecteo
19 312695-1M2 LLlanba Washer 12
20 181.1601090 Ouck HaxumHoi c koxkyxom B cbope Pressure disk with casing, assy 1
21 182.1601343 Bont HaxumHoro gucka Pressure disk bolt 4
22 182.1601122 Koxyx cuenneHusa C nnactuHamu B Clutch casing with plates, assy 1
cbope
23 182.1601344 Brynka Bushing 4
24 182.1601360 Konbuo KoXyxa ynopHoe Casing thrust ring 1
25 201464-M29 Bont Bolt 12
26 182.1601097 Ckoba Clamp 6
27 182.1601364-50 Brynka Bushing 12
28 182.1601275 Konbuo cronopHoe Locking ring 1
29 182.1601273 LLainba npyxuvHHas Spring washer 1
30 181.1601115 MpyXMHa HaXUmHasn Pressure spring 1
31 182.1601120 Konbuo ynopHoe Thrust ring 1
32 182.1601093 Ouck Ha)kuMHOW Pressure disk 1
33 250636-M29 laitka Nut 1
34 238-1601010 Kaptep cuennenus coO BTynkamu B Clutch housing with assy 1
cbope

35 236-1601030-A2 Kpbilika noKa kaptepa BepxHNAs Housing handhole cover, upper 2
36 252137-M2 LLlan6a Washer 12
37 310214-N29 bont kpenneuus kaptepa cuennenusa  Clutch housing fastening bolt 12
38 236-1601215-b Ban BbIKMOYEHUs cUenneHus Clutch release shaft 1
39 314004-MM29 LLnoHka Key 1

0l-181-SK 8vHaLLaN)

O 020206€-2N9ET



= TS 236M2-3902020 KAOC

Cuennexne AM3-181-10

22\ 21,

18
19

A

29 2;}- ;2;2\5\;

)

Pucyrox 1 Cyennexue AM3-181-10

s
7~

fo~ A~ 4~6~6

[encTteutenbHo: Bce 236-30-160100-110

2014-07-14 CrtpaHuua 4



§ enuHedld p1-20-10Z

20g :oHAauaLlmaloueff

0LL-001L091-0€-9€2

Tabnuya 1 CuenneHue AM3-181-10 (lpodomxeHue)

Moauyma OBGo3HaveHue HanmeHoBaHuWe Description Konu4yecteo
40 238H-1601040 Kopnyc ynnotHuTensa sana Shaft seal housing 1
41 238H-1601042 KonbLo ynnoTHUTEnsHoe Sealing ring 1
42 238H-1601044 Konbuo Ring 1
43 236-1601216-b2 Brynka Bushing 2
44 312399-M2 LLlan6a Washer 8
45 310012-M2 Bont Bolt 8
46 252135-MN2 Laiba Washer 8
47 201454-M29 bont Bolt 8
48 183.1601203 Bunka Bblkno4YeHUs cuenneHus Clutch release fork 1
49 182.1601187 Cyxapb Retainer 2
50 8.9307 Bont Bolt 2
51 184.1601180-31 MydTa BbIKIMIOYEHUA CUEnneHus B Clutch release bushing, assy 1
cBope
52 182.1601183 KonbLo npegoxpaHutensHoe Safety ring 1
53 182.1601198-10 Konsbuo Ring 1
54 182.1601199-01 Konbuo 3amkoBoe Lock ring 1
55 183.1601197 KonbLo cTonopHoe Locking ring 1
56 183.1601195 LLainBa oTpa)katenbHas Deflecting washer 1
57 46 1214 0528 MoawmnHuk 117 Bearing 117 1
58 182.1601193-02 Brynka noglumnHuka Bearing bushing 1
59 183.1601185-01 MydTa BbIKNIOYEHUS CLENNEeHus Clutch release coupling 1
60 236-1601230-A LLnaHr cmasku nogwwmnHuka B cbope  Bearing lubrication hose, assy 1
61 182.1601188 Mpy»xuHa mydThl Coupling spring 1

0L-18L-CNK 8uHaLLaNY

O 020Z06€-2N9ET



= TS 236M2-3902020 KAOC

Cuennexne AM3-181-10

22\ 21,

18
19

A

29 2;}- ;2;2\5\;

)

Pucyrox 1 Cyennexue AM3-181-10

s
7~

fo~ A~ 4~6~6

[encTteutenbHo: Bce 236-30-160100-110

2014-07-14 CtpaHuua 6



L enuHedid $1-20-7102

80g :oHAauaLlmalouneff

0LL-001L091-0€-9€2

Tabnuya 1 CuenneHue AM3-181-10 (lpodomkeHue)

Moauuua OBo3Ha4yeHue HanmeHoBaHue Description KonuyectBo
62 182.1601190 Ckoba npyxuHsbl Spring clamp 1
63 260316-IN2 3arnyLwka Blank plug 1
64 45 9167 5005 MNpecc-macneHka Grease cup 3

0L-18L-ENK 8uHaLLaNY

O 020Z06€-2N9ET



= TS 236M2-3902020 KAOC

Cuennexne AM3-181-10

22\ 21,

18
19

A

29 2;}- ;2;2\5\;

)

Pucyrox 1 Cyennexue AM3-181-10

s
7~

fo~ A~ 4~6~6

[encTteutenbHo: Bce 236-30-160100-110

2014-07-14 CrtpaHuua 8



| enuHedl) ¢1-20-v102

90g :oHALBLNELOUS]T

0Z1-001L091-0€-9€¢C

Tabnuya 1 CuenneHue 5IM3-181-15

Moauyua OB6Go3HaYEeHUE HaumeHoBaHue Description Konuyecrteo
1 181.1601130-10 [uck Begomblin B cbope Driven disk, assy 1
2 313020-M2 3aknenka Rivet 8
3 184.1601158 LLTndhT ynopHelia Thrust pin 4
4 184.1601153 Ouck pemndoepa Damper disk 2
5] 184.1601167 Mpy»xuHa Tapens4yaTas Disk spring 2
6 182.1601142 Crtynuua Beaomoro aucka Driven disk hub 1
6 182.1601142-01 Crynuua Begomoro gucka Driven disk hub 1
7 181.1601150 MNpyxuHa gemndepa Damper spring 8
8 183.1601131 [uck Begombin ¢ OPUKLMOHHBIMU Driven disk with friction linings, assy 1
Haknagkamu B cBope
9 183.1601404 3aknenka Rivet 12
10 184.1601138 Haknagka dpukuuoHHas Friction lining 2
10 184.1601138-02 Haknagka puKUMOHHas Friction lining 2
10 184.1601138-10 Haknagka puKUMOHHas Friction lining 2
1 184.1601132 [uck Begomblid ¢ nnactuHamum B Driven disk with plates, assy 1
cbope
12 183.1601402 3aknenka Rivet 36
13 184.1601134 Jvck BeaoMbld C Konbuamu Driven disk with damper rings 1
aemndepa
14 184.1601135 lMnacrtnHa npyXvHHas Spring plate 12
15 182.1601342 MnacrtnHa HaXMMHOro Aucka Pressure disk plate 16
16 257257-M2 3aknerka Rivet 4
17 252006-M2 Lanba Washer 4
18 45 9348 1571 Bont Bolt 18

Gl-181-SK 8vHaLLuany

O 020206€-2N9ET



= TS 236M2-3902020 KAOC

Cuennexvne AM3-181-15

2> 21,

Pucyrox 1 Cyennexue HAM3-181-15

[encTteutenbHo: Bce 236-30-160100-120

2014-07-14 CrtpaHuua 2



¢ enuHedl) ¢1-20-v102

90g :oHALBLNELOUS]T

0Z1-001L091-0€-9€¢C

Tabnuya 1 CuenneHue 5IM3-181-15 (lMpodomkeHue)

Moauuna OBo3Ha4veHne HanmeHoBaHue Description Konuyecteo
19 312695-1M2 LLlanba Washer 12
20 181.1601090 Ouck HaxumHoi c koxkyxom B cbope Pressure disk with casing, assy 1
21 182.1601343 Bont HaxumHoro gucka Pressure disk bolt 4
22 182.1601122 Koxyx cuenneHusa C nnactuHamu B Clutch casing with plates, assy 1
cbope
23 182.1601344 Brynka Bushing 4
24 182.1601360 Konbuo KoXyxa ynopHoe Casing thrust ring 1
25 201464-M29 Bont Bolt 12
26 182.1601097 Ckoba Clamp 6
27 182.1601364-50 Brynka Bushing 12
28 184.1601273-71 LLainBa npyxu1HHas Spring washer 1
29 181.1601115 MNpyxu1Ha HaXXKumHas Pressure spring 1
30 184.1601120-71 Konbuo ynopHoe Thrust ring 1
31 182.1601093 Ouck Ha)kuMHOW Pressure disk 1
32 238-1601010-B Kaptep cuennenus coO BTynkamu B Clutch housing with assy 1
cbope

33 236-1601030-A2 Kpbilika noKa kaptepa BepxHNAs Housing handhole cover, upper 2
34 252137-M2 Llaitba Washer 12
35 310214-M29 Bont kpennenus kaprepa cuenneHna  Clutch housing fastening bolt 12
36 236-1601215-b Ban BbIKMOYEHUs cUenneHus Clutch release shaft 1
37 314004-M29 LLInoHka Key 1
38 238H-1601040 Kopnyc ynnoTtHuTena eana Shaft seal housing 1
39 238H-1601042 Konbuo ynnoTHuTensHoe Sealing ring 1

Gl-181-SK 8vHaLLuany

O 020206€-2N9ET



= TS 236M2-3902020 KAOC

Cuennexvne AM3-181-15

2> 21,

Pucyrox 1 Cyennexue HAM3-181-15

[encTteutenbHo: Bce 236-30-160100-120

2014-07-14 CrtpaHuua 4



§ enuHedld p1-20-10Z

90g :oHAauaLlmaloueff

0Z1-001091-0€-9€2

Tabnuya 1 CuenneHue 5IM3-181-15 (lpodomkeHue)

Mosnyus OB6o3Ha4eHue HaumeHoBaHue Description KonuyectBo
40 238H-1601044 Konbuo Ring 1
41 236-1601216-B2 Brynka Bushing 2
42 312399-N2 LLai6a Washer 8
43 310012-N2 Bont Bolt 8
44 252135-N2 LLa6a Washer 8
45 201454-M29 Bont Bolt 8
46 1830.1601203-01 Burnka BbIKMHOYEHUA CUEneHus Clutch release fork 1
47 8.9307 Bont Bolt 2
48 183.1601198-90 Konbuo Ring 1
49 1840.1601180 MydiTa BbIKNMIOYEHUA CUEnneHus Clutch release coupling 1
50 260316-N2 3arnyuika Blank plug 1
51 45 9167 5005 Mpecc-macneHka Grease cup 2

GL-18L-CNK SuHaLLaNY

O 020Z06€-2N9ET



= TS 236M2-3902020 KAOC

Cuennexvne AM3-181-15

2> 21,

Pucyrox 1 Cyennexue HAM3-181-15

[encTteutenbHo: Bce 236-30-160100-120

2014-07-14 CtpaHuua 6



| enuHedl) ¢1-20-v102

80g :oHALBLNELONS]T

0€1-001L091-0€-9€¢C

Tabnuya 1 CuenneHue AM3-236K

Moauyua OB6Go3HaYeHue HaumeHoBaHue Description Konuyecrteo
1 238-1601130-b [uck Begombli nepegHuii B cbope Driven disk, front, assy 1
1 8.9672 [uck senombld nepegHuii B cbope Driven disk, front, assy 1
2 236-1601132-B [nck Beaombi C Haknagkamu Driven disk with linings 2
3 313015-N 3aknenka Rivet 80
4 238-1601142-B Crynuua Hub 2
B 236-1601138-A3 Haknagka (pukuMOHHas Friction lining 4
6 238-1601094-I [uck Begywmin cpegHui Driving disk, middle 1
7 238-1601102-B Mpy>nMHa OTXMMHasA Release spring 4
8 238-1601131 Juck Begombld 3agHuMin B cBope Driven disk, rear, assy 1
8 8.9672 Juck Begombld 3agHuMin B cBope Driven disk, rear, assy 1
9 236-1601282 LWrndr Dowel pin 2
10 46 9416 4617 Ponuk urone4arbin Needle roller 160
" 236-1601095-b2 Pbiyar otraxHom Release lever 4
12 236-1601113 Ocb pbiyara Lever axle 8
13 312702-M29 LUlainba samkoBas Lock washer 16
14 236-1601273-A2 Mpy>kuHa Spring 4
15 236-1601108-b Bunka oTTaxHOro pbiyara Release lever fork 4
16 236-1601275-A2 Metns Clip 4
17 236-1601111 MNnactuHa cTtonopHas Locking plate 4
18 252135-MN2 LWainba Washer 16
19 236-1601109-B laika perynupoBo4Hasi Adjusting nut 4
20 236-1601110-B MnacTuHa onopHas Supporting plate 4
21 201474-M29 Bont Bolt 8

N9EZ-SNK 8uHauuan)

O 020206€-2N9ET



Z enuHed1d  p1-L0-7102

909 :OHAUBLMaLoualf

0€1-001091-0€-9€2

B

§ 41 40~.39~38 @ N
59 ‘:.:.'

FPucyHorx 1 Cuennedue AM3-236K

d

MIEZ-SINK BuHaLLan)

O 020Z06€-2N9ET



€ enuHed1d p1-20-7102

20g :oHAauaLlmaloueff

0€1-001091-0€-9€2

Tabnuya 1 CuenneHue 5IM3-236K (lpodomkeHue)

Moauyma OBGo3HaveHue HanmeHoBaHuWe Description Konu4yecteo
22 45 9167 5005 MNpecc-macneHka Grease cup 3
23 250636-1M29 Maika Nut 1
24 312399-M2 LWaiba Washer 9
25 236-1601230-A WnaHr cmaskn myqbl Coupling lubrication hose 1
26 236-1601188-A2 MpyxuHa mydThl Coupling spring 2
27 236-1601180-62 MydTa BbIKNIOYEHUA CUENNEHUs C Clutch release coupling with bearing, 1
nogwwmniukom B cbope assy

28 46 1593 6371 MogmnHuk 986714KC17 Bearing 986714KC17 1
29 236-1601185-B MydoTa Coupling 1
30 200-1601187 Cyxapb Retainer 2
31 201454-M29 Bont Bolt 8
32 236-1601030-A2 Kpbilwka nroka Handhole cover 2
33 252137-M2 Lawn6a Washer 16
34 310214-M29 Bont Bolt 12
35 314004-M2 LLinoHka Key 1
36 236-1601215-b Ban sunku Fork shaft 1
37 260316-M2 3arnyuika Blank plug 1
38 238H-1601042 KonblLo ynnoTHWTenbHoe BHyTpeHHee Sealing ring, inner 1
39 238H-1601044 KonblLo YNNOTHWUTENbLHOE HapyXHoe Sealing ring, outer 1
40 238H-1601040 Kopnyc Housing 1
41 238-1601010 Kaprtep cuenneHus Clutch housing 1
42 310012-M2 Bont Bolt 8
43 236-1601203-B2 Bunka Fork 1

NIEZ-SNK euHauuamn)

O 020Z06€-2N9ET



p enuHed1d  p1-20-¥10Z

909 :OHAUBLMaLoualf

0€1-001091-0€-9€2

B

§ 41 40~.39~38 @ N
59 ‘:.:.'

FPucyHorx 1 Cuennedue AM3-236K

d

MIEZ-SINK BuHaLLan)

O 020Z06€-2N9ET



§ enuHedld p1-20-10Z

90g :oHAauaLlmaloueff

0€1-001091-0€-9€2

Tabnuya 1 CuyenneHue SM3-236K (lpodomkeHue)

Moauuua OBO3HaYeHue HanmeHoBaHune Description Konuyecrso
44 2562136-M2 LWaiba Washer 16
45 310213-M29 Bonr Bolt 1
46 201499-M29 Bont Bolt 8
47 236-1601120 Konbuo ynopHoe Thrust ring 1
48 200315-M29 Bont Bolt 8
49 238-1601308 lMnaHka Strip 4
50 238-1601105 MpyxuHa Tapensyaras Disk spring 4
51 238-1601304 Koneuo ynopHoe Thrust ring 4
52 238-1601125-b Koxxyx Case 1
53 238-1601093 [OncKk HaXXMMHOR Pressure disk 1
54 236-1601115-A MpyxuMHa HaXumHas Pressure spring 18
55 236-1601118-B2 Mpoknagka Gasket 18
56 236-1601117 LLlanba Washer 18
57 250615-M29 Manka Nut 4
58 238-1601302 LLiTok Rod 4
59 236-1601216-B2 Brynka eana Shaft bushing 2
60 236K-1601090-62 Ouck HaxxmmHoi C KoxKyxom B cbhope Pressure disk with casing, assy 1

NIEZ-SNK euHauuamn)

O 020Z06€-2N9ET



9 enuHedld p}-L0-7102

909 :OHAUBLMaLoualf

0€1-001091-0€-9€2

B

§ 41 40~.39~38 @ N
59 ‘:.:.'

FPucyHorx 1 Cuennedue AM3-236K

d

MIEZ-SINK BuHaLLan)

O 020Z06€-2N9ET



| efmHedLd 1-20-7102

90g :oHALBLNELONS]T

001-0000.1-0€-9€2C

Tabnuua 1 Kopobka nepeday

Moauuua OBo3Ha4yeHue HanmeHoBaHune Description KonuyectBo
1 236M1-1700004 Kopo6ka nepepay B cGope Gearbox, assy 1

- 2360M1-1700004-30 Kopobka nepepad B cbope Gearbox, assy 1*

- 2360M-1700004-50 Kopo6ka nepepay B cbope Gearbox, assy ) b

- 236Y-1700003 Kopobka nepepad B cbope Gearbox, assy y i

*

*k

ddek

MNoa guadparmeHHoe cuenneHue
Ha pBuratenn AM3-236-A

Ona asTomobunei YpanA3

Intended for diaphragm clutch
On engines AM3-236A

For YpanA3 automobiles

heradau exgodoy

O 020206€-2N9ET



i
:

236M2-3902020 KAOC

d

Kopobka nepegau

PucyHok 1 KopoBka nepeday

[JeiictBuTensHo: Bece 236-30-170000-100

2014-07-14 CrpaHuua 2



| enuHed1d  p1-20-¥102

20g :oHAauaLlmaloueff

001-0010.1-0€-9€2

Tabnuya 1 Banbkl u wecmepHU Kopoboku nepedad SM3-236[1

Moauyma OBGo3HaveHue HanmeHoBaHue Description Konuyecteo
1 46 1212 1626 LLlapukonogwmnuuk 6-205K Ball bearing 6-205K 1
2 240-1307090-A MaH>eTa Collar 1
2 8.9429 MaH>eTa Collar 1
3 236-1701478-b Kopnyc MaHeTbl Collar housing 1
4 311810-M2 lanka konbueBas Ring nut 1
B 200-1701034 Konbyo crtonopHoe Locking ring 1
6 46 1294 5614 LLapukonogmnuuk 1703141 Ball bearing 170314/ 1
7 236H-1701027-b Ban nepsBu4Hbll B cOope Input shaft, assy 1
8 311710-M29 laiika Nut 1
9 236-1701243 LLai6a Washer 1
10 236-1701240-b2 dnaHeL kpenneHus kapaaHa Flange for propeller shaft 1
1" 236-3802033-b Yepesk npuBoga cnugomerpa Speedometer drive worm 1
12 200-1701192 KonbLo cTonopHoe Locking ring 1
13 46 1274 5487 MogwmnHuk 50411 Bearing 50411 1
14 236-1701112-b LLlectepHss nepsoi nepegayn u First speed and reverse 1
3afHero xoaa
15 236-1701105-b Ban BTOpUYHbIi Output shaft 1
16 236-1701127 LLlectepHs BTOpPOI nepegaym Qutput shaft second speed gear 1
BTOPMYHOTO Barna
17 236-1701113-B2 Brynka pacnopHas LuecTtepex Gears spacing sleeve 1
18 236-1701150-b2 CHUHXpOHU3aTOpP BTOPOA WU TPETben Second and third speed synchronizer 1
nepenad
19 236-1701135 Brynka Bushing 1
20 236-1701131 LLlectepHs TpeTbei nepegaqu OQutput shaft third speed gear 1

LI9SZ-SNK hedadau wiogodoy mHdalosm u lquegq

O 020Z06€-2N9ET



236M2-3902020 KAOC

Banbl 1 wecTtepHn kopobokn nepegady AM3-23601

Banel u wecmepHu kopoGoku nepeday AM3-2361

Pucynox 1

HencteutensHo: Bce

236-30-170100-100

2014-07-14 CrpaHuua 2



¢ enuHedl) ¢1-20-v102

80g :oHALBLNELONS]T

001-001L0.1-0€-9€2C

Tabnuya 1 Banel u wecmepHu Kopoboku nepedad AM3-23611 (lpodormkeHue)

Moauyua OB6Go3HaYeHue HaumeHoBaHue Description Konuyecrteo
BTOPUYHOrO Bana

21 236-1701138 Brynka Bushing 1

22 236Y-1701129 LLlectepHsa natoi nepeayu Output shaft fifth speed gear 1
BTOPUYHOTO Bana

23 236-1701151-A CHHXpOHU3ATOP YETBEPTON W MSTON Forth and fifth speed synchronizer 1
nepeaad

- 46 9118 5560 LWapuk B 7.938-10 cuHxpoHu3satopa Synchronizer ball B 7.938-10 8

24 46 2253 6674 MogwmnHuk 76-592708M1 Bearing 76-592708M1 1

25 236-1701067-A Konbuo B-40 Ring B-40 2

26 236-1701144-T LLanba ynopHas Thrust washer 1

26 236-1701144-O0* LLanba ynopHas Thrust washer 1

26 236-1701144-E** LLanba ynopHas Thrust washer 1

27 46 2213 4790 MogumnHuk 6-42308AK Bearing 6-42308AK 1

28 236-1701063 KonbLo ynopHoe Thrust ring 1

29 236H-1701056-A LLlecTepHss NOCTOSIHHOrO 3auenneHus Constantmesh gear 1

30 236-1701057-b LLlectepHs otGopa MOLLYHOCTH Power take-off gear 1

31 236Y-1701053 LLlectepHsa natoil nepenayu Countershaft fifth speed gear 1
MPOMEXKYTOYHOr0 Bana

32 236-1701051 LLlecTepHs TpeTbel nepegadn Countershaft third speed gear 1
NPOMEXKYTOYHOro Bana

33 236-1701059 Brynka pacnopHas Spacing sleeve 1

- 236-1701057** LLlectepHs oTtbopa moLwHOCTK Power take-off gear 1

34 236-1701050 LLlectepHss BTOpPOI nepepayu Countershaft second speed gear 1
NPOMEXKYTOYHOro Bana

35 236-1701122-A Wanba ynopHas Thrust washer 1

LI9SZ-SINK heTadau mwogodoy uHdeloem u lqueg

O 020206€-2N9ET



236M2-3902020 KAOC

Banbl 1 wecTtepHn kopobokn nepegady AM3-23601

Banel u wecmepHu kopoGoku nepeday AM3-2361

Pucynox 1

HencteutensHo: Bce

236-30-170100-100

2014-07-14 CrtpaHuua 4



G enuHedLrd ¥1-20-¥102

90g :oHALBLNELOUS]T

001-001L0.1-0€-9€2C

Tabnuya 1 Banbl u wecmepHu kopoboku nepeday AM3-23611 (lpodorkeHue)

Moauuna OBo3Ha4veHne HanmeHoBaHue Description Konuyecteo
36 236-1701145-A LLInoHka 3amkoBas Lock key 1
37 314001-2 LLinoHka Key 2
38 314000-12 LLinoHka Key 4
39 258072-M29 LWnnuHT Cotter pin 1
40 200-1701060 Llaiiba ynopHas Thrust washer 1
41 201563-I12 Bonrt Bolt 2
42 236-1701076 lMnaHka cronopHas Locking plate 1
43 200-1701065 Konbuo cronopHoe Locking ring 1
44 46 2213 6717 MoawmnHuk 692409K1M Bearing 692409K1M 1
45 236-1701048-b Ban npomexyTouvHbIN Countershaft 1
46 236-1701087 LLlanGa ynopHasi 3agHsas Thrust washer, rear 1
47 236-1701092 Ocb Grnoka wecrtepeH Cluster gear axle 1
48 46 2532 1821 MoawmnHuk 64907K Bearing 64907K 2
49 200-1701084 Brynka npomexytoyHasi Intermediate bushing 1
50 236-1701082-b Bnok wecrtepeH 3agHero xoga Reverse speed cluster gear 1
51 236-1701093 LLlainGa ynopHas nepegHss Trust washer, front 1

- 236-1701601**

- 236-1701603**
- 236-1701604**

- 236-1701605*

KomnsnekT Bana nepsu4YHOro ¢
LUECTEPHEN MOCTOSHHOTO 3alenneHus

KomnnekT wecTtepeH BTOPOW nepegauyu

KomnnekT wecTtepeH TpeTbei

nepepa4u

Komnnekr LieCcTepeH NsATON nepena4u

Input shaft set with constantmesh
gear

Second speed gears, set

Third speed gears, set

Fifth speed gears, set

LI9SZ-SINK heTadau mwogodoy uHdeloem u lqueg

O 020206€-2N9ET



236M2-3902020 KAOC

Banbl 1 wecTtepHn kopobokn nepegady AM3-23601

Banel u wecmepHu kopoGoku nepeday AM3-2361

Pucynox 1

HencteutensHo: Bce

236-30-170100-100

2014-07-14 CrtpaHuua 6



| enuHedl) ¢1-20-v102

90g :oHALBLNELOUS]T

001-0020.1-0€-9€2C

Tabnuuya 1 MexaHusm nepeknoyeHus Kopobku nepeday SM3-236/1

Moauyua OB6Go3HaYEeHUE HaumeHoBaHue Description Konuyecrteo
1 236-1702060-A2 LLitok BUNKM nepekniodeHnsa 1-oi First and reverse gear shift fork rod 1
nepeaayu u 3afHero xopa
2 236-1702014 Mpoknaaka Gasket 1
3 236-1702015-B2 Kpbilka BepxHas Cover, upper 1
- 236-1702012* Kpbiwka BepxHsas B cBope Cover upper, assy 1
4 236-1702129 MpenoxpaHutens BKNKOYEHUS 1-0i First and reverse gear safety lock 2
nepeaayu v 3afiHero xoaa
5 236-1702127-A Mpy»XnHa npenoxpaHuTens Safety lock spring 1
6 236-1702132 CTakaH npy»xuHsl Spring sleeve 1
7 236-1702087 LLTngT 3amKa LUTOKOB BWIOK Fork rod interlock pin 1
8 316172-M29 Mpobka Plug 1
9 46 9118 6660 Lapuk 3amka wrokoe B 9.525-100 Interlock ball B 9.525-100 4
10 236-1702122-01 Mpoknaaka Gasket 1
- 313407-M29 LTt BEPXHENA KPbILLKA Upper cover pin 2
1 216258-M29 Wnunoka Stud 4
12 252006-M29 LWanba Washer 4
13 250513-M29 lavika Nut 4
14 236-1702126 Ocb noeoaka Shifter arm axle 1
15 236-1702125 MoBogok nepeknioveHust 1-oi First and reverse gear shifter arm 1
nepegayu v 3afHEro xopa
16 252137-MN2 LWainba Washer 1
17 250615-M29 lavika Nut 1
18 236-1702170-A CanyH Breather 1
19 262522-1M2 Mpo6ka Plug 1

LI9EZ-SINK heTadau migodoy BUHBhoILMadaL WENHEXSI

O 020206€-2N9ET



236M2-3902020 KAOC

MexaHuam nepekntodeHnst Kopobku nepegad AM3-23611

Mexarnuam nepexnoyeHus Kopobku nepeday AM3-23601

PucyHox 1

[JeiictBuTensHo: Bece 236-30-170200-100

2014-07-14 CrpaHuua 2



€ enuHed1d p1-20-7102

20g :oHAauaLlmaloueff

001-0020.1-0€-9€2

Tabnuya 1 MexaHu3am nepeksodeHus kopobku nepedayd SIM3-23611 (lMpodosmkeHue)

Mosnyua OBGo3HaYeHne HaumeHoBaHue Description KonuyectBo

20 310046-M29 Bont Bolt 12

20 8.9050 Bont Bolt 12

21 252136-M2 LLlanba Washer 12

22 236-1702024 Bunka nepeknioyeHus 1-om nepegadn  First and reverse gear shift fork 1
n 3agHero xoga

23 236-1702106 MpyxuHa Spring 3

24 46 9118 7960 Wapuk ctonopHeid B 12.7-100 Locking ball B 12.7-100 3

25 236-1702027 Bunka nepeknioqeHnsa 2-om n 3-ei Second and third gear shift fork 1
nepeaav

26 236-1702025 BWHT yCTaHOBOYHbIA Locating screw 5

27 236-1702033 Bunka nepekniwoveHus 4-oi u 5-oi Forth and fifth gear shift fork 1
nepenav

28 236-1702028 lonoBka LUTOKA BWUIKU Fork rod head 1

29 236-1702053 lonoBka Wwroka BUNKM nepekniodeHuss Second and third gear shift fork rod 1
1-0 nepenayum n 3agHero xoaa head

30 236-1702064 LLITOK BUNKW MepeknioveHnsa 2-0u 1 Second and third gear shift fork rod 1
3-eil nepepav

31 236-1702074 LLiTok BWUNKKM nepeknoveHns 4-oi u Forth and fifth gear shift fork rod 1
5-oi nepegad

32 260310-M29 3arnywika Blank plug 3

[ns 3anacHbiX 4Yactein

For spare parts

LI9SZ-SNK heTadau migodoy BuHBhOILMSdaU WEUHBXS|A

O 020Z06€-2N9ET



236M2-3902020 KAOC

MexaHuam nepekntodeHnst Kopobku nepegad AM3-23611

Mexarnuam nepexnoyeHus Kopobku nepeday AM3-23601

PucyHox 1

[JeiictBuTensHo: Bece 236-30-170200-100

2014-07-14 CrtpaHuua 4



| enuHedl) ¢1-20-v102

90g :oHALBLNELOUS]T

001-00%70.1-0€-9€2C

Tabnuya 1 Kapmep u macnsaHbilli Hacoc Kopobku nepeday SM3-236[1

Moauuna OBo3Ha4veHne HanmeHoBaHue Description Konuyecteo
1 236-1701040-A2 Kpbllka nogLumnHuka Bearing cover 1
2 201499-M29 Bonrt Bolt 10
3 200-1701041 Llaitba Washer 2
4 201.1721414 lMNpoknagka perynupoBoYyHas Adjusting gasket 3
i) 201.1721416 lNpoknagka perynupoBoYyHas Adjusting gasket 2
6 236-1701042-A Mpoknaaka Gasket 1
7 236-1701230 MaHxeTa C npy>XuHoii Spring-tensioned collar 1
8 236-1701015-b Kaptep kopobku nepepay Gear case 1
- 236-1701009-b Kaprep kopobku nepegay ¢ wamnbamu Gear case with washers, assy 1
B cBope
9 236-1704040-b LLlectepHsa Beaylwias C BanuMkoOM B Driving gear with shaft, assy 1
cbope

- 46 9118 3460 LLlapuk Ball 1
- 236-1702186 Konbuo 3anopHoe Locking ring 1
10 336.1704029 Mpoknaaka Gasket 1
" 236-1704088-b Kpbiwka macnaHoro Hacoca B cbope  Oil pump cover, assy 1
12 310013-M29 Bonrt Bolt 4
13 46 9118 6660 Lapuk B 9.525-100 Ball 5 9.525-100 1
14 200-1704027 MNpyxuHa knanaHa Valve spring 1
15 236-1704026 MpobGka knanaHa Valve plug 1
16 336.1704030 LLlecTepHs Begomas C BTYNKOW Driven gear with bush 1
17 236-1704015-b Kopnyc macnaHoro Hacoca B cbope Oil pump housing, assy 1
18 236-1704017-A2 Mpoknagka Gasket 1

LI9SZ-SINK heTadau migodod 200eH MiGHBLOBW K daidey)

O 020206€-2N9ET



Z enuHed1d  p1-L0-7102

20g :oHAauaLlmaloueff

001-00%0.1-0€-9€2

Pucynok 1 Kapmep u macnadsil Hacoc kopobku nepeday AM3-23601

LI9SZ-SNK hedadau migodoy 209eH miaHsLOeN U dardey

O 020Z06€-2N9ET



¢ enuHedl) ¢1-20-v102

90g :oHALBLNELOUS]T

001-00%70.1-0€-9€2C

Tabnuya 1 Kapmep u macnaHbili Hacoc kopobku nepedady AM3-23611 (lpodomkeHue)

Moauyua OB6Go3HaYEeHUE HaumeHoBaHue Description Konuyecrteo
19 236-1704010-A Hacoc macnsHbiii B cOope Qil pump, assy 1
20 310224-M29 Bont Bolt 1
21 252135-M2 LWanba Washer T
22 8.9345 Bont Bolt 7
22 8.9346 Bont Bolt 7
23 236-3802069-b Mpoknapka Gasket 1
24 236-3802024 Brynka npusoaa cnugomeTpa Speedometer drive bushing 1
25 236-3802034-b LLlectepHs npuBoga cnugomeTpa Speedometer drive gear 1
26 236-1702182 LLitncT BEpxHUMA YCTAHOBOYHbLIN Locating pin, upper 2
27 236-3802074 LLitndr ynopHelin Thrust pin 1
28 252137-M2 LLlan6a Washer 10
29 201544-M29 Bont Bolt 9
30 210-1701210-A4 MaH>xeTa ¢ Npy>XUHO Spring-tensioned collar 1
30 8.9340 MaH>keTa ¢ Npy>XUHOIA Spring-tensioned collar 1
31 200372-M29 Bont Bolt 1
32 236-1701205-64 Kpbllika 3agHero nogLluunHuka Output shaft rear bearing cover 1
BTOPUYHOTO Bana
33 316105-M29 Mpobka Plug 1
34 236Y-1701203 Mpoknaaka KpbILLKA 3aHero Rear bearing cover gasket 1
noALUMNHMKa
35 316104-M29 Mpobka Plug 5
36 236-1701074-A2 Kpbllwka 3agHero nogwunHuka Countershaft rear bearing cover 1
NPOMEXYTOYHOro Bana
37 236-1701075-A Mpoknagka Gasket 1

LI9SZ-SINK heTadau migodod 200eH MiGHBLOBW K daidey)

O 020206€-2N9ET



p enuHed1d  p1-20-¥10Z

20g :oHAauaLlmaloueff

001-00%0.1-0€-9€2

Pucynok 1 Kapmep u macnadsil Hacoc kopobku nepeday AM3-23601

LI9SZ-SNK hedadau migodoy 209eH miaHsLOeN U dardey

O 020Z06€-2N9ET



§ enuHedld p1-20-10Z

20g :oHAauaLlmaloueff

001-00%0.1-0€-9€2

Tabnuya 1 Kapmep u macndaHbill Hacoc kopobku rnepedad SM3-23611 (MpodomkeHue)

Mosnyua OBGo3Ha4eHne HaumeHoBaHue Description KonuyectBo
38 316121-M29 MpoGka ypoBHA CMa3ku Qil level plug 1
39 200-1701021-A Mpoknagka Gasket 1
40 201497-M29 Bonrt Bolt 16
41 236-1701020 Kpbiwka noka otbopa MOLUHOCTK Power take-off hatch cover 1
42 252136-M2 Llaitba Washer 4
43 236-1704054-b Kpbiwka 3abopHuka Oil intake cover 1
44 236-1704056-A Mpoknaaka Gasket 1
45 236-1704049 Cetka 3abopHuka Oil intake gauze 1
46 312669-M Mpoknagka npobku Plug gasket 1
47 238-1721255 MpoGka CNUBHOrO OTBEPCTUS C Drain hole plug with magnet, assy 1
marHutom B cbope

48 238-1721258 Mpobka Plug 1
49 312480-N2 Lan6a Washer 2
50 236-1704130 Konbuo npy>xuHHoe Spring ring 6
51 34 9841 3023 Marnut ®3 7.770.065 Magnet ®3 7.770.065 1
52 236-1704128 Koxyx marHuta Magnet case 1
53 220116-M2 BuHT Screw 1
54 316135-MN2 MNpobka Plug 2

LI9SZ-SNK hedadau migodoy 209eH miaHsLOeN U dardey

O 020Z06€-2N9ET



9 enuHedld p}-L0-7102

20g :oHAauaLlmaloueff

001-00%0.1-0€-9€2

Pucynok 1 Kapmep u macnadsil Hacoc kopobku nepeday AM3-23601

LI9SZ-SNK hedadau migodoy 209eH miaHsLOeN U dardey

O 020Z06€-2N9ET



| enuHedl) ¢1-20-v102

80g :oHALBLNELONS]T

001-001L06€-0€-9€2C

Tabnuya 1 WHcmpymeHm eodumesns u npucriocobrneHus

Moauuua OBo3Ha4eHue HanmeHoBaHue Description Konuyectso
- 236-3901010-B WHCTpymMeHT BoauTens u Driver's tool and accessories, set 1
npucnocobneHus
1 236-3901552-63 CymKa Ans UHCTPYMEHTa Tool bag 1
2 200-3901503-A2 Bopotok Tommy bar 1
3 236-3901588 Bopotok Tommy bar 1
4 200-3901578-b2 Kniou Topuoebin 24 Socket wrench 24 1
5 236-3901496 Bopotok Tommy bar 1
6 8.8843* Lynbl «Vogel», Apt. 415106 Feeler gauge «Vogel» 1
6 8.9403* LLynel «Horse Power», ApT. 34.006YZ Feeler gauge «Horse Power» 1
7 236-3901510 Kntou TopuoBblii 10 Socket wrench 10 1
8 236-3901210-A2** CbeMHuK hopCyHKu Injector remover, assy 1
9 236-3901490 Knioy TopuoBbiin 19 Socket wrench 19 1
10 236-3901502-A2 Kniou Topuoebin 14 Socket wrench 14 1
11 236-3901508 Kniou TopuoBbin 12 Socket wrench 12 1

*

*k

[lonyckaeTcs 3ameHa unu npuMeHeHue

OlHOrMo W3 BapwaHToB

Moctasnaetca B OAO «MA3» TOnbko
OAWH CbLEMHWMK (POPCYHKM

Use one of the versions

it delivers only one injector remover
assy

BUHaLIQooououdU U BualUTog 1HSWAJLOH

O 020206€-2N9ET



236M2-3902020 KAOC

NHCTpymMeHT BoguTens v npucnocobrneHus

Pucynok 1  MuHcmpymesm sodumens u npucriocoGnedus

HencteutensHo: Bce

236-30-390100-100

2014-07-14 CrpaHuua 2



